

स्थानीय सरकार

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

भक्तपुर, बागमती प्रदेश, नेपाल

२०७९ साल आषाढ १० गतेको छैठौं नगर सभा अधिवेशनमा नगर प्रमुखबाट सम्बोधित

आ.ब. ०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाका उपप्रमुख,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,
नगर सभाका सदस्यहरु,

राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरु, सञ्चारकर्मी मित्रहरु लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आ.ब.२०७९।८० को नीति तथा कार्यक्रम यस गरिमामय नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुशी लागेको छ । यस अवसरमा देशमा संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र स्थापना गर्न तथा नागरिकलाई सार्वभौम एवं अधिकार सम्पन्न बनाउने अभियानमा जीवनको आहुति दिनु हुने सम्पूर्ण ज्ञात अज्ञात सहिदहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दै भावपूर्ण श्रद्धाञ्जली अर्पण गर्दछु । नेपालको संविधानले परिकल्पना गरेको शासकीय संरचना र सेवा प्रवाहलाई जनताको घरदैलोसम्म पुर्याउने स्थानीय तह नागरिकको नजिकको सरकार हो । देशमा संघीयता कार्यान्वयन पछि सम्पन्न भएको स्थानीय तहको दोश्रो निर्वाचनमा नगरवासीले दिएको अगाढ माया र ममताबाट प्रेरित भई मैले मध्यपुर थिमि नगरपालिकालाई “सांस्कृतिक जीवन्त शहर”का रूपमा विकास गर्नको लागि केहि महत्वपूर्ण नीति तथा कार्यक्रमहरु मध्यपुर थिमि नगर सभामा प्रस्तुत गरि रहँदा गौरवको अनुभूती गरीरहेको छु ।

स्थानीय सरकारका रूपमा यो नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गरि रहँदा नेपालको संविधान २०७२ ले परिलक्षित गरेका निर्देशक सिद्धान्त तथा नीतिहरु, दिगो विकासका लक्ष्य २०३० ले निर्धारण गरेका क्षेत्रहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, सार्वजनिक खरिद ऐन र खरिद नियमावली, आर्थिक प्रशासन नियमावलीले निर्दिष्ट गरेका व्यवस्थाहरु, प्रचलित कानूनहरु यस नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच, राष्ट्रिय योजना आयोगको बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन र निर्देशन नियामक निकायहरुबाट प्राप्त निर्देशनहरु समेतलाई आधार लिई तीन तहका सरकारका बीचको समन्वय, सहकार्य, सहअस्तित्व समेतलाई उचित ध्यान दिइएको छ ।

“हाम्रो कला, हाम्रो संस्कृति: मध्यपुर थिमि, हाम्रो सम्पत्ति” भन्ने मूल नारालाई आत्मसाथ गरि समग्र नगरको विकासको सोच, लक्ष्य, उद्देश्य, अवसर र चुनौतीलाई प्रष्ट रूपमा निर्धारण गरि नगरपालिका अगाडी बढिरहेको छ । नगरको समस्या र चुनौतीका बीच जनप्रतिनिधिहरुको प्रतिबद्धता र साझा अठोट, राजनीतिक दलहरुबीच समन्वय, समझदारी र सहकार्य, राष्ट्रसेवक कर्मचारीहरुको लगनशीलता, इमान्दारिता, अनुशासन र सुशासन कायम गर्ने प्रतिबद्धता, नीजि क्षेत्रको सहयोग, राष्ट्रिय तथा अन्तर्राष्ट्रिय गैरसरकारी संस्थाहरुको विकास प्रक्रियामा सहभागिताले मात्रै साँस्कृतिक विविधतायुक्त यो सहरलाई जीवन्त र सुन्दर सहर बनाउन सम्भव छ । नगरपालिकाका निर्वाचित जनप्रतिनिधिहरु राष्ट्रियता, लोकतन्त्र, समाजवाद, सुशासन र जनस्वास्थ्यको प्रत्याभूति गरि आर्थिक विकासको सार्थकता प्राप्त गर्न क्रियाशिल रहेका छन् । जनताको प्राप्त अभिमतलाई सार्थक परिणाममा रुपान्तरण गर्न आगामी आ.ब.०७९/०८० को बजेट तर्जुमा गर्दा देहायका क्षेत्रहरुलाई प्राथमिकतामा राखी कार्य अगाडी बढाईनेछ ।

क) चुस्त सार्वजनिक सेवा प्रवाह, सुशासन, पारदर्शिता र जवाफदेहीता, ख) दिगो शहरी विकास, ग) संस्कृति सम्पदा संरक्षण र पुनर्निर्माण, घ) पर्यटन क्षेत्रको प्रबर्द्धन, ङ) वातावरण मैत्री स्थानीय शासन व्यवस्था, च) बालमैत्री स्थानीय शासन व्यवस्था, छ) लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण, ज) अपाङ्गतामैत्री स्थानीय तह, झ) शिक्षा, स्वास्थ्य क्षेत्रमा सर्वसाधारणको पहुँच र नगरवासीको जीवन रक्षा, ञ) विपद जोखिम न्यूनीकरण, ट) मानव संशाधन विकास, रोजगारी श्रृजना तथा गरिवी न्यूनीकरण, ठ) निजि क्षेत्र, दातृ राष्ट्र, गैरसरकारी संस्था र नागरीक समाजसँग विकासमा साभेदारी, ड) करेसाबारी तथा कौसीखेती प्रबर्द्धन र कृषिमा आधुनिकीकरण, ढ) वडालाई विकासको केन्द्रविन्दु बनाउने, ण) संस्थागत संगठन संरचना तथा क्षमता विकास ।

उपस्थित नगरसभा सदस्यज्यूहरू, अब म यस आर्थिक वर्ष २०७९/८० को लागि प्रस्तावित विषयगत नीति तथा कार्यक्रम प्रस्तुत गर्ने अनुमति चाहान्छु ।

१) स्वास्थ्य:

नगरवासीको स्वास्थ्य सुरक्षा र कोभिड १९ (कोरोना) जस्ता महामारीको सम्बोधनका लागि स्वास्थ्य पूर्वाधारको विकास:

- (क) संविधान प्रदत्त स्वास्थ्य सम्बन्धी मौलिक हकको कार्यान्वयन र विश्वमा समय समयमा देखा पर्ने कोभिड १९ जस्ता महामारीसँग जुध्नका लागि नगर क्षेत्र भित्र रहेको सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूको सवलीकरण, क्षमता अभिवृद्धि तथा स्तरोन्नती गर्ने नीति लिईनेछ । स्वास्थ्य सम्बन्धी व्यवस्थापनमा सहजताका लागि “स्वास्थ्य ऐन” स्विकृत गरी लागू गरिनेछ ।
- (ख) आपत्कालीन स्वास्थ्य संकट अवस्थाको लागि आकस्मिक स्वास्थ्य उपचार कोष स्थापना गर्ने र आपत्कालीन अवस्थामा कार्यपालिकाको निर्णयानुसार खर्च गर्न सक्ने गरी आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (ग) नगरपालिकाको मातहतको स्वास्थ्य संस्थाबाट निःशुल्क रुपमा उपलब्ध हुने औषधीहरूको सहज उपलब्धताको लागि आवश्यक वजेटको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (घ) संघीय सरकारको स्वास्थ्य बीमा सम्बन्धी कार्यक्रम अन्तर्गत सबै नगरवासीको स्वास्थ्य बीमा गराउन चेतनामूलक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ । उक्त कार्यक्रम अन्तर्गत ६० वर्ष माथिका जेष्ठ नागरिकहरूको निःशुल्क स्वास्थ्य बीमाको व्यवस्था नगरपालिकाको तर्फबाट मिलाईनेछ ।
- (ङ) यस नगरपालिका अन्तर्गत सञ्चालनमा रहेको “नेपाल-कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल”को स्तरोन्नती र विकासको लागि संघीय सरकार, प्रदेश सरकार, दक्षिण कोरिया सरकार र अन्य दातृ संघ संस्थासँग सहकार्य गर्दै अस्पतालमा एम.आर.आई, क्याथ ल्याव सहितको सि.सि.यू सेवा, व्यवस्थित डायलासिस सेवा, ब्लड बैंक जस्ता विशेष किसिमका सेवाहरू विस्तार गरिनेछ ।
- (च) नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालको व्यवस्थापनलाई नगरपालिकाको मातहतमा ल्याई आन्तरिक लेखा परीक्षण नगरपालिकाबाट गर्ने र अन्तिम लेखा परीक्षण नगरपालिकाको लेखा परीक्षणकै क्रममा महालेखा परीक्षकको कार्यालयबाट गराउने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (छ) नगरवासीहरूलाई सामान्य स्वास्थ्य उपचारका लागि अस्पतालसम्म धाउन नपर्ने गरि सबै स्वास्थ्य संस्थाहरूबाट वडा स्तरमा नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल मार्फत मेडिकल

डाक्टर, नर्सको व्यवस्था गरि घुम्तीसेवाको रुपमा सेवा प्रदान गरिनुका साथै सबै वडाका स्वास्थ्य संस्थाहरू मार्फत घरदैलो सेवा प्रदान गरिने अवधारणा लिईनेछ । स्वास्थ्य संस्था नभएका सबै वडाहरूमा “स्वास्थ्य केन्द्र” स्थापना गरिनेछ ।

- (ज) नगरवासीलाई स्वस्थ रहन सहयोग पुग्ने गरी प्रभात फेरी गर्ने स्थानहरूमा खुल्ला व्यायाम सामग्रीहरूको व्यवस्था गरिनेछ ।
- (झ) नेपाल-कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालमा ईमर्जेन्सी सेवा लगायत चौविसै घण्टा नागरिकलाई अनलाईन जानकारी दिने पोर्टलको निर्माण गरी लागू गर्ने, आर्थिक तथा अन्य व्यवस्थापकीय पक्ष पारदर्शिता र सूचना प्रविधि मैत्री बनाईनेछ ।
- (ञ) आयुर्वेद चिकित्सा प्रणालीको विकास तथा अन्य वैकल्पिक तथा प्राकृतिक चिकित्सा प्रणाली र योगाको व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
- (ट) व्यवस्थित स्वास्थ्य सेवा, स्वास्थ्य पूर्वाधारहरूको विकास, प्रभावकारी अनुगमन, मूल्याङ्कन र नियमन तथा गुणस्तरीय स्वास्थ्य सेवा प्रवाहका स्वास्थ्य क्षेत्रमा सुशासन कायम गरिनेछ ।
- (ठ) नगरवासीको सहजताका लागि ब्लड बैंक स्थापना र नगरवासीका लागि निःशुल्क रगत (Free Blood) उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (ड) नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पतालबाट नियमित डायलासिस सेवा सञ्चालन गराइनेछ ।
- (ढ) लागू औषध दुर्व्यसन नियन्त्रण र न्यूनीकरण गर्न विभिन्न प्रवर्द्धनात्मक र नियन्त्रण मूलक कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ ।
- (ण) महिला प्रजनन स्वास्थ्यको विषयमा सचेतनाका कार्यक्रमहरू संचालन गरिनेछ । स्तन क्यान्सर, पाठेघर क्यान्सर, Obsteric Fistula सम्बन्धि परिक्षणको लागि नगरपालिकाबाट आवश्यक कार्यक्रम संचालन गरिनेछ ।
- (त) “नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल”मा आमा तथा नवजात शिशु (गर्भवती) सुरक्षा कार्यक्रम कार्यन्वयनमा ल्याई नगरपालिकाबाट “थप पोषण भत्ता” प्रदान गर्ने नीति लिईनेछ ।
- (थ) नेपाल सरकारबाट दीर्घरोगीहरूलाई नियमित आर्थिक सहयोग दिने नीति लिएकोमा दीर्घरोगीहरूलाई स्थानीय सरकारको तर्फबाट समेत थप सहयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- (द) वैकल्पिक उपचार पद्धतिहरू तथा होमियोप्याथी चिकित्सा विधिहरूलाई प्रयोगमा ल्याईनेछ ।

२) रोजगारी

- (क) सीपयुक्त जनशक्ती उत्पादनको लागि “प्राविधिक शिक्षा तथा व्यावसायिक तालिम” परिषदसँगको सहकार्यमा प्राविधिक शिक्षालयहरू स्थापना र माध्यमिक विद्यालयहरूमा प्राविधिक धारका कक्षाहरू सञ्चालन गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (ख) सक्षम जनशक्ती मार्फत समृद्ध नगर निर्माणका लागि रोजगारी श्रृजना र क्षमता अभिवृद्धिमा जोड दिइनेछ । सीप भएकाहरूलाई लघु उद्योग र व्यवसाय सञ्चालन गर्न विभिन्न बैंक एवं सहकारी संस्थाहरूसँगको समन्वयमा सरल कर्जा उपलब्ध गराउने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (ग) प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रमलाई व्यवस्थित रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईने नीति लिईनेछ ।
- (घ) नगरभित्र सञ्चालन हुने विकास निर्माण कार्यहरूलाई रोजगारीसँग आवद्ध गरी स्थानीय रोजगारी प्रवर्द्धनमा ध्यान दिईनेछ ।

- (ड) यस नगरमा सञ्चालित परम्परागत माटाका भाँडा बनाउने, सेरामिक्सका भाँडा र परम्परागत हस्तकला बनाउने उद्यमीहरूलाई आधुनिककरण गरी थप रोजगारी सृजना गर्नको लागि आवश्यक व्यवस्था गरिनेछ ।
- (च) नगरपालिकाभित्र संचालन हुने पूर्वाधार निर्माणको कार्य गर्दा मानवीय श्रमलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।
- (छ) वैदेशिक अध्ययन र रोजगारबाट फर्किएका नागरिकहरूको सीप, ज्ञान र क्षमताको पूर्ण उपयोग गर्ने नीति लिईनेछ ।
- (ज) नगर भित्र घरेलु, साना तथा मझौला उद्योग सञ्चालन गरी स्थानीय कच्चा पदार्थ तथा श्रमिकहरूलाई रोजगारीको प्रवर्द्धन गर्ने उद्योगी व्यवसायीलाई सरल र सहुलीयतपूर्ण कर्जाको लागि नगरपालिकाले आवश्यक पहलकदमी लिईनेछ ।
- (झ) उत्पादन तथा रोजगारी श्रृजनाको लागि सहुलीयत पूर्ण ऋण कार्यक्रम प्रदेश तथा केन्द्रिय सरकारको सहकार्यमा सञ्चालन गरिनेछ ।
- (ञ) नगरपालिकाबाट नगरवासीहरूलाई आवश्यक तालिम दिने र नगरपालिकाकै आर्थिक तथा प्राविधिक सहयोगमा उद्योग सञ्चालन गरी नगरपालिकाले नै बजार व्यवस्थापन गरी नगरवासीहरूलाई आर्थिक रूपमा सम्पन्न बनाउने नीति ल्याईनेछ ।

३) शिक्षा

- (क) मध्यपुर थिमि नगर क्षेत्रलाई “शैक्षिक गन्तव्य” स्थलको रूपमा विकास गर्न, सुदृढ शिक्षा प्रणाली र गुणस्तरीय शिक्षाको सुनिश्चितताका लागि आवश्यक नगर “शिक्षा ऐन” स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- (ख) संस्थागत विद्यालयहरूबाट दिईनुपर्ने १०% छात्रवृत्ति मध्ये ५०% नगरपालिकाबाट स्वामित्व ग्रहण गरी गरिब तथा जेहेन्दार विद्यार्थीहरूलाई उपलब्ध गराउन नगरस्तरीय परीक्षा सञ्चालन गरी छात्रवृत्ति उपलब्ध गराउने ऐन स्वीकृत गरी कार्यान्वयनमा लगाइनेछ ।
- (ग) सामुदायिक विद्यालयको गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि पूर्वाधार विकास र क्षमता अभिवृद्धिका कार्यक्रमहरू ल्याइनेछ ।
- (घ) कक्षा ६ मा लागू भैसकेको स्थानीय पाठ्यक्रमलाई सन्दर्भ सामाग्री समेत तयार गरी क्रमशः अन्य कक्षाहरूमा समेत लागू गरिदै लगिनेछ ।
- (ङ) स्थानीय पाठ्यक्रम मार्फत “नेपाल भाषा र लिपि” को पढाई सुरु गर्न अध्ययनको सुरुवात गरिनेछ ।
- (च) आधारभूत तहका कक्षा ८ को परीक्षा नगरपालिकाले सञ्चालन गरी सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालयका विद्यार्थीहरूलाई परीक्षा शुल्क, मार्कसीट तथा सर्टिफिकेट निःशुल्क रूपमा उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (छ) सामुदायिक विद्यालयलाई प्रदान गरिदै आएको दिवा खाजा कार्यक्रमलाई थप व्यवस्थित गर्दै निरन्तरता दिइनेछ ।
- (ज) विद्यालयका छात्राहरूलाई “निःशुल्क स्यानेटरी प्याड” उपलब्ध गराउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

- (भ) विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि निरीक्षण र अनुगमन प्रणालीलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- (ज) विद्यार्थी संख्याको आधारमा शिक्षक दरवन्दी मिलानको कार्यलाई यस आर्थिक वर्षमा पूर्णता दिईनेछ । विद्यार्थी संख्या अत्यन्त न्यून रहेका विद्यालयहरूका लागि अन्य आवश्यक नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (ट) प्रत्येक वर्ष एउटा विद्यालयलाई नमूना विद्यालयको रूपमा छनौट गरी शैक्षिक गुणस्तर अभिवृद्धिको लागि थप अनुदान उपलब्ध गराइनेछ ।
- (ठ) विद्यालय सूचना प्रणालीलाई व्यवस्थित गर्न मध्यपुर Educational Apps तयार गरी लागू गरिनेछ ।
- (ड) विद्यालयमा कार्यरत शिक्षकहरू तथा व्यवस्थापन समितिको पदाधिकारीहरूको क्षमता अभिवृद्धिको लागि विभिन्न तालिम संचालन गर्ने छ ।
- (ढ) B.P.H., B.N. (Bsc. Nursing), B.Sc., B.H.C.M., B.M.L.T. BMIT सहितको प्राविधिक शिक्षालय संचालन गर्ने नीति लिईनेछ ।
- (ण) सामुदायिक विद्यालयको शिक्षाको गुणस्तर अभिवृद्धिका लागि प्रारम्भिक शिशु स्याहार केन्द्र संचालन गर्नुका साथै आधुनिक शिक्षण प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ । गोल्डेन हान्सेक (Golden Handshake) कार्यक्रम लागू गरिनेछ ।

४) पूर्वाधार विकास

सडक तथा भवन निर्माण

- (क) नगरपालिकाले सञ्चालन गरेका अधुरा योजनालाई प्राथमिकतामा राखी कार्यान्वयनमा ल्याइने छ । यस आर्थिक वर्षदेखि योजना सार्ने प्रवृत्तिलाई क्रमशः निरुत्साहित गर्दै लगिनेछ ।
- (ख) पूर्वाधार विकासको कार्यलाई व्यवस्थित गर्न आगामी वर्षहरूमा सञ्चालन गरिने सम्भावित ठूला आयोजनाहरूको “परियोजना बैंक” तयार गरिनेछ ।
- (ग) सडकमा जथाभावी गाडिएका विद्युतका पोलहरूलाई सडकको सडक अधिकार क्षेत्र भित्रको उचित स्थानमा स्थानान्तरण गरिनेछ ।
- (घ) शहरी संरचनालाई विश्वव्यापी मापदण्ड अनुरूपको बनाउन “अपाङ्गमैत्री र वातावरण मैत्री” भौतिक संरचना निर्माण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ङ) नगरको सडक मापदण्ड पूरा गर्ने सडकलाई कालोपत्रे गर्न प्राथमिकता दिइनेछ । सबै कालोपत्रेको मोटाई अनिवार्य रूपमा कम्तिमा ४०mm को हुनु पर्नेछ ।
- (च) नगर क्षेत्रभित्र रहेका खुल्ला र सार्वजनिक जग्गाको संरक्षण र उपभोग गर्न आवश्यक बजेट विनियोजित गरी सार्वजनिक जग्गा संरक्षणको नीतिलाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- (छ) सिद्धिकाली मन्दिर परिसरको दक्षिण-पूर्व क्षेत्रमा अवस्थित कुटु गःलाई संरक्षण गरी संजिवनी पार्कको रूपमा विकास गरिने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ज) परम्परागत ऐतिहासिक चोक, गल्ली, सडक तथा सार्वजनिक स्थानहरूमा ईटा तथा बाक्लो हुँगा तथा ब्लक छाप्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ । ६ मीटरभन्दा मुनिका बाटोहरूमा गुणस्तरीय पेभिङ्ग ब्लक छाप्ने कार्यलाई प्राथमिकता दिईनेछ ।

- (भ्र) परम्परागत घनाबस्ती बोडे, नगेदश, चपाचो, बालकुमारी र लोहकिल्थली क्षेत्रमा “छुट्टै बाहिरी चक्रपथ”, निर्माण गरि घनाबस्तीमा प्रवेशका लागि सहायक सडक निर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ । बोडेको सिल्को पाखा सडकलाई धुञ्चोपाखा नगदेश चिहान जाने वाटोसम्म जोड्ने, नगदेश साकोताँ, चपाचोको नासनानी सडक, बालकुमारीको बप्पा, सिवाटोल, चोडे, तछुटोल-यमा-पाँगु-फाकुडोल, १ नं. वडा कार्यालय धुर्वधारा हुँदै सानोठिमी वन कार्यालयसम्मको सडक, बहाखा बजार-सिद्धिकाली, सरस्वतीखेल-टिगनी लगायतको सडकहरु स्तरोन्नति गरिनेछ ।
- (त्र) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सडक, ढल, खानेपानी, भवन, उद्यान तथा पार्क व्यवस्थापन जस्ता बहुवर्षिय योजना कार्यान्वयन गर्न रणनीतिक/आवधिक योजना तयार गरिनेछ ।
- (ट) नगरपालिकाको सेवालार्ई थप व्यवस्थित बनाउनको लागि “नगरपालिकाको प्रशासनीक भवन” निर्माण कार्यको यस आर्थिक वर्षबाट प्रारम्भ गरिनेछ ।
- (ठ) सबै वडाको आफ्नै प्रशासनिक भवन बनाउने नीतिलाई आत्मसात गर्दै आफ्नै प्रशासनिक भवन नभएका वडाहरुको प्रशासनिक भवन बनाउनको लागि आवश्यक बजेट व्यवस्था गरिनेछ ।
- (ड) यस नगरभित्र रहेका महत्वपूर्ण स्थानहरु मध्ये सिद्धिकाली देखि क्षयरोग अस्पताल सम्म, निलबाराही क्षेत्र लगायतका क्षेत्रहरुको माप्टर प्लान यसै वर्ष सम्पन्न गरी सोही बमोजिम विकास निर्माणलाई अघि बढाईनेछ ।

५) भू-उपयोग बस्ती विकास तथा घर नक्शा

- (क) नगरभित्र सञ्चालनमा रहेका जग्गा एकीकरण आयोजनाहरू नगरपालिका आफैले स्वामित्व ग्रहण गरि सञ्चालन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ख) नगरपालिकालार्ई हरियाली वातावरण मैत्री तथा खेलकूद मैत्री शहरको रुपमा अगाडि बढाउन एक वडा एक पार्क, एक वडा एक खेलकूद मैदान र आवश्यकता अनुसार सार्वजनिक शौचालयको नीतिलाई अवलम्बन गरिनेछ ।
- (ग) घर नक्शापास प्रक्रियालाई सहज, सरल, बैज्ञानिक र पारदर्शी बनाउन E.B.P.S. (Electric Building Permit System) लार्ई निरन्तरता दिदै २०५४ साल देखि २०७६ साल सम्मको नक्सालार्ई Digitalized गरिनेछ ।
- (घ) नगरभित्रका परम्परागत बस्तीका स्ववासी घरजग्गाको नापी तथा हाल साविक भएका तथा हुन बाँकी क्षेत्रको समस्या समाधान गरि पूजा वितरण कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (ङ) नेपाल सरकारको मालपोत, भूमि व्यवस्था, नापी सम्बन्धी कार्य स्थानीय तहलार्ई हस्तान्तरण गर्ने नीति कार्यान्वयन गर्न पहल गरिनेछ ।
- (च) विगतदेखि घर नक्शापास हुने स्थानमा अनियमित रूपमा प्लटिङ्ग गरिएका स्थानहरूमा भवन निर्माण रोक्का राखिएको स्थानहरूमा भूमिसुधार तथा मालपोत कार्यालयको जग्गा मुल्यांकनको आधारमा, बाटोको क्षेत्र कटार्ई ५% अतिरिक्त शुल्क लिएर कित्ताकाट, घरबाटो तथा भवन नक्शा पास प्रक्रिया गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (छ) भवन निर्माण संहितालार्ई कडाइका साथ कार्यान्वयन गरी सबै खाले घर, टहरा निर्माण कार्यलाई नियमन गरी नक्सापासको दायरामा ल्याईनेछ ।
- (ज) नगरपालिकाको वस्ती विकास तथा भवन निर्माण मापदण्डलार्ई बैज्ञानिक बनाउन आवश्यक

परिमार्जन गरी कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।

- (भ) नगरपालिकाको साँस्कृतिक सम्पदा सूचिहरूको सर्वेक्षण गरी महत्वपूर्ण सम्पदा स्थलहरूको “सम्पदा संरक्षण गुरुयोजना (Cultural Renovation Masterplan)” तयार गरिनेछ ।
- (ज) विगतदेखि घर नक्शापास हुने क्षेत्रमा घर बनी सकिएका तर विविध कारणले नक्शापास नभएकाहरूका लागि तत्कालिन मापदण्ड पालना गरेको भवनहरूको हकमा कार्यविधि बनाई निश्चित समय दिई नियमानुसार जरिवाना लिई घर नक्शा नियमित गरिने व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (ट) भवनको नक्शापास भएको मितिले दुई वर्ष सम्मको अवधिलाई निर्माण अवधि मानी सो अवधिको सम्पत्ति कर छुट हुनेछ । तर, कसैले निर्माण अवधि भन्दा अगावै भवन निर्माण कार्य सम्पन्न गरी नगरपालिकाबाट भवन निर्माण सम्पन्नताको प्रमाण पत्र जारी भएमा सोही आर्थिक वर्षदेखि सम्पत्ति कर लाग्नेछ ।
- (ठ) नगरको परम्परागत क्षेत्रभित्र नीजि घर तथा सार्वजनिक स्थान निर्माण र पुनःनिर्माण गर्दा परम्परागत शैलिमानै बनाउन प्रेरित गर्ने तथा अरनिको राजमार्ग उत्तर बालकुमारी परम्परागत वस्ती हिड्ने मूल सडकको दायाँबायाँको घरहरूलाई परम्परागत एकरूपता दिने नीति लिईनेछ ।
- (ड) वस्ती विकासका कार्यक्रमहरूलाई निरन्तरता दिइनेछ ।

६) पुरातात्विक सम्पदा, भाषा संस्कृति संरक्षण र प्रवर्द्धन

- (क) सार्वजनिक जग्गा संरक्षण गरि खुल्ला पार्क एवं उद्यान निर्माणमा निरन्तरता दिईनेछ । नीलवाराही, जलाखु धवाखा, कुमारी परिसर, देप परिसर, गःहिति, सिद्धिकाली, चोडे गणेश, शंखधरचोक, बनदेवी पार्क, ईन्द्रायणी, तस्वा ताँ, गयर दोफो, महाखेल बुद्ध पार्क, विष्णुवीर, नाट्यश्वरी, लोहकिल्थली स्थित वि.पी. बाल उद्यान निर्माण, संरक्षण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ख) नीलवाराही मन्दिर संरक्षण, भूक्षय नियन्त्रण र वातावरण संरक्षण गर्न तथा नीलवाराही क्षेत्रको समग्र रूपमा विकास र व्यवस्थापन गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरी “निलवाराही क्षेत्र विकास समिति” गठन गर्ने प्रक्रिया अगाडी बढाईनेछ ।
- (ग) मूर्त, अमूर्त र अभिलेखित कला संस्कृतिको संरक्षण संवर्द्धन साथै प्रवर्द्धन गर्दै अभिलेखिकरण गरिनेछ ।
- (घ) मध्यपुर थिमि नगरपालिका क्षेत्रका जिर्ण रहेको ऐतिहासिक तथा परम्परागत मठमन्दिर, दुगेधारा, पोखरी र पाटीपौवाको पुनःनिर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ङ) नगरक्षेत्रका ऐतिहासिक तथा पम्परागत पोखरी दुङ्गेधारा, ईनार र कुवाहरूको पुनःनिर्माण गरि पानी संकलन स्रोतका रूपमा विकास गरिनेछ । पलेस्वाँ:पुखू, निगु:पुखू, गुँला:पुखू, वामुनु:पुखू, सिद्धिकाली पुखू, खपला:पुखू, याता : पुखु पुनःनिर्माण कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (च) मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको कला, संस्कृति र सम्पदाको प्रवर्द्धन गर्न तथा आन्तरिक र बाह्य पर्यटकीय गन्तव्यका रूपमा विकास गर्न “मध्यपुर महोत्सव” को आयोजना गरिनेछ ।
- (छ) राष्ट्रिय विभूति शंखधर साख्वाको योगदानलाई प्रचार प्रसार र सम्बर्द्धन गर्दै “शंखधर दिवस” मनाउने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ज) साँस्कृतिक जात्रापर्वहरू सञ्चालन गर्ने गुठीहरूको लगत संकलन गर्ने र गुठीको सम्पत्ति र

जग्गाको विवरण तयार गरि संरक्षण गर्ने लिईनेछ ।

- (भ) मध्यपुर थिमिमा “नेवा साँस्कृतिक संग्रहालय” निर्माण कार्यको थालनीलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (त्र) परापूर्व काल देखी चली आएको बाजागाजा संस्कृति तथा जात्रा पर्वको प्रवर्द्धन गर्नका साथै पुस्ता हस्तान्तरण समेत गर्न विभिन्न कार्यक्रमहरु ल्याईनेछ ।
- (ट) प्राचिनता, ऐतिहासिकता जोगाउन पुरातात्विक सम्पदाहरु संरक्षण गर्न पुननिर्माण गर्दा यथाशक्य परम्परागत सामाग्रीहरुको पुनःप्रयोग गराईने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

७) फोहोरमैला व्यवस्थापन, सरसफाई, खानेपानी तथा ढल निकास

- (क) नगरकै प्रमुख समस्याको रूपमा रहेको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न श्रोतमै फोहोरमैला वर्गीकरण, कम्पोष्टिङ्ग तथा पुनःप्रयोग सम्बन्धी कार्य नगरवासी, नागरिक समाज, महिला समूह, विभिन्न संघसंस्था र नीजि क्षेत्रसंगको साभेदारीमा प्रभावकारी बनाउदै लगिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ख) नगरको फोहोरमैला व्यवस्थापन गर्न अस्थायी संकलन केन्द्रको लागि उपयुक्त स्थानको खोजी गर्ने, फोहोरमैलालाई श्रोतको रूपमा उपयोग गर्ने, ४० माईक्रोन भन्दा कमको प्लाष्टिक भोला निषेधित क्षेत्र घोषणा गरी कपडा तथा कागजको भोला प्रयोगलाई प्रोत्साहन गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ग) वडा नं. ४ मा सञ्चालनमा रहेको जापानिज प्रविधिवाट कम्पोष्ट मल उत्पादन गर्ने परियोजनासँग भएको सम्झौताको पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- (घ) नगरक्षेत्रमा सरसफाईका लागि निजि क्षेत्र, विद्यालय, सहकारी, योग शिविर, समुदायसँग सहकार्य गरि नियमित सरसफाई अभियान सञ्चालन गरिनेछ ।
- (ङ) नगरक्षेत्रभित्र अव्यवस्थित रूपमा रहेको तारलाई सम्बन्धीत पक्षसंग सहकार्य गरी व्यवस्थित गरिनेछ । जथाभावी रूपमा तानिएका तारलाई व्यवस्थित गर्नलाई भूमिगत गर्दै जाने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (च) नगर क्षेत्रभित्र फोहोरमैला व्यवस्थापन, सवारी पार्किङ र अनधिकृत व्यापार तथा सडक पेटीमा पै दलयात्रीलाई बाधा पुऱ्याउने जस्ता कार्यलाई निरुत्साहित गर्न नेपाल प्रहरी र ट्राफिक प्रहरीसंग सहकार्य गरिनेछ ।
- (छ) "Recharge Madhyapur" को नीति पनिसँगसंगै व्यवस्थापन गर्दै जाने र खानेपानीको उत्पादनलाई बृद्धि गर्न DPR तयार गरी विभिन्न स्थानमा डिप बोरिङ्ग थप गरी खानेपानीमा आत्मनिर्भर बन्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ । वितरण प्रणालीमा सुधार, व्यवस्थापन र समन्वय गर्न नगरपालिकाले सम्बन्धीत निकायसँग समन्वय गर्ने छ ।
- (ज) नगरभित्र ढल निकासको कंक्रीट पाईप प्रयोग गर्दा MP3 पाईपको प्रयोग अनिवार्य गर्नुपर्ने छ र ढल निकासलाई उच्च प्राथमिकतामा राखि बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- (झ) ढल निकासवाट बग्ने फोहोर पानीलाई प्रशोधनका लागि वडा नं. ४ मा सञ्चालनमा रहेको सुंगा फोहोर पानी प्रशोधनशाला केन्द्र पुनःनिर्माण गरि स्तरोन्नती गरि पूर्ण क्षमतामा सञ्चालनमा ल्याईनेछ । साथै , अन्य क्षेत्रमा समेत ढलको पानी प्रशोधन गरेर मात्र खोलामा पठाइने नीतिलाई अवलम्बन गर्दै लगिनेछ ।

(ज) नगरपालिकाको फोहोरमैला व्यवस्थापनको लागि नीजि तथा दातृ निकायसँगको सहकार्यमा सार्वजनिक नीजि साभेदारी अवधारणा अनुसार फोहोर मैलाको पुनःप्रयोग उपयोग तथा व्यवस्थापन गरिनेछ ।

द) राजश्व तथा आर्थिक नीति

- (क) व्यवसायको दायरा बढाउने र बढी भन्दा बढी व्यवसायीलाई कर तिर्न प्रोत्साहित गर्न उद्यमी व्यापारीहरूको छाता संगठनहरूसँग समन्वय र सहकार्य गर्दै विविध कार्यक्रम सहित कर सप्ताह सञ्चालन गरिनेछ । कर प्रशासनलाई सेवा सगै सम्बन्ध स्थापित गर्दै “प्रगतिशिल कर सिद्धान्त” अवलम्बन गरी दायरा बढाउने नीति लिईनेछ ।
- (ख) सम्पत्ति र बहाल करका लागि डाटावेस मजबुत बनाउने र कर र सेवाको सिधा सम्बन्ध स्थापित गर्ने नीति लिईनेछ । सोका लागि डिजिटल नगर प्रोफाईल तयार गरिनेछ ।
- (ग) विद्युतीय भुक्तानी प्रणालीलाई थप व्यवस्थित बनाउने र वडा वडामा “वडा सूचना केन्द्र” राख्ने नीति लिईनेछ ।
- (घ) नगरपालिकालाई बुझाउनु पर्ने व्यवसाय करको वक्यौता राजश्व रकम २०७९ आश्विन मसान्तभित्र बुझाएमा उक्त वक्यौता राजश्वमा लाग्ने जरिवाना रकमलाई छुट दिईनेछ ।
- (ङ) उपभोक्ता समिति मार्फत कार्य गर्दा न्यूनतम २० प्रतिशत श्रम सहभागिताको व्यवस्था गरिनेछ । तर परम्परागत र सम्पदा क्षेत्र मठ, मन्दिर, पाटी पौवा, ढुङ्गेधारा, पोखरी, चिहान, ईनार, कुवा, डबली, चौतारा, पुनःनिर्माण गर्दा उपभोक्ता समितिलाई कुनै लागत तथा श्रम सहभागिता आवश्यक रहनेछैन । उपभोक्ता समितिलाई नियमानुसार पेशकी उपलब्ध गराउने व्यवस्था गरिनेछ । उपभोक्ता समिति गठन, संचालन तथा व्यवस्थापन सम्बन्धी कार्यविधि स्वीकृत गरी लागु गरिनेछ ।
- (च) नगर क्षेत्रभित्र सःशुल्क पार्किङ्ग क्षेत्र निर्धारण गरि तथा नगरपालिकाले निर्माण गरेका पोखरी तथा पार्कहरूको मर्मत तथा सम्भार तथा व्यवस्थापन सहयोग हुने गरी शुल्क लिने व्यवस्था गरिने छ । र यसका लागि स्थानीय संघ संस्थाहरूलाई प्राथमिकतामा राखि बोल कबोल प्रक्रिया मार्फत कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- (छ) उत्कृष्ट उद्यमी, व्यापारी र करदाताको पहिचान गरी सम्मान र पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- (ज) श्रम सहकारीको अवधारणालाई कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- (झ) घरदैलो अभियान र नगर प्रहरी परिचालन गरि करको दायरामा नआएका करदाताहरूलाई अनिवार्य रुपमा करको दायरामा ल्याई कर संकलन कार्यलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- (ञ) नगरपालिकाको आवधिक योजना (आ.व.२०७९।८०-२०८३।८४) तयार गरी M.T.E.F.(Mid term Expenditure Framework) अनुसार Budget Planning गरिनेछ ।

९) खेलकुद

- (क) मध्यपुर थिमि नगरभित्र समग्र खेलकुद व्यवस्थापन र विकासका लागि कार्यविधि निर्माण गरी नगरस्तरीय “खेलकुद विकास समिति” गठन गरिनेछ र सोहि समिति मार्फत खेलकुद विकासका गतिविधि अगाडि बढाईनेछ ।

- (ख) नगरपालिकाबाट लगानी गरि विकास गरिएका खेलकूद पूर्वाधारहरूमा नगरपालिकाको स्वामित्व रहने व्यवस्था गरिनेछ, र पूर्वाधार विकास गर्न आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- (ग) संघीय सरकार र प्रदेश सरकारको सहकार्यमा खेल मैदान, बहुउद्देश्यीय कभर्ड हल जस्ता आवश्यक पूर्वाधारहरू बनाइनेछ ।
- (घ) नगरभित्र सञ्चालन हुने विभिन्न खेलकूद कार्यक्रम र आन्तरिक तथा वाह्य प्रतियोगिताहरूमा सहभागी हुँदा नगरपालिकाबाट उचित सहयोग उपलब्ध गराइनेछ ।
- (ङ) विद्यालय स्तरमा खेलकूद पूर्वाधार विकास गरिनेछ ।
- (च) शहरी क्षेत्रमा बसोवास गर्ने नागरिकहरूको लागि सार्वजनिक स्थलहरूमा आधुनिक खुल्ला व्यायामशाला स्थापना गरिनेछ ।
- (छ) मध्यपुर थिमि नगरपालिकाभित्रका राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय स्तरका प्रशिक्षक तथा खेलाडीहरूको पहिचान गरी उनीहरूको शिप, क्षमता र ज्ञानलाई खेलकूद क्षेत्रमा योगदान पुर्याउन प्रेरित गर्दै पुरस्कृत गर्ने नीति अवलम्बन गरिनेछ ।

१०) नगर सुरक्षा तथा विपद् व्यवस्थापन पूर्व तयारी

- (क) नगरभित्र शान्ति सुव्यवस्था कायम गर्न, प्राकृतिक प्रकोप व्यवस्थापन र उद्धारका लागि सम्बन्धित निकायहरूसँग समन्वय गरिनेछ । नगरको विपद् व्यवस्थापन सञ्चालन र व्यवस्थापन केन्द्र, गढाघर स्थित भैरव बाहन गुल्ममा रहने व्यवस्थालाई निरन्तरता दिइनेछ ।
- (ख) नगरमा घर बहालमा बस्नेहरूको स्थायी ठेगाना र पेशा लगायतका विवरण अनिवार्य रूपमा वडा कार्यालय मार्फत नगरपालिकामा बुझाउने व्यवस्था गरिनेछ । टहरा निर्माण गरि आवासीय रूपमा बस्ने गरि भाडामा दिने कार्यलाई निरूत्साहित गरिनेछ ।
- (ग) नगरको ट्राफिक व्यवस्थापन, दुर्घटना न्यूनीकरण, साईबर अपराध, महिला तथा बालबालिका सुरक्षा लगायतका जनचेतना अभिवृद्धि र साभेदारीका लागि आवश्यक बजेट विनियोजन गरिनेछ ।
- (घ) नगरलाई थप सुरक्षित बनाउन अपराध नियन्त्रण, रोकथाम र अनुसन्धानमा सहयोग पुग्ने गरी CC Camera र सडकबत्ती जडान कार्यलाई निरन्तरता दिनेछ ।
- (ङ) नगरभित्र रहेका कालोपत्रे र पक्की सडक, सर्भिस ट्याक आदिमा अनियमित पार्किङका कारण हुने गरेका दुर्घटना, सरसफाई तथा सडकको दिगोपनामा देखेको समस्यालाई निराकरण गर्न सुरक्षा निकायसँगको समन्वयमा चक्का ताला (Wheel Lock) लगाउने कार्यलाई कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।
- (च) विपद् पूर्व तयारी तथा प्रतिकार्य योजना तयार गरी कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- (छ) “विपद् व्यवस्थापनको संचालन कार्यविधी” तयार गरी कार्यान्वयनमा ल्याइनेछ ।

११) समाज कल्याण तथा सामाजिक विकास

- (क) जेष्ठ नागरिकहरूको दैनिकी सहजिकरण गर्न तथा अनुभव आदानप्रदान गर्न मिल्ने गरी “जेष्ठ नागरिक केन्द्र तथा मनोरञ्जन केन्द्र” स्थापना गरिनेछ ।
- (ख) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरूको लागि आवश्यक पर्ने सहायक सामाग्री निःशुल्क उपलब्ध गराइने छ । यस्ता व्यक्तिहरूको अभिलेख राखी उचित हेरचाह र संरक्षण गर्न आवश्यक सामाग्री तथा

स्वास्थ्य विमा गरिनेछ ।

- (ग) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको लागि सीप विकास तालिम, सांकेतिक भाषा सम्बन्धी तालिम र पेशा व्यवसाय सञ्चालन गर्न चाहनेकालागि वीउ पूँजीको रूपमा अनुदान उपलब्ध गराईनेछ ।
- (घ) सामाजिक सुरक्षा भत्तालाई बैकिङ्ग प्रणाली मार्फत वितरण गर्ने कार्यलाई निरन्तरता दिदै सेवाग्राहीलाई सहज र प्रभावकारी बनाउन आवश्यकता अनुसार वडा कार्यालयबाट बैक प्रतिनिधि मार्फत वितरण गर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- (ङ) नगर क्षेत्रभित्र सञ्चालन गरिने सम्पूर्ण गैरसरकारी संस्थाका कार्यक्रम नगरपालिकाबाट स्विकृती गराई मात्र लागु गर्नु पर्ने व्यवस्था गरिनेछ ।
- (च) वडास्तरीय बाल क्लव र नगरस्तरीय बाल क्लव गठन गरी क्लवहरुकै सक्रियतामा बाल विकासका विविध कार्यक्रमहरु सञ्चालन गरिनेछ ।
- (छ) नगरपालिका अस्पतालबाट मनोसामाजिक परामर्शदाताको व्यवस्था गरी निःशुल्क मनोसामाजिक परामर्श सेवा उपलब्ध गराईनेछ ।
- (ज) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको विकासको लागि अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको खेलकूदलाई समेत प्रोत्साहित गर्ने नीति लिईनेछ ।
- (झ) अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुको उचित संरक्षण र निःशुल्क स्वास्थ्य बीमाको व्यवस्था नगरपालिकाबाट मिलाईनेछ ।
- (ञ) दलित, उत्पीडित, सीमान्तकृत, अल्पसंख्यक र पिछडिएका व्यक्ति एवं समुदायको लागि शिक्षा, स्वास्थ्य रोजगारी र सामाजिक सशक्तिकरणमा विशेष ग्राह्यता दिईनेछ ।

१२) कृषि तथा सहकारी

- (क) नगर भित्र सञ्चालित सहकारी संस्थाहरुलाई व्यवस्थित गर्नको लागि “सहकारी ऐन” स्विकृत गरी लागू गरिनेछ ।
- (ख) कृषि कार्यलाई प्रोत्साहन गर्न विभिन्न कृषि समुहलाई सक्रिय बनाई कृषकहरुलाई तालिम, लागत सहभागितामा कृषि औजार, विउ विजन वितरण तथा मल वितरण कार्यलाई व्यवस्थित गरिनेछ ।
- (ग) नगरभित्र गरिने विकास निर्माण कार्य, रोजगारी श्रृजनाको कार्य, सरसफाई लगायत जनचेतना अभिवृद्धि कार्यमा सहकारीहरूसँग सहकार्य र समन्वयको नीति लिईनेछ ।
- (घ) नगरपालिका क्षेत्रभित्र सञ्चालित सहकारीहरुको अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- (ङ) नगर क्षेत्रभित्रका बांभो जग्गामा कृषि खेती गर्ने कृषकलाई प्रोत्साहित गरिनेछ ।
- (च) कृषि व्यवसाय सञ्चालन गर्न इच्छुक नगरपालिका भित्रका किसानहरुलाई अनुदानको साथै सहूलियत ऋणको व्यवस्थामा आवश्यक पहल गरिनेछ ।
- (छ) सहकारी संस्थाहरुलाई व्यवस्थित र नियमन गर्नको लागि “कर्जा सूचना केन्द्र” र “ऋण असुली न्यायाधिकरण” गठन गरिनेछ ।
- (ज) “कृषि बीमा” कार्यलाई प्रभावकारी रूपमा कार्यान्वयनमा ल्याईनेछ ।
- (झ) कृषि बजार व्यवस्थापन र अनुगमनलाई प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- (ञ) कृषि उपजको सुरक्षाको लागि प्रदेश तथा केन्द्र सरकारको सहकार्यमा “शित भण्डार तथा कोल्ड

च्याम्बर” निर्माण कार्यलाई प्राथमिकतामा राखी अगाडी बढाईनेछ ।

१३) कर्मचारी प्रशासन, जनशक्ती विकास तथा सुशासन

- (क) नागरिक वडापत्रलाई समयानुकुल अद्यावधिक गरी स्तरीय बनाउन Digital प्रविधिको प्रयोग गरिनेछ ।
- (ख) नगरपालिकाको छरितो व्यवस्थापनको लागि आवश्यक कर्मचारीको दरबन्दी पुनः मूल्याङ्कन गर्नु पर्ने भएकोले आ.व. २०७९।८० भित्र संगठन तथा व्यवस्थापन सर्वेक्षण (O & M) गरिनेछ ।
- (ग) सार्वजनिक सेवालाई थप प्रभावकारी बनाउन भ्रष्टाचार विरुद्ध शून्य सहनशीलताको नीति मार्फत सार्वजनिक प्रशासनमा सदाचारिता अभिवृद्धि गरिनेछ । साथै, नगरपालिकाका सेवाग्राही तथा सरो कारवालाहरूले विभिन्न माध्यमबाट राख्ने गुनासो, जिज्ञासा एवं सवालहरूको प्रभावकारी सुनुवाईको व्यवस्था मिलाईनेछ ।
- (घ) स्वदेश तथा विदेश स्थित नगरहरूसँग “भगिनी सम्बन्ध (Sister City Relation)” स्थापना र विस्तारको नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ङ) विशेष प्रकृति, आकस्मिक कार्य तथा महत्वपूर्ण परियोजना कार्यका लागि आवश्यक जनशक्ति निश्चित अवधिका लागि सम्झौता गरि Out Sourcing को व्यवस्था गरिनेछ ।
- (च) कर्मचारीहरूको व्यवस्थित मुल्याङ्कन प्रक्रिया विकास गरी प्रोत्साहन र दण्डको व्यवस्था गरिनेछ । उत्कृष्ट कर्मचारी छनौट गरि “नगरपालिकाको स्थापना दिवसमा सम्मान गर्ने” व्यवस्था गरिनेछ ।
- (छ) नगरपालिकाको वडाहरूमा सामाजिक परिचालकका रूपमा कार्यरत कर्मचारीहरूलाई परिचालन गर्ने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ज) नगरपालिकामा कार्यरत करार कर्मचारीहरूको नेपाल सरकारले तोके बमोजिम “न्यूनतम पारिश्रमिक” तय गर्ने नीति लिई कार्यान्वयन गरिनेछ ।
- (झ) नगरपालिकाको संगठन संरचनालाई आवश्यकता र औचित्यको आधारमा पुनरावलोकन गरिनेछ ।
- (ञ) यस नगरपालिकाबाट छिटोछरितो न्याय होस ! भन्ने उद्देश्यले स्थानीय स्तरमा श्रृजित विवादहरू वडा कार्यालयमा “मेलमिलाप केन्द्र” स्थापना गरी मेलमिलाप गर्ने गराउने नीति लिईनेछ ।
- (ट) कानूनी शासनको प्रवर्द्धन गर्दै सबैको लागि न्यायमा समान पहुच सुनिश्चित गरिनेछ ।
- (ठ) मेलमिलाप कर्तालाई थप सक्षम बनाउन पुनर्ताजगी तालिम संचालन गर्दै लगिनेछ ।
- (ड) नगरपालिकाको पार्श्व चित्र तयार गरिनेछ ।

१४) पशु सेवा

- (क) पशु पालन व्यवसाय प्रति आकर्षण गराउँदै पशु विमाको कार्यक्रमलाई निरन्तरता दिईनेछ ।
- (ख) पशुहरूको नश्ल सुधार गर्नको लागि “कृत्रिम गर्भाधान सेवा” संचालन गरिनेछ ।
- (ग) पशुजन्य रोगहरूको उचित व्यवस्थापन गर्न नियमित उपचार सेवा र औषधिको व्यवस्थापन गर्दै लगिनेछ ।
- (घ) नगर क्षेत्रभित्र पशु बधशाला निर्माणको लागि सम्भाव्यता अध्ययन गराईनेछ । साथै, सञ्चालित मासु पसलहरूको तथ्याक संकलन गरी पसलहरूको स्तरोन्नतीमा जोड दिईनेछ ।

- (ड) आकस्मिक रुपमा देखिने बर्ड फ्लु, स्वाइन फ्लु, खोरेत, भ्यागुते, चरचरे, पि.पि.आर., रानिखेत जस्ता अन्य रोगहरुको नियन्त्रणका लागि निःशुल्क खोपको व्यवस्थापनमा जोड दिईनेछ ।
- (च) नगर क्षेत्रमा खुल्ला रुपमा सडकमा घरपालुवा पशु छाड्ने कार्य न्यूनिकरण गर्ने, पशुपालक कृषकले आफ्नो घर गोठ कम्पाउण्डमा नै उचित पालनपोषण, स्वास्थ्य उपचार लगायतका कार्य गर्नु पर्ने कार्यमा जोड दिईनेछ ।
- (छ) नगरपालिकाभित्र रहेका छाडा पशुहरुको विभिन्न संघसंस्थासंग समन्वय गर्दै व्यवस्थापन गरिनेछ ।
- (ज) सामुदायिक कुकुरको व्यवस्थापनका लागि बन्ध्याकरण गरिने नीतिलाई निरन्तरता दिईनेछ ।

१५) विविध

- यस नगरपालिका क्षेत्रभित्र रहेका ऐतिहासिक स्थलहरुको मौलिक र पौराणिक नामको खोजी गरी नगरपालिकाबाट निर्णय गरी मौलिक र परम्परागत नामाकरण गरिनेछ ।
- Quick Response Team निर्माण गरी सार्वजनिक सेवालाई छरितो र सहज बनाईनेछ ।
- निर्माण कार्यमा गुणस्तरीयता कायम गर्न ल्याब परीक्षण र अनुगमन कार्यलाई थप प्रभावकारी बनाईनेछ ।
- सार्वजनिक सेवालाई प्रवाहकारी बनाउनको लागि एक द्वार सेवा प्रवाह नीति अवलम्बन गरिनेछ ।
- आगामी आ.व. २०७९/८० को लागि प्रस्तावित मुख्यमुख्य कार्यक्रमहरु निम्न बमोजिम रहेका छन् ।
- सडक, खानेपानी, सडक बत्ती, सि.सि.टि.भि लगाएतका पूर्वाधार विकास
- कृषि, पशुपंक्षी तथा सहकारी क्षेत्रको विकास
- स्वास्थ्य सेवा सुदृढीकरण तथा महामारी अन्य रोगहरुको रोकथाम, नियन्त्रण र उपचार
- गुणस्तरीय शिक्षा पूर्वाधार
- रोजगारी सृजना, सशक्तिकरण र समावेशी विकास
- पर्यटन पूर्वाधार विकास
- लक्षित कार्यक्रम
- जग्गा एकिकरण
- घरनक्सा व्यावस्थापन
- कर्मचारी र जनप्रतिनिधिको क्षमता विकास तथा सेवाप्रवाह सुदृढीकरण कार्यक्रम आदि ।

अन्तमा मध्यपुर थिमि नगर सरकारको सम्बृद्धिको अभियानमा आ-आफ्नो क्षेत्रबाट भूमिका निर्वाह गरी आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति तथा कार्यक्रम तयार गर्न उचित राय, सल्लाह, सुझाव दिने बजेत तथा कार्यक्रम तर्जुमा समितिका सदस्य, तथा सम्पूर्ण जनप्रतिनिधि, राष्ट्रसेवक कर्मचारी, बुद्धिजीवि, नागरिक समाज, पत्रकार, नीजि तथा सहकारी क्षेत्र, विभिन्न संघ संस्थाबाट सकारात्मक पृष्ठपोषण र सहयोग प्रदान गर्ने सम्पूर्णमा धन्यवाद ज्ञापन गर्दछु ।

धन्यवाद !

सुरेन्द्र श्रेष्ठ
प्रमुख

नगर सभाका अध्यक्ष महोदय,
प्रमुख प्रशासकीय अधिकृत,
नगर सभाका सदस्यहरु,

राष्ट्र सेवक कर्मचारीहरु, सञ्चारकर्मी मित्रहरु लगायत उपस्थित सम्पूर्ण महानुभावहरु ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को बजेट यस गरिमामय नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न पाउँदा मलाई अत्यन्तै खुसी तथा गौरवान्वीत महसुस भएको छ । यस अवसरमा म नेपालको संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्र प्राप्तीका लागि नेपाली जनताले गर्दै आएको ऐतिहासिक जनआन्दोलनहरुमा सहभागी जनाई आफ्नो जीवन बलिदानी गर्न हुने महान विर शहीदहरु प्रति हार्दिक श्रद्धान्जली व्यक्त गर्दै आन्दोलनका कममा घाईते बेपता रहनु भएका सम्पूर्ण आदरणीय विर यौद्धाहरु प्रति उच्च सम्मान व्यक्त गर्दछु ।

संघीय लोकतान्त्रिक गणतन्त्रात्मक प्रणालीको आधारस्तम्भको रूपमा रहेको स्थानीय सरकार संघियता पश्चात दोश्रो निर्वाचनबाट हामी निर्वाचित भएर आएको छौ । जनताले हामीबाट जुन ईच्छा आकाक्षा लिएर हामीलाई निर्वाचित गराउन भएकोछ । त्यसलाई पुरा गर्नु हाम्रो दायित्व तथा अभिभारा हो । आम आदरणीय नगरवासीहरुलाई सुसाशन, विकासका साथै समृद्धी प्रदान गर्नु नै वहांहरु प्रति आभार र धन्यवाद प्रकट गर्ने बाटो हुनेछ । हामी सोही बाटोमा अगाडी बढीका सकेका छौ । यस निर्वाचनलाई स्वच्छ भय रहित तबरबाट सम्पन्न गर्न भुमिका निर्वाह गर्न हुने सम्बद्ध सबै पक्षहरुमा हार्दिक धन्यवाद दिन चाहन्छु ।

स्थानीय सरकारका रूपमा यो बजेट प्रस्तुत गरिरहँदा नेपालको संविधान २०७२ ले परिलक्षित गरेका निर्देशित सिद्धान्त तथा नीतिहरु, दिगो आर्थिक विकासका लक्ष्यले निर्धारण गरेका क्षेत्रहरु, स्थानीय सरकार संचालन ऐन, २०७४, सार्वजनिक खरिद ऐन र खरिद नियमावली, आर्थिक प्रशासन नियमावलीले निर्दिष्ट गरेका व्यवस्थाहरु, प्रचलित कानूनहरु यस नगरपालिकाको दीर्घकालीन सोच, राष्ट्रिय योजना आयोगको बजेट तर्जुमा सम्बन्धी मार्गदर्शन, निर्देशन नियामक निकायहरुबाट प्राप्त निर्देशनहरु र सरो कारवालाहरु समेतको सुझाव समेतलाई आधारमा बजेट निर्माण गरेकोछु ।

नगर सभाको अध्यक्ष महोदय,

अब म यस चालु आ.वको आर्थिक गतिविधि तथा बजेट कार्यान्वयनको संक्षिप्त समिक्षा प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

चालु आर्थिक वर्षमा १ अर्ब ७७ करोड ३४ लाख ४८ हजार बजेट स्विकृत भई आय १ अर्ब २८ करोड ७२ लाख ४७ हजार भएको देखिन्छ । (रु. २०७९ जेष्ठ मसान्त सम्म) ।

जसमा आन्तरीक आयबाट ५३ करोड १८ लाख ९१ हजार, राजस्व बाडफाडबाट २६ करोड ९८ लाख ५३ हजार संघिय सरकारबाट ४४ करोड ४५ लाख ३५ हजार प्रदेश सरकारबाट ४ करोड ४ लाख ७६ हजार, लागत सहभागिताबाट ४ लाख ९१ हजार रहेकोछ । चालु खर्च तर्फ ३५ करोड ३६ लाख ८६ हजार, पुँजीगत खर्च तर्फ रु. ३६ करोड २० लाख ३८ हजार भएको छ । जसमा चालु र पुँजी गरी ७१ करोड ५७ लाख २५ हजारमा संचित कोषबाट खर्च भएको देखिन्छ ।

कोरोना महामारीका कारण उधोग, ब्यवसाय, पेशा र रोजगारीमा परेको नकरात्मक असर, सम्पत्ति करको दायरामा अभै धेरै सम्पत्ति धनी आउन बाँकी रहेको, नियमित रूपमा सम्पत्तिकर तिर्ने करदाताको

संख्या न्यून रहेको, धेरैजसो करदाताले बाध्यात्मक परिस्थितिमा मात्र कर तिर्ने गरेको देखिएको, बहालकर अपेक्षित संकलन गर्न नसकेको, ब्यबसाय करको दायरामा न्यून, आम नगरवासीमा कर सचेतना अभिवृद्धि गर्न नसकेको चुनौतिको रूपमा रहेको छ ।

नगर सभाको अध्यक्ष महोदय,

मध्यपुर थिमि नगरपालिकालाई समृद्ध, सुन्दर, सुखी, विकसित नगरको रूपमा विकास गर्ने, तथा सुख, समृद्ध नगर बनाउने लक्ष्य र योजना अनुरूप हामीले यस नगरपालिकाको नीति तथा कार्यक्रमलाई जनमुखी बनाउने प्रयास गरेका छौं । नगर तथा नगरवासीहरलाई दीर्घकालिन सकारात्मक असर पुराउने, जीवन्त तथा समृद्ध नगर बनाउने आवश्यक योजनाहरु नगर प्रमुखबाट आर्थिक वर्ष २०७९/०८० का निमित्त प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रममा प्रस्तुत गर्नु भएको छ । प्रस्तुत नीति तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नगरपालिकाको सोंच, लक्ष्य, उद्देश्य, उपलब्धी, समेतलाई आधार मानी बजेट विनियोजन र श्रोत व्यवस्थाको योजना नगर सभा समक्ष प्रस्तुत गर्न अनुमति चाहन्छु ।

१. आर्थिक वर्ष २०७९/०८० को नीति, बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन गर्न नगरपालिका तर्फ चालू खर्च, पूँजिगत खर्च गरी जम्मा रकम रु. १,७८,१०,५०,०००/- अक्षरूपी एक अर्ब अठ्ठत्तर करोड दश लाख पचास हजार रुपैया मात्र), कमेरोटार जग्गा एकीकरण योजना तर्फ ६० करोड ८७ लाख ६२ हजार, नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल तर्फ ५७ करोड ३७ लाख ४६ हजार, सामाजिक सुरक्षा भत्ता १८ करोड र सडक बोर्ड नेपाल वाट रु, ७५ लाख रकम समेत जम्मा रु. ३ अर्ब १५ करोड १० लाख ५८ हजार विनियोजन गरेको छु ।
२. नगरपालिका तर्फको रु १ अर्ब ७८ करोड १० लाख ५० हजार मध्ये चालु तर्फ रु ५९ करोड ५९ लाख ४४ हजार, वडागत योजना तथा कार्यक्रमको लागि २७ करोड ९ लाख, नगर स्तरीय, सार्वजनिक निर्माण समेतका लागि ५७ करोड ६९ लाख ५६ हजार, (जसमा यस पुर्व दायित्व श्रृजना भएका क्रमागत ओजनाका लागि १२ करोड ८० लाख, सडक बोर्ड समपूरक म्याचिङ्ग अनुदानको लागि ४ करोड ७० लाख र नयाँ नगर स्तरिय प्रशासनिक भवन तथा वडा प्रशासनिक भवन निर्माण गर्न १६ करोड २२ लाख ५० हजार विनियोजन गरिएकोछ ।
३. आगामी आर्थिक वर्षका लागि अनुमान गरिएको खर्च व्यहोर्ने श्रोत मध्ये आन्तरिक आय (मौज्दात समेत) वाट रु.७७ करोड ५ लाख ६५ हजार, राजस्व बांडफांड (संघिय, प्रदेश र स्थानीय) वाट रु. ४३ करोड ०४ लाख ६१ हजार,संघिय सरकारको समानीकरण अनुदानवाट रु. २४ करोड १९ लाख, प्रदेश सरकार समानीकरण अनुदानवाट २ करोड ४३ लाख ८० हजार, सशर्त अनुदान तर्फ रु. २५ करोड १४ लाख, संघीय सरकार समपूरक अनुदान ७० लाख, प्रदेश सरकार समपूरक अनुदान ३ करोड, नगद जनसहभागिता १७ लाख सशर्त अनुदान चालू प्रदेश सरकार २ करोड ३६ लाख ४४ हजार रहेको छ । बजेट सम्बन्धी विस्तृत विवरण अनुसुचीमा समावेश गरिएको छ ।

विजय कृष्ण श्रेष्ठ

उप प्रमुख

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय

थिमि, भक्तपुर

विनियोजन ऐन

सभाबाट स्वीकृत मिति : २०७९/०३/२०

मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुरको आर्थिक वर्ष २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि स्थानीय सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने र विनियोजन गर्ने सम्बन्धमा व्यवस्था गर्न बनेको ऐन

प्रस्तावना : मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर २०७९/८० को सेवा र कार्यहरूको लागि सञ्चित कोषबाट केही रकम खर्च गर्ने अधिकार दिन र सो रकम विनियोजन गर्न वाञ्छनीय भएकोले,

नेपालको संविधानको धारा २२९ को उप-धारा (२) बमोजिम मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुरको नगर सभाले यो ऐन बनाएको छ ।

१. संक्षिप्त नाम र प्रारम्भ : (१) यस ऐनको नाम “मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुरको विनियोजन ऐन,” रहेको छ ।

(२) यो ऐन तुरुन्त प्रारम्भ हुनेछ ।

२. आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त सञ्चित कोषबाट रकम खर्च गर्ने अधिकार : (१) आर्थिक वर्ष २०७९/८० को निमित्त नगर कार्यपालिका, वडा समिति, विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूका निमित्त अनुसूची १ मा उल्लिखित चालू खर्च, पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको रकम समेत गरी जम्मा रकम १,७८,१०,५०,००० (अक्षरूपी रुपैयाँ एक अर्ब अठहत्तर करोड दश लाख पचास हजार मात्र) मा नबढाई निर्दिष्ट गरिए बमोजिम सञ्चित कोषबाट खर्च गर्न सकिनेछ ।

(२) उपदफा (१) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भएतापनि कार्यपालिका, वडा समिति र विषयगत शाखाले गर्ने सेवा र कार्यहरूको निमित्त विनियोजन गरेको रकममध्ये कुनैमा बचत हुने र कुनैमा अपुग हुने देखिन आएमा नगर कार्यपालिकाले बचत हुने शीर्षकबाट नपुग हुने शीर्षकमा रकम सार्न सक्नेछ । यसरी रकम सार्दा एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा रकमको २५ प्रतिशतमा नबढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूबाट अर्को एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न तथा निकास र खर्च जनाउन सकिनेछ । पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थातर्फ विनियोजित रकम साँवा भुक्तानी खर्च र व्याज भुक्तानी खर्च

शीर्षकमा बाहेक अन्य चालू खर्च शीर्षकतर्फ सार्न र वित्तीय व्यवस्था अन्तर्गत साँवा भुक्तानी खर्चतर्फ विनियो जित रकम व्याज भुक्तानी खर्च शीर्षकमा बाहेक अन्यत्र सार्न सकिनेछैन । तर चालु तथा पूँजगत खर्च र वित्तीय व्यवस्थाको खर्च व्यहोर्न एक स्रोतबाट अर्को स्रोतमा रकम सार्न सकिनेछ ।

(३) उपदफा (२) मा जुनसुकै कुरा लेखिएको भए तापनि एक शीर्षकबाट सो शीर्षकको जम्मा स्वीकृत रकमको २५ प्रतिशत भन्दा बढ्ने गरी कुनै एक वा एक भन्दा बढी शीर्षकहरूमा रकम सार्न परेमा नगर सभाको स्वीकृति लिनु पर्नेछ ।

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Details of income and expenditure

अनुसूची-१

रु हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	८२,९५,३८	१,३७,०३,७४	१,३४,१०,५०
राजस्व	३९,५०,३९	७९,५३,३७	७६,१०,२६
आन्तरिक श्रोत	१४,९२,११	३८,७१,८०	३३,०५,६५
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	४,२९,९०	६,००,००	६,००,००
११३१४ भुमिकर/मालपोत	११,७७	१८,००	१८,००
११३२१ घरवहाल कर	३,७८,४२	६,००,००	६,००,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१,२३	५०	३०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२५	२०
११६९१ अन्य कर	४९,९७	३५,००	१०,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		७,५०,००	७,५०,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		२५	२५
१४२१३ अन्य विक्रीबाट प्राप्त रकम	३,९१	१०,००	१,५०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा विक्री	२०,०९	२०,००	२०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५	५
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		१०	१०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१०	१०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१५,९९	१,००	१,००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		५०	५०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३,०८,९१	१०,००,००	७,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	८२,३३	३,००,००	१,४७,५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,००	२,००	२,००
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,१४	२,००	२,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१८,४७	२०,००	२०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४७,६१	५२,००	५२,००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		५	५
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		०	१०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		५०,००	५०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,९२	२,००,००	१,५०,००
१४३१३ धरोटी सदरस्याहा		०	३०,००
१४६११ व्यवसाय कर	६४,८६	२,००,००	१,४०,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२४,५८,२८	४०,८१,५७	४३,०४,६१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३०,००,००	०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४,१३,२०	०	३०,००,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,१६,८८	३,९७,७२	९,६३,५८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,७८,५७	३,९७,७२	२,००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,४२,३१	२,७४,४८	३,१८,२३
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	८	२५	०
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	८,००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	६,४७	११,००	०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०	१०,००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	७४	२०	२,००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी		१०	२०
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		०	२०
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		०	२०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	२०
अन्य आय	४,५२	१०,००	१०,००
१५१११ बेरूज	४,५२	१०,००	१०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,४४,९८	५७,१५,३७	५७,८३,२४
संघीय सरकार	४१,१४,१६	४९,३६,२६	५०,०३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२१,२४,१२	२२,७७,००	२४,१९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,९०,०४	२५,५३,७६	२२,००,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,०५,५०	३,१४,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	७०,००
प्रदेश सरकार	२,३०,८२	६,७९,११	७,८०,२४

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,१२,२२	२,०३,८७	२,४३,८०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,१८,६०	२,५४,९०	२,३६,४४
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		०	३,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२,२०,३४	०
स्थानीय तह		१,००,००	०
१३३१४ विशेष अनुदान चालु		१,००,००	०
वैदेशिक			
जनसहभागिता		३५,००	१७,००
वित्तीय व्यवस्था (प्राप्ति)			
व्यय	८४,३३,४४	१,८२,०३,७४	१,७८,१०,५०
चालु	३५,८२,४०	५४,८२,८८	६४,२०,१९
२११११ पारिश्रमिक कर्मचारी	१९,२०,१४	२२,३१,७५	२३,००,८८
२११२१ पोशाक	२५,४१	२७,५०	२७,०४
२११२२ खाद्यान्न	०	२,००	२,००
२११२३ औषधीउपचार खर्च	०	२,००	२,००
२११३१ स्थानीय भत्ता	०	०	२८
२११३२ महंगी भत्ता	२७,५६	२७,८४	४३,४४
२११३४ कर्मचारीको बैठक भत्ता	६,५६	८,३०	१६,००
२११३५ कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	०	१,००	४,००
२११३९ अन्य भत्ता	२८,०६	६७,९९	२२,९१
२११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता	२,३६	१०,००	२५,००
२११४२ पदाधिकारीअन्य सुविधा	६८,९४	६९,००	७१,४६
२११४९ पदाधिकारी अन्य भत्ता	१२,६६	१२,६६	१२,६६
२१२१२ कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	०	०	४,००
२१२१४ कर्मचारी कल्याण कोष	५५,००	६५,००	७०,००
२२१११ पानी तथा बिजुली	६,७७	१७,२०	२५,५०
२२११२ संचार महसुल	१७,५८	२३,५१	२७,०७
२२११३ सार्वजनिक उपयोगिताको सेवा खर्च	०	०	३,००
२२२११ इन्धन (पदाधिकारी)	४,५३	५,००	१३,८०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२२२१२ इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	१०,१०	१७,००	२४,५४
२२२१३ सवारी साधन मर्मत खर्च	१२,५१	२०,००	२४,००
२२२१४ विमा तथा नवीकरण खर्च	५,६०	७,००	९,००
२२२२१ मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	०	६,९६	९,९६
२२२३१ निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	३५,००	३,०५,००	२,५०,००
२२२९१ अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	८१	१,००	३,००
२२३११ मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	४३,७८	५५,६०	८२,६५
२२३१२ पशुपंक्षीहरूको आहार	१,००	२,००	०
२२३१३ पुस्तक तथा सामग्री खर्च	१,४३	३,००	६,००
२२३१४ इन्धन - अन्य प्रयोजन	१९	५०	५०
२२३१५ पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२८,६२	२१,५०	४१,२५
२२३१९ अन्य कार्यालय संचालन खर्च	९,२६	९,००	१५,८०
२२४११ सेवा र परामर्श खर्च	१,०६,५५	३६,७०	३१,४८
२२४१२ सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	७,७८	४४,००	३६,००
२२४१३ करार सेवा शुल्क	१,२८,६८	२,३८,७०	२,९२,८६
२२४१४ सरसफाईसेवा शुल्क	२७,७८	६१,८०	९७,०५
२२४१९ अन्य सेवा शुल्क	०	१३,००	१५,००
२२५११ कर्मचारी तालिम खर्च	८४	३१,५०	४२,००
२२५१२ सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	२१,२५	१,४२,६७	३,३४,५१
२२५२१ उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	२७,५०	६१,०४	९१,३६
२२५२२ कार्यक्रम खर्च	४,८६,००	११,०७,८८	१५,००,३५
२२५२९ विविध कार्यक्रम खर्च	१९,६३	५,२०	७३,००
२२६११ अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	१,५३	८,४२	१७,००
२२६१२ भ्रमण खर्च	१३,३९	३५,००	३८,००
२२६१९ अन्य भ्रमण खर्च	५,९९	१०,००	०
२२७११ विविध खर्च	२३,२०	५६,८७	५२,३५
२२७२१ सभा सञ्चालन खर्च	१३,७१	२०,००	०
२५३१२ स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	३०,००	०	३,५०,००
२५३१४ धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता	५३,२७	१०,००	६१,५०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
२६४२२ सरकारी निकाय, समिति, बोर्ड - पुजिगत सःशर्त अनुदान	०	३०,००	०
२७२१२ उद्धार, राहत तथा पुनर्स्थापना खर्च	१,५०,००	१,८३,००	३,००
२७२१३ औषधीखरिद खर्च	७६,८४	२,९७,४२	८६,९१
२८१४२ घरभाडा	६०,४९	५५,३५	६०,७५
२८२१९ अन्य फिर्ता	३,९३	१५,००	१५,००
२८९११ भैपरी आउने चालु खर्च	०	०	८४,३२
पूँजीगत	४८,५१,०३	१,२६,९५,८६	१,१३,९०,३०
३११११ आवासीय भवन निर्माण/खरिद	२,७०,७४	११,४६,४९	१७,५७,८६
३१११२ गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	३,३३,९०	८,४८,८७	२,६१,५७
३१११४ जग्गा विकास कार्य	०	१,२०,००	०
३११२१ सवारी साधन	२,५१	०	७०,००
३११२२ मेशिनरी तथा औजार	१,०३,९९	२०,८५,५०	१,४४,००
३११२३ फर्निचर तथा फिक्चर्स	२८,२०	४७,००	५४,२९
३११३४ कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	७,९८	०	२७,००
३११३५ पूँजीगत परामर्श खर्च	१२,२३	३०,००	०
३११४१ सुरक्षा प्रणाली तथा उपकरण प्राप्ति खर्च	२०,२५	५,००	०
३११५१ सडक तथा पूल निर्माण	१३,८८,०९	२७,०७,१९	३६,१२,६२
३११५३ विद्युत संरचना निर्माण	२५,०५	८९,००	१,०९,००
३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण	२,१७,६४	५,२२,००	२,२२,६०
३११५७ वन तथा वातावरण संरक्षण	०	१३,००	३०,००
३११५८ सरसफाई संरचना निर्माण	१,२१,९३	३,१४,००	४,६६,००
३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण	२१,८२,०१	४७,१७,८१	४३,८४,३६
३११६१ निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	०	०	३,००
३११७२ पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	०	०	१,४८,००
३१४११ जग्गाप्राप्ति खर्च	१,३६,४६	५०,००	०
३१५११ भैपरी आउने पूँजीगत	०	०	१,००,००
वित्तीय	०	२५,००	०
३२१५१ संस्थानमा शेयर लगानी	०	२५,००	०
बजेट बचत (+)/न्यून	(१,३८,०६)	(४५,००,००)	(४४,००,००)
गत वर्षको नगद मौज्जात		४५,००,००	४४,००,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर
कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००
Projection of revenue and grants to achieve

अनुसूची-२

रु हजारमा

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
आय	८३,०६,३१	१,८२,०३,७४	१,७८,१०,५०
राजस्व	३९,५०,३९	१,२४,५३,३७	१,२०,१०,२६
आन्तरिक श्रोत	१४,९२,११	८३,७१,८०	७७,०५,६५
११३१३ एकीकृत सम्पत्ती कर	४,२९,९०	६,००,००	६,००,००
११३१४ भूमिकर/मालपोत	११,७७	१८,००	१८,००
११३२१ घरवहाल कर	३,७८,४२	६,००,००	६,००,००
११३२२ वहाल विटौरी कर	१,२३	५०	३०
११४५१ सवारी साधन कर (साना सवारी)		२५	२०
११६९१ अन्य कर	४९,९७	३५,००	१०,००
१३४११ अन्य संस्थागत आन्तरिक अनुदान		७,५०,००	७,५०,००
१४१५१ सरकारी सम्पत्तीको वहालबाट प्राप्त आय		२५	२५
१४२१३ अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	३,९१	१०,००	१,५०
१४२१९ अन्य सेवा शुल्क तथा बिक्री	२०,०९	२०,००	२०,००
१४२२१ न्यायिक दस्तुर		५	५
१४२२३ शिक्षा क्षेत्रको आम्दानी		१०	१०
१४२२४ परीक्षा शुल्क		१०	१०
१४२२९ अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	१५,९९	१,००	१,००
१४२४१ पार्किङ्ग शुल्क		५०	५०
१४२४२ नक्सापास दस्तुर	३,०८,९१	१०,००,००	७,००,००
१४२४३ सिफारिश दस्तुर	८२,३३	३,००,००	१,४७,५०
१४२४४ व्यक्तिगत घटना दर्ता दस्तुर	१,००	२,००	२,००

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
१४२४५ नाता प्रमाणित दस्तुर	२,१४	२,००	२,००
१४२४९ अन्य दस्तुर	१८,४७	२०,००	२०,००
१४२५३ व्यावसाय रजिष्ट्रेशन दस्तुर	४७,६१	५२,००	५२,००
१४२५४ रेडियो/ एफ.एम.सञ्चालन दस्तुर		५	५
१४२६२ विद्युत सम्बन्धी दस्तुर		०	१०
१४२६५ अन्य क्षेत्रको आय		५०,००	५०,००
१४३१२ प्रशासनिक दण्ड, जरिवाना र जफत	५०,९२	२,००,००	१,५०,००
१४३१३ धरौटी सदरस्याहा		०	३०,००
१४६११ व्यवसाय कर	६४,८६	२,००,००	१,४०,००
३२१२२ बैंक मौज्जात		४५,००,००	४४,००,००
राजस्व बाँडफाँडबाट प्राप्त रकम	२४,५८,२८	४०,८१,५७	४३,०४,६१
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर		३०,००,००	०
११३१५ घरजग्गा रजिष्ट्रेशन दस्तुर	१४,१३,२०	०	३०,००,००
११४११ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने मूल्य अभिवृद्धि कर	६,१६,८८	३,९७,७२	९,६३,५८
११४२१ बाँडफाँड भई प्राप्त हुने अन्तःशुल्क	१,७८,५७	३,९७,७२	२,००
११४५६ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने सवारी साधन कर	२,४२,३१	२,७४,४८	३,१८,२३
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर	८	२५	०
११४७१ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने मनोरञ्जन कर		०	८,००
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर	६,४७	११,००	०
११४७२ बाँडफाँडबाट प्राप्त हुने विज्ञापन कर		०	१०,००
१४१५३ बाँडफाँड भई प्राप्त वन रोयल्टी	७४	२०	२,००
१४१५४ बाँडफाँड भई प्राप्त खानी तथा खनिज सम्बन्धी रोयल्टी		१०	२०
१४१५५ बाँडफाँड भई प्राप्त जलस्रोत सम्बन्धी रोयल्टी		०	२०

शीर्षक	आ.व. २०७७/७८ को यथार्थ	आ.व. २०७८/७९ को संशोधित अनुमान	आ.व. २०७९/८० को अनुमान
१४१५६ बाँडफाँड भई प्राप्त विद्युत सम्बन्धी रोयल्टी		०	२०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		१०	०
१४१५७ बाँडफाँड भई प्राप्त दहत्तर बहत्तरको विक्रिबाट प्राप्त हुने आय		०	२०
अन्य आय	४,५२	१०,००	१०,००
१५१११ बेरूजू	४,५२	१०,००	१०,००
अन्तर सरकारी वित्तीय हस्तान्तरण	४३,४४,९८	५७,१५,३७	५७,८३,२४
संघीय सरकार	४१,१४,१६	४९,३६,२६	५०,०३,००
१३३११ समानिकरण अनुदान	२१,२४,१२	२२,७७,००	२४,१९,००
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१९,९०,०४	२५,५३,७६	२२,००,००
१३३१३ शसर्त अनुदान पुँजीगत		१,०५,५०	३,१४,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		०	७०,००
प्रदेश सरकार	२,३०,८२	६,७९,११	७,८०,२४
१३३११ समानिकरण अनुदान	१,१२,२२	२,०३,८७	२,४३,८०
१३३१२ शसर्त अनुदान चालु	१,१८,६०	२,५४,९०	२,३६,४४
१३३१६ समपुरक अनुदान चालु		०	३,००,००
१३३१७ समपुरक अनुदान पुँजीगत		२,२०,३४	०
स्थानीय तह		१,००,००	०
१३३१४ विषेश अनुदान चालु		१,००,००	०
बैदेशिक			
जनसहभागिता		३५,००	१७,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक खर्च											
१	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	जना	०	९५,००	९५,००	१,९०,००	३,८०,००
२	पारिश्रमिक कर्मचारी	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११११	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	१,६५,००	५५,००	०	०	२,२०,००
३	पोशाक	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१४०	जना	०	०	०	१४,००	१४,००
४	पोशाक (नगर प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	जना	०	०	०	२,५०	२,५०
५	पोशाक (सरसफाई कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२२	जना	०	०	०	१,५४	१,५४
६	खाद्यान्न	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	५०	५०	५०	५०	२,००
७	औषधीउपचार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११२३	आन्तरिक श्रोत-नगद	२००	जना	०	०	०	२,००	२,००
८	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४२०	जना	८,४०	०	०	०	८,४०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	महंगी भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२६०	जना	०	५,४०	५,४०	२५,२०	
१०	कर्मचारीको बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२००	जना	०	०	१२,००	१२,००	
११	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३५	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	०	०	४,००	४,००	
१२	अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११३९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२०	जना	२,५५	२,५५	२,५५	१०,२०	
१३	पदाधिकारी बैठक भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४१	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२५००	जना	५,००	५,००	५,२५	२५,००	
१४	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	८	जना	०	११,९४	११,९४	४७,७६	
१५	पदाधिकारीअन्य सुविधा	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	०	०	२३,७०	२३,७०	
१६	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	४,६६	०	०	४,६६	
१७	पदाधिकारी अन्य भत्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२११४९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	जना	०	४,००	४,००	८,००	
१८	कर्मचारीको योगदानमा आधारित निवृत्तभरण तथा उपदान कोष खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	१,००	१,००	१,००	४,००	
१९	मध्यपुर थिमि कर्मचारी कल्याण कोष	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२१२१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	७०,००	०	०	७०,००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२०	पानी तथा विजुली (न.पा. कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	२,५०	२,५०	७,५०	१५,००	
२१	पानी तथा विजुली (वडा, स्वस्थ चौकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	आन्तरिक श्रोत-नगद	७	संख्या	१,००	१,००	१,००	३,५०	
२२	पानी तथा विजुली (वडा, स्वस्थ चौकी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२१११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	संख्या	०	२,००	३,००	७,००	
२३	संचार महसुल (न.पा. कार्यालय इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००	
२४	संचार महसुल (वडा, स्वस्थ चौकी र सामुदायिक स्कुल इन्टरनेट समेत)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	संख्या	३,००	३,००	३,००	१२,००	
२५	सार्वजनिक उपयो गिताको सेवा खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२११३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	३,००	३,००	
२६	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	जना	१,२०	१,२०	१,२०	४,५०	
२७	इन्धन (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	जना	०	३,००	३,००	९,००	
२८	इन्धन (कार्यालय प्रयो जन- दमकल)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६	लिटर	५५	२९	२९	१,७४	
२९	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन- हेभी इकुपेन्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	लिटर	०	०	३,००	३,००	
३०	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	लिटर	०	४,५०	४,५०	९,००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३१	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	लिटर	३,००	०	०	०	६,००
३२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन-सरसफाई)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	लिटर	०	०	४,६०	४,६०	४,६०
३३	सवारी साधन मर्मत खर्च (कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३४	सवारी साधन मर्मत खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	राजस्व बाँडफाँड - सघीय सरकार - नगद	१२	संख्या	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३५	सवारी साधन मर्मत खर्च (दमकल र सरसफाई)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	संख्या	३,००	०	३,००	३,००	६,००
३६	विमा तथा नवीकरण खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३७	मैशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	२,२५	२,२५	२,२५	२,२५	९,००
३८	निर्मित सार्वजनिक सम्पत्तिको मर्मत सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२३१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२,५०,००	२,५०,००	२,५०,००
३९	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२२९१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	३,००	३,००	३,००
४०	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
४१	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	गोटा	०	०	१५,२०	१५,२०	१५,२०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
४२	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	३४,८०	३४,८०
४३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	५०	०	०	५०	५०
४५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (कार्यालय छपाई)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००	१५,००
४६	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (अन्य सूचना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
४७	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च (ठिका पट्टा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१५	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	संख्या	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००
४८	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०	गोटा	१,५०	१,५०	१,००	१,००	५,००
४९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च (गाडी भाडा तथा आइा अदालत र अन्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२३१९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
५०	सेवा र परामर्श खर्च (करार इनीजिनयर)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत-नगद	९	जना	११,८८	०	०	०	११,८८
५१	सेवा र परामर्श खर्च (विभिन्न नियमावली, निर्देशिका र कर्षविधिहरु निर्माण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	०	०	०	५,००	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५२	सेवा र परामर्श खर्च(विज्ञ र सल्लाहकार सेवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४	जना	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,६०
५३	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	०	६,००
५४	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च (डिजिटाइजेसन सफ्टवेयरमान.पा. वाट पास सम्पूर्ण फाइलहरुको डेटा इन्ट्री गर्ने)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
५५	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	८	संख्या	०	१३,५०	१३,५०	२७,००	५४,००
५६	करार सेवा शुल्क (नगर प्रहरी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	संख्या	२७,००	०	०	०	२७,००
५७	करार सेवा शुल्क (सरसफाई कर्मचारीहरु लाई)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६	जना	०	०	०	१२,००	१२,००
५८	करार सेवा शुल्क (सरसफाई कर्मचारीहरुलाई)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	६	जना	६,००	०	०	०	१२,००
५९	सरसफाईसेवा शुल्क (कम्प्युटर विन वितरण)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४५०	गोटा	०	०	०	१५,७५	१५,७५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६०	सरसफाईसेवा शुल्क (घरेलु फोहरमैला व्यवस्थापन तालिम तथा कम्प्युट विनको प्रयोग निर्देशिका एवं लेखन पुस्तिका)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,००
६१	सरसफाईसेवा शुल्क (घरेलु फोहरमैला व्यवस्थापन तालिम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	०	०	३,००	३,००	३,००
६२	सरसफाईसेवा शुल्क (नगर सरसफाई तथा मठ मन्दिर र पाटी पौवा सरसफाई कार्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - स्थानीय - नगद	१	पटक	०	०	३,००	३,००	३,००
६३	सरसफाईसेवा शुल्क (नगरस्तरीय सरसफाई कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	मे.टन	०	३,००	०	३,००	३,००
६४	सरसफाईसेवा शुल्क (प्लाष्टिक भोलाको प्रयोगमा न्यूनकरण तथा निरुत्साहित गर्न कपडा भोला वितरण कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	३,००	३,००	३,००
६५	सरसफाईसेवा शुल्क (फोहरमैला व्यवस्थापनमा संलग्न समुहका व्यक्ति तथा संघ संस्थाहरूसंग अन्तरिकया कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	५०	०	५०	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
६६	सरसफाईसेवा शुल्क (फोहरमैला संकलन तथा व्यवस्थापन सामग्री व्यवस्था)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	गोटा	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००
६७	सरसफाईसेवा शुल्क (फोहरमैला संकलन तथा व्यवस्थापनमा नीज क्षेत्रसंग सहकार्य र प्रवर्द्धन कार्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
६८	सरसफाईसेवा शुल्क (वेवारिसे मृतक व्यक्ति तथा पशुको व्यवस्थापन कार्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,६०
६९	सरसफाईसेवा शुल्क (सुगा फोहरपानी प्रशोधन केन्द्र संचालन तथा व्यवस्थापन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	१,००
७०	सरसफाईसेवा शुल्क (स्थानीय संघ संस्थाहरूसंग सहकार्य गरि सरसफाई कार्यक्रम संचालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	७५	७५	७५	७५	३,००
७१	(गाडीको कर सम्पत्ति कर र भूमिकर सुल्क तिर्न)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	२,५०	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००
७२	अन्य सेवा शुल्क (सदस्य शुल्क तथा अन्तराष्ट्रिय सम्बन्ध विस्तार सेवा शुल्क)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२४१९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	पटक	०	२,५०	०	२,५०	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७३	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च (लक्षित वर्गको आय आर्जन, सीप विकास तथा जिविकोपार्जन तालिमका प्रशिक्षाथी हरूले उत्पादन गरेका सामग्रीहरुको प्रवर्द्धन तथा मेला आयोजना)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	३,००	०	३,००
७४	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च(लक्षित वर्गको आय आर्जन, सीप विकास तालिम तथा जिविकोपार्जन कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००
७५	कार्यक्रम खर्च (स्वस्थ विमा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७६	कार्यक्रम खर्च (अवधिक योजना (MASTER PLANE) तयारी गर्न)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
७७	कार्यक्रम खर्च (जेष्ठ नागरिक दिवासेवा कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
७८	कार्यक्रम खर्च (अन्तरस्थानीय तह अध्ययन, परामर्श कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	५,००	०	५,००	०	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७९	कार्यक्रम खर्च (आवधिक योजना अद्यावधिक तथा मध्यमकालीन खर्च संरचना तयार)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
८०	कार्यक्रम खर्च (उपभोक्ता समिति क्षमता विकास कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	४,५०	४,५०	४,५०
८१	कार्यक्रम खर्च (कार्य सम्पादन तथा संस्थागत स्वमूल्याङ्कन LISA, FFRAP) कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	१,५०	०	१,५०	०	३,००
८२	कार्यक्रम खर्च (लेभ्रो पक्षवाट प्राविधिक परीक्षण तथा आयोजनाको मूल्याङ्कन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	६	संख्या	१,००	२,००	१,००	२,००	६,००
८३	कार्यक्रम खर्च (न.पा. गतिविधी, सूचना तथा जानकारीहरूको प्रचार प्रसारका लागि भक्तपुर एफ.एम.मा मध्यपुर थिमि हाम्रो सम्पत्ति कार्यक्रम सञ्चालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१५	संख्या	६०	६०	४५	४५	२,२५
८४	कार्यक्रम खर्च (न.पा. गतिविधी, सूचना तथा जानकारीहरूको प्रचार प्रसारका लागि स्थानीय टेलिभिजनमा कार्यक्रम सञ्चालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	संख्या	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८५	कार्यक्रम खर्च(न्यायिक समिति र मेलमिलाप केन्द्र संचालन तथा न्याय सम्पादन सुदृढीकरण कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	संख्या	४,००	४,००	४,००	६,००	१८,००
८६	कार्यक्रम खर्च (नीति, ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका र मापदण्ड निर्माण र अद्यावधिक)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
८७	कार्यक्रम खर्च (रक्तदान कार्यक्रम कार्यक्रम प्रवर्द्धन प्रति रकतदाता रु ८०।- का दरले सहकार्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२५००	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
८८	कार्यक्रम खर्च (वक्षारो पन तथा हरियाली प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	३,००	३,००	३,००
८९	कार्यक्रम खर्च (सुशासन प्रवर्द्धन कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	३,००	३,००	३,००
९०	कार्यक्रम खर्च (अन्य कार्यक्रम संचालन)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	०	२०,००	१०,००	१०,००	४०,००
९१	विविध कार्यक्रम खर्च (न.पा.स्थापना दिवस तथा चौमासिक वार्षिक समिक्षा कार्यक्रम)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	संख्या	४,००	४,००	८,००	४,००	२०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च (योजना, कार्यक्रम तथा वजार अनुगमन कार्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६११	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	४,००	४,००	४,००	१६,००	
१३	भ्रमण खर्च (कर्मचारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१२	जना	३,७५	३,७५	३,७५	१५,००	
१४	भ्रमण खर्च (पदाधिकारी)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	जना	२,५०	२,५०	२,५०	१०,००	
१५	वार्षिक पशु शाखा संचालन खर्च (पशु शाखा बोर्डे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	महिना	९	९	९	३६	
१६	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (थिमिहेल्य पोस्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०	६०	
१७	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (बालकुमारी हेल्थ पोस्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०	६०	
१८	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (लो कन्थली हेल्थ पोस्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	७२	७२	
१९	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (शहरी स्वास्थ्य केन्द्र बोर्डे)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	संख्या	९	९	९	३६	
१००	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (नगदेश हेल्थ पोस्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	६०	६०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०१	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (बोडे हेल्थ पोस्ट)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	संख्या	१५	१५	१५	६०	
१०२	वार्षिक स्वास्थ्य संस्था संचालन खर्च (शहरी स्वस्थ क्लिनिक निकोसेरा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	३६	३६	
१०३	विविध खर्च (नं.पा. कार्यालय)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	संख्या	०	९,१०	४,५५	१८,२०	
१०४	वडा नं.१ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	५४	५४	५४	२,१६	
१०५	वडा नं.२ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	५४	५४	५४	२,१६	
१०६	वडा नं.३ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२,१६	२,१६	
१०७	वडा नं.४ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	५४	५४	५४	२,१६	
१०८	वडा नं.५ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	संख्या	५४	५४	५४	२,१६	
१०९	वडा नं.६ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२,१६	२,१६	
११०	वडा नं.७ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२,१६	२,१६	
१११	वडा नं.८ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२,१६	२,१६	
११२	वडा नं.९ मा विविध खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२,१६	२,१६	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
११३	विविध खर्च (नं.पा कार्यालय खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	५,००	१,७२	०	०	६,७२
११४	विविध खर्च (नं.पा कार्यालय खर्च)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२७११	राजस्व बॉण्डफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	२	संख्या	०	३,२८	०	०	३,२८
११५	घर भाडा (वाडनं.२ वडा कार्यालयको भवन को घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,६०	५,६०
११६	घर भाडा (थिमि हेल्थ पोस्ट भवन लाइ घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	४,४०	४,४०
११७	घर भाडा (पशु कार्यालय भवन लाइ घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	४८	४८
११८	घर भाडा (बालकुमारी हेल्थ पोस्ट कार्यालय को घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	२,५३	२,५३
११९	घर भाडा (वडा नं.५ वडा कार्यालय भवन को घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	४,९०	४,९०
१२०	घर भाडा (वडा नं.६ वडा कार्यालय भवन को घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	४,४०	४,४०
१२१	घर भाडा (वडा नं.९ वडा कार्यालय भवन को घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	४,७२	४,७२
१२२	घर भाडा (शहरि स्वास्थ्य केन्द्र निकोसेरा लाइ घर भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१,६२	१,६२

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१२३	घरभाडा (नं.पा कार्यालय भवनको घर भाडा तथा अन्य भाडा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२	पटक	०	०	०	२१,६०	२१,६०	
१२४	अन्य फिर्ता	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८२१९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००	
१२५	भैपरी आउने चालु खर्च	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२८९११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	०	०	०	७९,३२	७९,३२	
१२६	सवारी साधन (फोहर मेला साना गाडी र नगर प्रहरी सवारी खरिद)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	७०,००	७०,००	
१२७	मेशिनरी तथा औजार	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	गोटा	१०,००	५,००	५,००	१०,००	३०,००	
१२८	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२६,७७	२६,७७	
१२९	फर्निचर तथा फिक्चर्स	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२,५२	२,५२	
१३०	भैपरी आउने पूँजीगत	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	३१५११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	०	१,००,००	१,००,००	
कुल जम्मा								४,१४,५१	३,३३,७६	२,६२,६७	१२,७३,५४	२२,८४,४८

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - शिक्षा											
१	तलब (बालविकास सहयोगी कार्यकर्ता थप, विद्यालय सहयोगी १-८ र १-१० थपविद्यालय कर्मचारी ले पा थप)	शिक्षा	२११११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१२	जना	६,६०	६,६०	६,६०	६,६०	२६,४०
२	नगर शिक्षा समिति बैठक व्यवस्थापन	शिक्षा	२११३४	आन्तरिक स्रोत-नगद	१५०	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
३	सामुदायिक तथा संस्थागत विद्यालय प्र अ बैठक र अन्य समिति बैठक व्यवस्थापन	शिक्षा	२११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५०	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०
४	मसलन्द खर्च थप गर्नु पर्ने	शिक्षा	२२३११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	१८,००	०	०	०	१८,००
५	इसिडि देखि केजी सम्म स्टेसनरी व्यवस्थापन	शिक्षा	२२३१९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
६	(कम्प्युटर तालिम/एकिकृत पाठ्यक्रमको तालिम/एसआइपि निर्माण सम्बन्धि तालिम/सामाजिक परिक्षण तालिम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००
७	मन्टेश्वरी तालिम	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८	विद्यालय शिक्षक तथा कर्मचारीका लागि आइसिटि तालिम निरन्तर	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	०	३,००
९	शिक्षक तालिम तथा शैक्षिक व्यवस्थापन कार्यक्रम अभिमुखिकरण प्र अ तालिम निरन्तर	शिक्षा	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	०	५,००
१०	३० वर्ष अवधि पूरा भएका र ५० वर्ष उमेर नाघेका स्थयी शिक्षकहरूको लागि मध्यपुर गोल्डेन हेनसेक कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	जना	०	०	०	५,००	५,००	५,००
११	आधारभूत तह उत्तिर्ण नगर स्तरीय परिक्षा व्यवस्थापन निरन्तर	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	१२,००	०	०	१२,००
१२	आस्था महिला विद्यालय सञ्चालन अनुदान	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०	१,५०
१३	उत्कृष्ट विद्यालय, शिक्षक तथा विद्यार्थी प्रोत्साहन कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	०	२,५०
१४	छात्रवृत्ति परीक्षा व्यवस्थापन	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००	३,००
१५	नगरपालिकाको शैक्षिक प्रोफाइल निर्माण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	५,००
१६	प्रश्न बैङ्क निर्माण कार्यशाला	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	२,००	२,००	२,००
१७	बहु अपाङ्गता भएका बालबालिकाका लागि दिवा कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम अनुदान (डे क्यार सेन्टर)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०	३,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१८	बहु अपाङ्गता भएका बालबालिकाका लागि दिवा कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम अनुदान (स्वलावन मेयर र उपमेयर संग न.पा. क्षेत्रका विद्यालयका प्र.अ.हरसंग शैक्षिक विकास, चुनौति र अवसर बारे अन्तरक्रिया कार्यक्रम)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,५०	३,५०
१९	वडा नं ४ र ५ को शिशु स्याहार केन्द्र सामग्री व्यवस्थापन तथा सञ्चालन अनुदान (निरन्तर)	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२०	वार्षिक प्रतिवेदन तयारि र प्रकाशन	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२१	बालकालिका संग मेयर कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
२२	वि. व्य. स अभिमुखिकरण कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२३	विद्यालय बगैचा निर्माण (छ विद्यालय) प्रति स्कूल ५० हजार को दर ले	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	५०	०	०	२,००	२,५०
२४	विषयगत शिक्षक भेला (मा.वि./नि.मा.वि. तह)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२५	शैक्षिक अवलोकन भ्रमण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२७	शैक्षिक क्यालेण्डर निर्माण छपाई र वितरण	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	१,५०	१,५०	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२८	स्थानीय पाठ्यक्रम विकास छपाई अभिमुखिकरण तथा वितरण निरन्तर	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	१५,००	१५,००
२९	सामुदायिक सिकाई केन्द्र सामग्री व्यवस्थापन तथा सञ्चालन (निरन्तर)	शिक्षा	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	३,००	३,००
३०	आस्था महिला विद्यालय घरभाडा	शिक्षा	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,५०	५,५०
३१	फर्निचर निर्माण/बालमैत्रि फर्निचर/कार्पेट व्यवस्थापन	शिक्षा	३११२३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१७	संख्या	०	०	०	१७,००	१७,००
३२	आदर्श मा.वि. लायकको कक्षा कोठा तथा फर्निचर मर्मत एवं विद्यालय व्यवस्थापन सुधार	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	मि.	१०,००	१०,००	५,००	०	२५,००
३३	गणेश मा.वि. मा क्यान्टिन निर्माण	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	घ.मि.	०	०	०	२,००	२,००
३४	गणेश मा.वि. मा खेलकुद स्टे शनमा फइवर कभर निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	घ.मि.	०	०	०	२,७६	२,७६
३५	गणेश मा.वि. मा खेलकुद स्टे शनमा फइवर कभर निर्माण	शिक्षा	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	घ.मि.	०	०	०	२,७४	२,७४
३६	प्रगति वाचनालय सुधार तथा मर्मत	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	मि.	१२,००	१२,००	६,००	०	३०,००
३७	ब्लक छपाई मानव विद्यागृह/गणेश मा.वि / बालप्रेमी मा.वि	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	घ.मि.	०	०	०	१०,००	१०,००
३८	विद्यालयहरुको रंगरोगन तथा मर्मत	शिक्षा	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	र.मि.	०	०	०	२०,००	२०,००
३९	बोर्डे मा.वि. मा सौचालय निर्माण	शिक्षा	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	घ.मि.	०	०	०	२,००	२,००
कुल जम्मा							४७,१०	४१,६०	३२,१०	१,५५,६०	२,७६,४०

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							निति	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका -स्वास्थ्य											
१	महिला स्वास्थ्य स्वयम् से विकालाइ प्रोत्साहन एवम यातायात खर्च	स्वास्थ्य	२११३९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४५	जना	०	०	५,१०	०	५,१०
२	स्वास्थ्यकर्मीहरुको लागि क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम तालिम	स्वास्थ्य	२२५११	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
३	नसर्ने रोगहरु सम्बन्धमा स्वास्थ्यकर्मीहरुको कम्प्रहेन्सिब तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	३,००	०	०	०	३,००
४	प्राथमिक स्वास्थ्यकर्मी,शिक्षक तथा विद्यार्थीहरुलाई आँखा स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५०	जना	०	१,५०	१,५०	०	३,००
५	विद्यालयका महिला स्वास्थ्य शिक्षा शिक्षकहरु तथा किशोरकिशोरीहरुलाई स्वास्थ्य ब्यवहार परिवर्तन सम्बन्धि सुचना प्रवाह अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५०	जना	०	२,५०	०	०	२,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							निति	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	विद्यालयस्तरका किशोरीहरूलाई मासिकधर्म सरसफाई व्यवस्थापन तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००	जना	५०	५०	५०	५०	२,००
७	महामारीजन्य रोग व्यवस्थापन, तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	३,००	०	०	३,००
८	मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि स्वास्थ्यकर्मिहरूको तालिम, सचतेना तथा मनोविमर्श कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
९	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोर निसंक्रमण व्यवस्थापन तालिम तथा सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	जना	५	०	०	१,४५	१,५०
१०	स्वास्थ्यकर्मिहरूलाई एल.एम.आई.एस. तालिम	स्वास्थ्य	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३०	जना	१,५०	०	०	०	१,५०
११	६० वर्ष उमेर पुगेका म.स्वा.लाइ समान जनक विदाई कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०	जना	०	०	०	५,००	५,००
१२	अस्टेरिक फिस्टुला, युटेराइन प्रोल्याप्स, तथा उमेर ढल्के का महिलाहरूमा हुने स्वास्थ्य समस्याको पहिचान, उपचार एवं प्रेषण व्यवस्थापन	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००	जना	०	१,००	१,००	१,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							निति	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	अस्पताल, फार्मसी, स्पेशल क्लिनिक, पोलिक्लिनिक, अभिलेखिकरण, अनुगमन तथा नियमन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	३	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	०	४,५०
१४	आपतकालिन स्वस्थ सकट अवस्था लागि आकस्मिक स्वस्थ उपचार कोष तथा विपन्न परिवारका सदस्यलाई गम्भीर प्रकृति रोग लगेकोले हरू लाई थप उपचार सहयोग कार्यक्रम खर्च (जेष्ठ नागरिक स्वास्थ्य बीमा कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	७	जना	१,००	१,००	४,००	७,००	७,००
१५	कोभिड-१९ लगायत विभिन्न महारी रोग निन्त्यन्त्रणका लागि समूह परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०००	जना	१,४०,००	०	०	०	१,४०,००
१६	निःशुल्क रक्त सेवा कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	२,००	२,००	२,००
१७	प्रभात फेरी गर्ने स्थानहरूमा खुल्ला व्यायाम सामग्रीहरूको ब्यवस्था गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
१८	महिला स्वास्थ्य स्वयम् सेविका लाई अन्तरनगपलिका अनुभव आदान प्रदान भ्रमण	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	९	संख्या	०	०	९,००	९,००	९,००
१९		स्वास्थ्य	२२५२२		५०	जना	०	५,००	०	०	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							निति	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	युवाहरुमा कुलत, धुम्रपान, मध्यपन, तथा एच.आई.भी.एड्स एबम यौन जन्य रोग संक्रमण नियन्त्रणका लागि स्वास्थ्य सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	४	पटक	५०	५०	५०	५०	२,००
२१	राष्ट्रिय आरोग्य दिवस र राष्ट्रिय अन्तरराष्ट्रिय योग दिवस लगायत योगा केन्द्र व्यवस्थापन गर्न	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	५,००
२२	लागू औषधि नियन्त्रण गुरु यो जना कार्यान्वयन	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	पटक	०	५०	५०	०	१,००
२३	शहरी स्वास्थ्य केन्द्र विस्तार (वडा नं. २,३ र ५)	स्वास्थ्य	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	संख्या	०	०	०	३९,००	३९,००
२४	होमियोप्याथिक उपचार कार्यक्रम संचालन गर्न नेपाल कोरिया मैत्री	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१२	पटक	१,५०	१,५०	१,५०	१,५०	६,००
२५	नगरपालिका अस्पतालको लागि आकस्मिक कोष व्यवस्थापन आयुर्बेद शहरी क्लिनिक संचालनको लागि औषधि खरिद गर्न	स्वास्थ्य	२५३१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	३,५०,००	३,५०,००
२६	आयुर्बेद शहरी क्लिनिक संचालनको लागि औषधि खरिद गर्न	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
२७	थिमि निशुल्क क्लिनिक संचालन	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	३,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							निति	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२८	निशुल्क औषधि खरिद, औषधि परिमाण निर्धारण अनुगमन मुल्यांकन, वितरण, रिव्याकिंग	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	३५,००	०	०	३५,००	
२९	स्वास्थ्य संस्थाजन्य फोहोर निसंक्रमण व्यवस्थापनका लागि सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	७	गोटा	०	०	०	९८	९८	
३०	वडा नं. ५ को सहरी स्वस्थ केन्द्रको घर भाडा	स्वास्थ्य	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०	महिना	१,०५	१,०५	१,०५	३५	३,५०	
३१	CT Scan Machine (क्रमागत)	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	३०,००	०	०	०	३०,००	
३२	निशुल्क रेबिज भ्याक्सिन वितरणको लागि फ्रिज खरिद	स्वास्थ्य	३११२२	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	०	०	३,००	३,००	
३३	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल पूर्वाधार	स्वास्थ्य	३१५५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२,२९,४८	२,२९,४८	
३४	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल पूर्वाधार	स्वास्थ्य	३१५५९	वापसी प्रदेश - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	९९,५२	९९,५२	
३५	वोड्डे मातृशिशु स्वास्थ्य केन्द्र भौतिक पूर्वाधार सुधार	स्वास्थ्य	३१५५९	राजस्व बॉर्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	भवन	०	०	०	१०,००	१०,००	
कुल जम्मा												

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - सरसफाई											
१	मध्यपुर थिमि सरसफाई अभियान	खाने पानी तथा सरसफाई	२२४१४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	०	०	०	५०,००	५०,००
२	मानव विद्यागृह/ बालसे वामा खानेपानी व्यवस्थापन	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	लाइन	२,००	०	०	०	२,००
३	सुसि हीटी प्रगति टोलको कुलो तथा पानी व्यवस्थापन	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	लिटर	५,००	५,००	०	०	१०,००
४	ए वन पार्टी प्यालेस जाने वाटो ढल	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	मि.	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
५	कुण्डोल हाडोल राजकुलो ढल सुधार	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	र.मि.	०	०	३५,००	३५,००	७०,००
६	ग्रीन प्वाइन्ट मार्ग ढल	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५८	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	०	०	२५,००	२५,००	५०,००

क्र. सं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
७	जन पाखा सिद्धिकाली ढल निर्माण २,६ र ७ वडा सिमाना	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	ब.मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००	
८	निकोशेरा स्थित मूल ढल	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५८	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	मि.	३५,००	३५,००	०	०	७०,००	
९	मध्यपुर खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	०	१,००,००	१,००,००	
१०	मध्यपुर खानेपानी तथा ढल व्यवस्थापन	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५९	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	कि.मि.	०	०	०	२५,९५	२५,९५	
११	सुंगा फोहोर पानी प्रशोधनशाला	खाने पानी तथा सरसफाई	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	सख्या	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	
कुल जम्मा								४७,००	४५,००	९२,५०	२,६८,४५	४,५२,९५

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका- कृषि												
१	तरकारीको उत्पादन तथा रोग किरा व्यवस्थापन तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	जना	२,००	३,००	३,००	२,००	१०,००	
२	धानको बीउ उपचार तालिम	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	जना	५०	५०	१,५०	०	२,५०	
३	मध्यपुर शहरी कृषि / कौसि खेती तालिम कार्यक्रम अभियान	कृषि	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	जना	१,००	१,००	२,००	१,००	५,००	
४	माटो सुधार तथा खाद्यतय्य व्यवस्थापन तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०	पटक	०	७५	७५	८,५०	१०,००	
५	विषादि न्यूनिकरण तथा व्यवस्थापन तालिम	कृषि	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६	पटक	५०	५०	५०	०	१,५०	
६	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बीउ वितरण	कृषि	२२५२१	जन सहभागिता - नगद	१	संख्या	०	०	२,५०	०	२,५०	
७	५० प्रतिशत अनुदानमा धानको बीउ वितरण	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२,५०	०	२,५०	
८	कृषि ब्यावसायिक प्रवर्द्धन गर्न टनेल खेतीको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक सिट वितरण	कृषि	२२५२१	जन सहभागिता - नगद	१	जना	०	०	२,५०	०	२,५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
९	कृषि ब्यावसायिक प्रवर्द्धन गर्न टनेल खेतीको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा प्लाष्टिक सिट वितरण	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	२,५०	०	०	२,५०
१०	प्राङ्गरिक मल वितरण	कृषि	२२५२१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	गोटा	५,००	०	०	०	०	५,००
११	बर्षे तरकारीको वीउको मिनिफिट वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१०००	जना	०	०	०	४,००	४,००	४,००
१२	माटो सुधारको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन वितरण	कृषि	२२५२१	जन सहभागिता - नगद	२४००	के.जी.	०	०	०	५,००	५,००	५,००
१३	माटो सुधारको लागि ५० प्रतिशत अनुदानमा कृषि चुन वितरण	कृषि	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२४००	के.जी.	०	०	०	४,९६	४,९६	४,९६
१४	हिउदे तरकारीको वीउको मिनिफिट वितरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२१	राजस्व बॉडफाँड - प्रदे श सरकार - नगद	१०००	जना	०	०	०	४,००	४,००	४,००
१५	किसान सुचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	१०,००	१०,००	१०,००
१६	रोग किरा उपचार शिविर	कृषि	२२५२२	राजस्व बॉडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	पटक	०	७५	७५	०	०	१,५०
१७	कृषि कार्यक्रम रासाइनिक मल लागि अनुगमन निरिक्षण	कृषि	२२६११	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	२५	२५	२५	२५	२५	१,००
कुल जम्मा								९,२५	६,७५	१८,७५	३९,७१	७४,४६

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - युवा तथा खेलकुद												
१	न पा अन्तर्गत विद्यालय स्तरीय विभिन्न प्रतियोगिताहरु सञ्चालन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	५,००	०	०	०	५,००
२	नगर स्तरीय कराते प्रतियोगिता संचालन गर्न	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	०	५,००	५,००
३	नगर स्तरीय कराते प्रतियोगिता संचालन गर्न	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	०	५,००	५,००
४	नगर स्तरीय ताइकाण्डो प्रतियोगिता संचालन गर्न	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	०	५,००
५	नगर स्तरीय भलिबल प्रतियोगिता संचालन गर्न	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	०	१०,००	१०,००
६	मध्यपुर नगर स्तरीय फुटबल प्रतियोगिता संचालन गर्न	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	०	४०,००	४०,००
७	मध्यपुर युथ एशोसियसन को विभिन्न फुटबल कार्यक्रम संचालन गर्न	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	०	२०,००	२०,००
८	राष्ट्रपति रनिङ्गशिल्ड प्रतियोगिता सञ्चालन थप बजेट	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	४,००	०	०	०	४,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
९	विभिन्न खेलकुद प्रतियोगिता संचालन/खेलकुद सामना वितरण	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००	
१०	इन्द्रायणी फुटबल ग्राउण्ड सुधार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	मि.	१०,००	१०,००	५,००	०	२५,००	
११	थिमि डोजो सुधार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	मि.	५,००	५,००	४,००	०	२०,००	
१२	विष्णुविर खेल मैदान निर्माण तथा सुधार	युवा तथा खेलकुद	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	मि.	२०,००	२०,००	१०,००	०	५०,००	
कुल जम्मा								४५,००	५७,००	३४,००	९३,००	२,३२,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रै मासिक	दोस्रो त्रै मासिक	तेस्रो त्रै मासिक	चौथो त्रै मासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका- लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण											
१	अपाङ्ग लक्षित कार्यक्रम (अपाङ्गता भएका व्यक्ति/अभिभावकहरूलाई अभिमुखिकरण कार्यक्रम तथा सिसमलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२	किशोरीहरूलाई जिवन उपयोगी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०	जना	०	०	०	१,४०	१,४०
३	जनप्रतिनिधि नगरस्तरिय र वडास्तरीय बाल अधिकार समितिका सदस्यलाई बाल अधिकार र बाल संरक्षण सम्बन्धि अभिमुखिकरण कार्यक्रम पढिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	९	पटक	०	०	०	३,५१	३,५१
४	जनप्रतिनिधि र बालबालिकाको क्षेत्रमा काम गर्ने संघ संस्था लाई बालमैत्री स्थानिय शासन सञ्चालन सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१,२५	१,२५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रै मासिक	दोस्रो त्रै मासिक	तेस्रो त्रै मासिक	चौथो त्रै मासिक	
५	नगरस्तरीय तथा वडास्तरीय बाल सञ्जाल गठन तथा सशक्तिकरण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	३,४२	३,४२
६	पिछडिएको वर्गहरु का लागि (महिला, एकल महिला, विपन्न दलित, जनजाती) आय आर्जनका लागि सिप तथा व्यवसायीक विकास तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	६०	जना	१,००	१,००	०	३,००	३,००
७	बाल अधिकार बाल क्लव गठन र सहजिकरण सम्बन्धि शिक्षकहरुलाई २ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	१,२५	०	०	१,२५	१,२५
८	बाल क्लव/ बाल संजाल गठन तथा पुर्नगठन क्षमता अभिवृद्धि /तनाव व्यवस्थापन कार्यक्रम सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३००	जना	०	०	४,५०	४,५०	४,५०
९	बाल हिंसा बाल संरक्षण सम्बन्धि शिक्षकहरुलाई २ दिने अभिमुखिकरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	१,२५	०	१,२५	१,२५
१०	बालबालिकालाई बाल मानसिक स्वास्थ्य सम्बन्धि तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१००	जना	०	०	२,००	२,००	२,००
११	महिला कानुनी हक अधिकार सम्बन्धि तालिम ३ दिने	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	जना	०	०	१,५०	१,५०	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रै मासिक	दोस्रो त्रै मासिक	तेस्रो त्रै मासिक	चौथो त्रै मासिक	
१२	महिला जनप्रतिनिधि, महिला संस्थाका प्रमुखहरुलाई नेतृत्व तथा व्यवस्थापन तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	पटक	०	०	०	२,००	२,००
१३	महिला समूह/समिति अनुशिक्षण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१५०	जना	०	०	०	२,२५	२,२५
१४	महिलाहरुका लागि लैङ्गिक तथा प्रजनन स्वास्थ्य सम्बन्धि चेतना अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१००	जना	०	१,६२	०	३,२५	३,२५
१५	महिलाहरुका लागि समुदायमा आधारित मनोसामाजिक परामर्श तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१२५	जना	०	०	४,००	४,००	४,००
१६	हिला समूह, संस्था र निगरानी समूहका सदस्यलाई समाजमा रहेका कुरित, कुप्रथा, लैङ्गिक हिंसा, मानव बेचबिखन, तथा ओसारपसार विरुद्ध सचेतनामुलक कार्यक्रम तथा अभियान संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४०	जना	०	०	१,१०	१,१०	१,१०
१७	अन्तर्राष्ट्रिय महिला दिवस	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	१,२०	०	१,२०	१,२०
१८	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि औषधी तथा सहायक सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	गोटा	०	३,००	०	३,००	३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रै मासिक	दोस्रो त्रै मासिक	तेस्रो त्रै मासिक	चौथो त्रै मासिक	
१९	एकल महिला तथा समूह समितिका संस्थाका महिलाहरुका लागि अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२५	जना	०	३,७५	०	०	३,७५
२०	जेष्ठ नागरिक सरोकारवाला विच अन्तरक्रिया / अन्तर पुस्ता हस्तान्तरण / सम्मान कार्यक्रम दिवा सेवा केन्द्र सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
२१	पुस्तान्तरण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२२	बाल अधिकारवाल संरक्षण कार्यविधि, बालसहभागीता कार्यविधि बाल उद्धार कोष सम्बन्धि कार्यविधि तयार र प्रस्तुतिकरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	२,५०	०	२,५०
२३	बालबालिका महिला इन्टरनेट सुरक्षा लगायतका विभिन्न सेवालहरुमा सचेतनामुलक भिडियो निर्माण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
२४	महिला समिती महिला सञ्जाल लैङ्गिक हिंसा निवारणका लागि निगरानी समूह गठन तथा परिचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रै मासिक	दोस्रो त्रै मासिक	तेस्रो त्रै मासिक	चौथो त्रै मासिक	
२५	राष्ट्रिय तथा अन्तराष्ट्रिय दिवस (वाल दिवस, जेष्ठ नागरीक दिवस, लैङ्गिक हिंसा विरुद्धको १६ दिने अभियान कार्यक्रम सञ्चालन)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	३	पटक	०	०	०	३,००	३,००
२६	लैङ्गिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धि नेपाल सरकारले गरेको प्रयास राष्ट्रिय अन्तराष्ट्रिय सन्धि सम्झौता सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१००	जना	०	०	०	३,००	३,००
२७	लैङ्गिक हिंसा निवारण कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	१,००
२८	वाल उद्धार कोष स्थापना	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	१,००	१,००	१,००
२९	सामाजिक सुरक्षा भत्ता वितरण कार्य व्यवस्थापन गर्न	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	पटक	५०	५०	५०	२,००	२,००
३०	सासु बुहारी अन्तरक्रिया	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४०	जना	०	१,१०	०	१,१०	१,१०
३१	बहु अपाङ्गता भएका बाल बालिकाका लागि दिवा कक्षा सञ्चालन कार्यक्रम अनुदान (डे केयर सेन्टर घर भाडा)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२८१४२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१०	महिना	०	०	१,५०	१,५०	१,५०
कुल जम्मा							३,७५	९,८७	१३,१७	४३,४३	७०,२३

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३३०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका-सुशासन											
१	नागरिक वडापत्र लगायत डिजिटल प्रोफाइल बनाउने कार्य	वित्तीय सुशासन	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
२	स्कूल सफ्टवेयर खरिद	वित्तीय सुशासन	३११३४	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
कुल जम्मा										२७,००	२७,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका-पशुपन्थी विकास											
१	कुबुरा पालन सम्बन्धी तालिम	पशुपन्थी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	५०	५०
२	जुनोतिक रोग सम्बन्धी तालिम	पशुपन्थी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	५०	०	५०
३	तालिम- स्वच्छ दुध उत्पादन	पशुपन्थी विकास	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	५०	०	०	५०
४	व्यवसायिक पशु पालक कृषकलाई गाई, बैसी, बाख्रा र बंगुर पालन तालिम	पशुपन्थी विकास	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
५	आहारा व्यवस्थापन-पशुलाई चाहिने हिउदे घाँस तथा बर्षे घाँसको विउ वितरण	पशुपन्थी विकास	२२५२१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	०	१,००	१,००
६	आकस्मिक उपचार- सडक, पीट, सार्वजनिक स्थलमा गाई, गोरु, कुकुर आदि पशु सवारी दुर्घटना, अचानक देखा पर्ने रेबिज आदि उपचार खर्च वापत	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	४	गोटा	३७	३७	३७	३७	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
७	किसानलाई अनुदानमा काउम्याट वितरण कार्यक्रम(५०% अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	जन सहभागिता - नगद	१	मि.	०	७,००	०	०	७,००
८	किसानलाई अनुदानमा काउम्याट वितरण कार्यक्रम(५०% अनुदानमा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	७,००	०	०	७,००
९	थुनैलो परिक्षण सेवा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	५०	०	०	०	५०
१०	परिजिव नियन्त्रण- गाई, भैसी, भेडा, बाखा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	६००	गोटा	३७	३७	३७	३७	१,५०
११	प्राथमिक उपचार सेवा गाई, भैसी, भेडा, बाखा, कुकुर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५००	गोटा	५०	५०	५०	५०	२,००
१२	पशु खोप सेवा-एफ.एम.डि-गाई, भैसी, भेडा, बाखा	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१४००	गोटा	७०	७०	५२	५२	२,४५
१३	पशु स्वास्थ्य शिविर	पशुपन्थी विकास	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	१,००	०	०	१,००
१४	रेविज-कुकुर, विरालो (घर पालुवा र छाडा)	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	२००	गोटा	१२	१२	१२	१२	५०
१५	सडक पेट्टीको कुकुर लाई स्थाई बन्ध्याकरण र रेविज भ्याक्सिन	पशुपन्थी विकास	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	४००	गोटा	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
कुल जम्मा							६,०७	२०,५७	५,४०	६,४०	३८,४५

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका- प्रशासकीय सुशासन											
१	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीहरुलाई)	प्रशासकीय सुशासन	२२४१३	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	९	संख्या	०	३६,००	३६,००	३६,००	१,०८,००
कुल जम्मा											
								३६,००	३६,००	३६,००	१,०८,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका -सहकारी												
१	सहकारी लेखा व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	३,००	०	०	३,००	
२	सहकारी सम्बन्धी कानूनहरु (सहकारी ऐन, आयकर ऐन, श्रम ऐन, करार ऐन लेनदेन व्यवहार सम्बन्धी कानून आदि) सम्बन्धी अनुशिक्षण कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	पटक	०	०	३,००	०	३,००	
३	सहकारीमा ऋण व्यवस्थापन तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००	
४	सहकारीमा वित्तीय विश्लेषण, व्यवस्थापन तथा सम्पत्ति शुद्धिकरण निवारण सम्बन्धी गोएएमएल तालिम कार्यक्रम	सहकारी	२२५१२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	पटक	०	२,००	२,००	२,००	६,००	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	ज्येष्ठ नागरिक डिजिटल वेड खरिद तथा ज्येष्ठ नागरिक अवलोकन भ्रमण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	०	३,००	३,००
६	मथिनपा भित्र संचालित सबै प्रकारको सहकारी संस्थाहरुको सुर्चाकरण कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	१,००	१,००
७	सहकारी शाखामा कोपो मिस डेक्स स्थापना तथा कोपोमिस प्रवर्द्धन कार्यक्रम	सहकारी	२२५२२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	३	संख्या	०	२,००	२,००	२,००	६,००
कुल जम्मा								७,००	६,००	९,००	२२,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रै मासिक	दोस्रो त्रै मासिक	तेस्रो त्रै मासिक	चौथो त्रै मासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका पर्यटन											
१	मध्यपुर पर्यटन भ्रमण वर्ष २०८० कार्यक्रम गर्न	पर्यटन	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	२५,००	०	२५,००
कुल जम्मा											
									२५,००		२५,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका- वित्तीय क्षेत्र											
१	करार सेवा शुल्क (करार कर्मचारीहरु लाइ)	वित्तीय क्षेत्र	२२४१३	आन्तरिक स्रोत-नगद	४	संख्या	३६,००	०	०	१२,००	४८,००
२	कार्यक्रम खर्च (राजस्व तथा स्रोत परिचालन)	वित्तीय क्षेत्र	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	९	संख्या	०	२७,००	०	०	२७,००
कुल जम्मा							३६,००	२७,००		१२,००	७५,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - शासन प्रणाली											
१	श्रम जीवि पत्रकार तथा कलम जीवि पत्रकार लागत साभेदारी कार्यमम संचालन	शासन प्रणाली	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	७,००	७,००
२	डिजिटल घर नम्बरिङ्ग	शासन प्रणाली	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
३	न.पा.को कम्प्रेहेन्सिभ मास्टर प्लान	शासन प्रणाली	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	३०,००	३०,००
कुल जम्मा										६७,००	६७,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - मानव संसाधन विकास												
१	कर्मचारी तालिम खर्च	मानव संसाधन विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	समूह	५,००	५,००	५,००	५,००	२०,००	
२	कर्मचारी तालिम खर्च (अन्तर स्थानीय तहको लेखा सम्बन्धि अन्तरक्रिया तथा क्षमता अभीवृद्धी कार्यक्रम)	मानव संसाधन विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	२,००	०	२,००	
३	तालिम खर्च (जनप्रतिनिधि, क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम)	मानव संसाधन विकास	२२५११	आन्तरिक श्रोत-नगद	३	समूह	५,००	५,००	५,००	०	१५,००	
कुल जम्मा							१०,००	१०,००	१२,००	५,००	३७,००	

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका- भाषा तथा संस्कृति											
१	कार्यक्रम खर्च (अन्य कार्यक्रम संचालन)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	संख्या	१३,००	२६,००	१३,००	१३,००	६५,००
२	विष्का जात्रा २०८० मा थिमि बाजा प्रतियोगिता संचालन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	५,००	०	५,००
३	शंखधर दिवस तथा प्रबर्द्धन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	जना	०	०	०	५,००	५,००
४	धार्मिक तथा सांस्कृतिक संस्था सहायता(स्थानीय कला संस्कृति जगेर्ना र चाडपर्व पुजाआजा तथा जात्रा सञ्चालन)	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	राजस्व बाँडफाँड - प्रदेश सरकार - नगद	१०	संख्या	१२,९०	१२,९०	१२,९०	४,३०	४३,००
५	शंखधर प्रतिष्ठानलाई फर्निचर खरिद	भाषा तथा संस्कृति	३११२३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
६	कवे टोल सिद्धिकाली मन्दिर र पाटी निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३१५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	०	०	७०,००	७०,००
७	कोर्चा महादेव मन्दिर	भाषा तथा संस्कृति	३१५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	०	१०,००	१०,००	२०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	गोरखनाथ मन्दिर पुनःनिर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	
९	डंगोल सिद्धिगणेश मन्दिर-१	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२०,००	२०,००	
१०	थायमा दिगु द्यो	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कोठा	०	२०,००	२०,००	४०,००	
११	दशु टोल गणेश मन्दिर परिसर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	०	२५,००	२५,००	
१२	दशु वहा:	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	भवन	०	१०,००	१०,००	२०,००	
१३	दिगु भैरव परिसर सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	०	२५,००	२५,००	
१४	धर्मचक्र गुम्वा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	७५,००	७५,००	
१५	निकोशेरा व्याङ्ग गणेश मन्दिर अधुरो पाटी	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	गोटा	१५,००	०	०	३०,००	
१६	पाटी विहार परिसर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	०	२०,००	२०,००	४०,००	
१७	बालकुमारी - गा: महादे व परिसर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	संख्या	०	०	५०,००	५०,००	
१८	भुलाँखेल कुछें फल्वा	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	ब.मि.	०	१०,००	०	१०,००	
१९	भिमसेन मन्दिर उत्तरको पाटी निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	२५,००	२५,००	५०,००	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२०	महादेव मन्दिर परिसर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	संख्या	०	०	०	४०,००	४०,००	
२१	राधाकृष्ण मन्दिर पुनः निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	१०,००	१०,००	१०,००	२०,००	
२२	रामेश्वर मन्दिर निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	१५,००	१५,००	१५,००	३०,००	
२३	लायकु दरवार पुनःनिर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कोठा	०	०	३५,००	३५,००	७०,००	
२४	लोकन्थली घाट निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	ब.मि.	१०,००	१०,००	१०,००	१०,००	४०,००	
२५	लोकन्थली चपा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	ब.मि.	०	०	०	२,४५	२,४५	
२६	लोकन्थली चपा निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	ब.मि.	०	०	२७,५५	०	२७,५५	
२७	सिद्धिकाली परिसर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	०	२५,००	२५,००	५०,००	
२८	सिद्धिगणेश मन्दिर नगदेश -७	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००	
कुल जम्मा								५०,९०	६३,९०	२,६०,९५	५,४७,२५	९,२३,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका -उद्योग											
१	मध्यपुर थिमि बहु प्राविधिक विद्यालय स्थापना	उद्योग	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	५०,००	५०,००
२	माटोको भोंडो बनाउने समुह व्यक्तिलाई मेसिन	उद्योग	३११२२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	२५,००	२५,००
३	लायकृ सा:	उद्योग	३१५५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	मि.	१०,००	१०,००	५,००	०	२५,००
कुल जम्मा							१०,००	१०,००	५,००	७५,००	१,००,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका-उर्जा											
१	नेपाल कोरिया मैत्री अस्पतालमा ५०० प.ख.ब. प्यानल जडान	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	४४,००	०	०	४४,००
२	सडक पोल ब्यबस्थापन	उर्जा	३११५३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	गोटा	०	०	०	२०,००	२०,००
३	नगर भित्र सडक बत्ति	उर्जा	३११५९	राजस्व बॉण्डफॉण्ड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	५०,००	५०,००
कुल जम्मा								४४,००		७०,००	१,१४,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - विपद व्यवस्थापन											
१	विपत व्यवस्थापन/आकस्मिक पूर्वाधार कार्य	विपद व्यवस्थापन	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	N/A	०	०	१०,००	१०,००	
२	विपत व्यवस्थापन/आकस्मिक पूर्वाधार कार्य	विपद व्यवस्थापन	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	N/A	०	०	४०,००	४०,००	
कुल जम्मा									५०,००	५०,००	

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - यातयात पूर्वाधार												
१	1_ TilaMarga Uttar SundarBasti Road Pavement Work, 2_ Tulsimarga Road Pavement Work, 3_ BhadrakaliMarga,-3	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२	मि.	०	०	०	४३,३२	४३,३२	
२	1_ Towards Magar Gaau Road from Dhunche Road Pavement Work, 2_ TITI Sanothimi Road Pavement Work, 3_ Namuna Phulbari Marga,2	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	५५,२०	५५,२०	०	१,१०,४०	
३	१→इन्द्रकमल मार्ग २→ सरस्वती भैरव मार्ग र ३→जातिगाल क्षेत्रमा पने साकीपाखा चोकदेखि पश्चिम उत्तरको बाटो स्तरोन्नति (क्रमगत)	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	३७,६९	३७,६९	०	७५,३९	
४	Construction Of Pedestrian Bridge In Hanumante Pool, Nikosera,9-qmdfut_	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	१९,४०	१९,४०	०	०	३८,८०	

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
५	GarchaSadaKMillroad Upgrading Project, 7-qmdfut	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	२१,५३	२१,५३	०	४३,०७
६	Mitra Samaj Marga Road Pavement Work, Ward-3	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	०	०	०	२९,६४	२९,६४
७	New Road Opening and road widening work at Buddhachowk Towards Nagadesh Buddha Bihar, 7-qmdfut	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	कि.मि.	५,८६	०	०	०	५,८६
८	Road Improvement work at east side of New Ward Office Building, Lohakiithali	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	कि.मि.	१७,३९	१७,३९	१७,३९	१७,३९	६९,५८
९	Road towards Kamalpokhari Upgrading Project, 8	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	कि.मि.	१६,०१	१६,०१	१६,०१	०	४८,०३
१०	Road Upgrading of Kushal Bhairav Marga Sudhar-3	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	३६,५८	३६,५८	०	०	७३,१६
११	Road Upgrading Projects 1= Shanta Basti Road from Arniko Highway, 2= Kumari Bank Gathaghar towards Arniko Sahakari Road-3	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	०	०	७२,५२	७२,५२
१२	Road Upgrading Work 1= Namuna Basti Road Pavement Work, 2= Jatigal Road Pavement Work, 2	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	३१,९५	३१,९५	०	६३,९०
१३	Sagbari Main Road Pavement Work	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	३६,९२	३६,९२	०	७३,८५

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१४	Upgrading of i_ Mauri Marga, ii_ Okhal Devi Marga and iii_ KharibotMarga	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	२७,३०	२७,३०	०	०	५४,६१
१५	Upgrading of HariyaliMarga towards AranikoSahakari, Gaththaghar	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	१२,९१	१२,९१	०	०	२५,८२
१६	उत्तर सुन्दरनगरको वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	कि.मि.	०	०	०	१०,००	१०,००
१७	कुट्ट टोल सहायक वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	०	६,००	६,००	१२,००
१८	कौशलटार चोकबाट तेर्साटार जाने मुल सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	कि.मि.	०	०	१२,००	०	१२,००
१९	ग्रीन प्वाइन्ट मार्ग कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
२०	गाखु देखि स्थान मार्ग बाटो विस्तार-९	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	०	०	०	२०,००	२०,००
२१	गोर्खा फाईनान्स दक्षिण तर्फको बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
२२	चक्रवर्ती कलेजदेखि पूर्वतर्फको बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
२३	भन्वापुननी लेचा टोल वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
२४	डुई हिटी वाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	०	०	२०,००	२०,००
२५	दथुला गां.हिटी बासुकी वाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	मि.	१५,००	१५,००	०	०	३०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
२६	धुन्चो देवी मार्ग सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
२७	धुन्चो हाईट पहिरो नियन्त्रण देवी मार्ग वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
२८	नगदेश गार्चा गेट देखि न्यागाचा टोल दुइ छापाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
२९	नगर भित्रका सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	०	१,००,००	१,००,००
३०	नगर भित्रका सडक कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	कि.मि.	०	०	०	५५,२०	५५,२०
३१	न्हु हिटी बाट पश्चिम तर्फ वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	७५०	७५०	०	०	१५,००
३२	नासननी वाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड-प्रदेश सरकार - नगद	२	ब.मि.	०	०	२०,००	२०,००	४०,००
३३	पलिस्वाँ पुखु तथा परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
३४	बहाखा हात्ति महाकाल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
३५	बालकुमारी हात्ति महाकाल सडक	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कि.मि.	०	०	३५,००	३५,००	७०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
३६	भुईचम्पा देवी टोलमा सडक बत्ति तथा वाटो निर्माण सिमाङ्कन	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
३७	भुखटोल देखि खरिवोट वाटो स्तरोन्ति	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	कि.मि.	०	०	०	५०,००	५०,००
३८	मगरगाउँबाट उत्तरतर्फ खोला हुँदै जाने वाटो स्तरोन्ति	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
३९	मध्यपुर रणनितिक वाटो सिमाङ्कन तथा सुधार	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	०	१,००,००	१,००,००
४०	मध्यपुर वाटो मर्मत	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	१	कि.मि.	०	०	०	७५,००	७५,००
४१	मनमति गल्ली देखि पुरानो ईनार सम्म सडक स्तरोन्ति	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	९,००	९,००	०	०	१८,००
४२	राधाकृष्ण मन्दिर उत्तरबाट मगरगाउँ जाने वाटो स्तरोन्ति	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	राजस्व बॉडफॉड - संघीय सरकार - नगद	२	कि.मि.	०	०	३५,००	३५,००	७०,००
४३	वडा नं.१ र ३ तथा वडा नं. २र३ को सिमाना वाटो सिमाङ्कन तथा विस्तार	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	कि.मि.	०	०	१०,००	०	१०,००
४४	बहा ननी वाटो सुधार ५र६ को सिमाना	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	मि.	१५,००	१५,००	०	०	३०,००
४५	विश्वरामको घर अगाडीको उकालो ढलान	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	कि.मि.	१०,००	१०,००	०	१०,००	३०,००
४६	विसंतकी वाटो विस्तार	यातयात पूर्वार्ध	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
४७	शान्तिमार्ग स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	०	०	०	१०,००	१०,००	
४८	शिव मन्दिर अगाडिको वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कि.मि.	०	०	२०,५०	२०,५०	४१,००	
४९	सुन्दरनगर तरकारी बजार जाने वाटो बल्क विछ्याई स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	०	०	१२,५०	१२,५०	२५,००	
५०	सुन्दरनगर सिद्धिकाली खोल्सा भएर हनुमन्ते करिडोर जाने वाटो तथा भित्रि वाटोहरु बाल निर्माण गरि बल्क विछ्याउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	०	२०,००	०	२०,००	
५१	सोनोबन सिमाकन तथा वाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	कि.मि.	०	०	०	२०,००	२०,००	
५२	सागवारी आदर्स मार्ग कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कि.मि.	०	०	१४,००	१४,००	२८,००	
५३	सागवारी प्रगति मार्ग कालोपत्रे	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	०	७,५०	७,५०	१५,००	
५४	हवाई विभाग र नै.रा.वै. बीचको वाटो खोल्न	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	०	०	१०,००	१०,००	२०,००	
५५	हाडोल मार्ग शान्ती टोल वाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००	
५६	म्याचिंग फण्ड (सडक बोर्ड अन्य सघ सस्था टोल सुधार संग ६०/४० वाट अन्य निर्माण)	यातयात पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	१,०४,९१	१,०४,९१	
कुल जम्मा								३,०४,९६	४,७९,४१	४,८४,२१	९,६३,४८	२२,३२,०७

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - भवन, आवास तथा सहरि विकास												
१	१ नं. वडा कार्यालय भवन निर्माण तथा कम्पाउण्ड निर्माण निरन्तरता	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	भवन	०	०	०	१,०६,००	१,०६,००	
२	५ नं. वडा कार्यालय भवन तल्ला थप कार्य (क्रमागत)	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	१४,६८	१४,६८	०	२९,३६	२९,३६	
३	नगर स्तरिय प्रशासनिक भवन तथा वडा प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११११	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	१	संख्या	०	०	०	६,४५,२०	६,४५,२०	
४	नगर स्तरिय प्रशासनिक भवन तथा वडा प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	६८,९४	६८,९४	
५	नगर स्तरिय प्रशासनिक भवन तथा वडा प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११११	जिल्ला समन्वय समिति - नगद	१	संख्या	०	०	०	७,५०,००	७,५०,००	
६	नगर स्तरिय प्रशासनिक भवन तथा वडा प्रशासनिक भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरि विकास	३११११	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५८,३६	१,५८,३६	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	Construction of Community Building, 1, Lohakithali	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	वारमती प्रदेश - नगद अनुदान	१	कोठा	३३,०१	०	०	०	३३,०१
८	ज्येष्ठ नागरिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कोठा	०	२५,००	२५,००	५०,००	५०,००
९	नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल रे डियोलोजी ब्लक निर्माण (क्रमगत)	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	कोठा	०	०	०	१९,५६	१९,५६
१०	मातृशिशु स्वास्थ्य सुधार समाजको अधुरो भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	राजस्व बॉण्डफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	भवन	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
११	ॐ शान्ती भवन वडा नं.३ कौशलटार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	कोठा	०	०	०	७,००	७,००
१२	ॐ शान्ती भवन वडा नं.४ थिमि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	कोठा	०	०	७,००	०	७,००
१३	८ नं. वडा भवन दक्षिणतर्फ भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	भवन	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
१४	तछुटोल भवन निर्माण-४	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	मि.	१२,००	१२,००	६,००	०	३०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
१५	विसंतकी भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	भवन	२०,००	२०,००	०	०	४०,००	
१६	बोडे लायकृ दरवार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	भवन	१५,००	१५,००	०	०	३०,००	
१७	शंखधर चौक भा फल्वा निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कोठा	०	०	२५,००	२५,००	५०,००	
१८	विभिन्न किसिमका पुर्वाधारको गुरुयोजना तथा फोहरमैलाको अध्ययन तथा अनुसन्धान र घर नम्बरिंग आदि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७२	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	४	पटक	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
१९	विभिन्न किसिमका पुर्वाधारको गुरुयोजना तथा फोहरमैलाको अध्ययन तथा अनुसन्धान र घर नम्बरिंग आदि	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११७२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	४,५०	४,५०	४,५०	४,५०	१८,००	
कुल जम्मा								१,३६,१८	१,३६,१८	१,३६,१८	१,३६,१८	२२,३२,४३

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका -सम्पदा पूर्वाधार											
१	आजिमाननी पाटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	गोटा	२०,००	२०,००	१०,००	०	५०,००
२	एस ओ एस अगाडी सानो थिमि बाल उद्यान पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	०	०	१५,००	१५,००	३०,००
३	एस ओ एस देखि ब्यारे कसम्म पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	०	०	१०,००	१०,००	२०,००
४	कुम्हालाछी परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
५	कुमारी पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कि.मि.	२५,००	२५,००	०	०	५०,००
६	गुं ला: पुखु पुनर्निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	लिटर	२०,००	२०,००	०	०	४०,००
७	गाहिटी पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	१५,००	१५,००	०	०	३०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८	दुइपोखरीमा पेटी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	०	०	०	३०,००	३०,००
९	देप: परिसर-८	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	कि.मि.	७,५०	७,५०	०	१५,००	१५,००
१०	देवु पोखरी	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	७,५०	०	१५,००	१५,००
११	दिगु वहा:	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	०	०	४०,००	४०,००
१२	नाट्येश्वरी पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५	ब.मि.	०	०	३०,००	२०,००	५०,००
१३	निलवर्ण पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	०	०	३०,००	३०,००	६०,००
१४	निलवाराही पूर्वाधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	मि.	३७,५०	३७,५०	०	७५,००	७५,००
१५	पर्सिको ताँ परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	मि.	८,००	८,००	४,००	२०,००	२०,००
१६	पाचो गणेश परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	ब.मि.	०	०	०	२०,००	२०,००
१७	बालबालिका तथा ज्येष्ठ नागरिक पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	०	२५,००	२५,००	५०,००
१८	भिछेमुला भाग्य चोकमा दुङ्गा विछ्याउने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	५,००	१०,००
१९	यमाटोल पांगुली दुङ्गा छपाई	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२०	वप्या चर्च देखि शिवाटोल जाने बाटो स्तरोन्नति बाल निर्माण ब्क बिच्छ याउने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	५	मि.	१०,००	१०,००	५,००	०	२५,००	
२१	वि.पि. बाल उद्यान पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	ब.मि.	३५,००	३५,००	०	०	७०,००	
२२	विष्णुवीर फल्वा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	कोठा	०	०	२०,००	२०,००	४०,००	
२३	शंखधर पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कोठा	०	०	३५,००	३५,००	७०,००	
२४	शिवाटोल दुङ्गेधारा जिणोद्वार तथा शिवाटोलदेखि दुईपोखरीसम्म बाटो निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	ब.मि.	०	०	२५,००	२५,००	५०,००	
२५	संजिवनी पार्क	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	ब.मि.	०	०	२०,००	२०,००	४०,००	
२६	सुन्दर कायस्थको घर ल्याम्पुदेखि पश्चिम मोतिकाजी वज्राचार्यको घर ईनारसम्म विकासको पाईप तथा दुङ्गा छपाई र ईनार मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	मि.	६,००	६,००	३,००	०	१५,००	
कुल जम्मा								२,०५,००	२,०३,००	२,३४,००	२,९५,००	९,४०,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३१०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिका - पुननिर्माण												
१	तहाधोसँगैको गणेश मन्दिर पुनःनिर्माण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	मि.	८,००	५,००	४,००	०	२०,००	
२	नागाचा परिसर सुधार हात्तिमहाकाल	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	०	०	३५,००	३५,००	७०,००	
३	नाय फल्या पुनःनिर्माण	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	मि.	१२,००	१२,००	६,००	०	३०,००	
४	वोडे मा.वि. भौतिक सुधार	पुननिर्माण	३११५९	राजस्व बाँडफाँड - संघीय सरकार - नगद	२	भवन	१५,००	१५,००	०	०	३०,००	
कुल जम्मा								३५,००	३५,००	४५,००	३५,००	१,५०,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	ईकाइ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३२०१ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.१											
१	नेपाली भजन प्रशिक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
२	महिला सिप मुलक तथा बेकरी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	५,००	५,००
३	कार्यक्रम खर्च वडा विविध कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	५,००	५,००	०	०	१०,००
४	जेष्ठ नागरीक सम्मान कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१५,००	१५,००
५	युवा खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
६	वडा कार्यालय भवानमा किचन सहित व्यावस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
७	परम्परागत साँस्कृतीक कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००
८	ऊँ सनातन गुठी जाने बाटो ढलान तथा ढुंगाको बाल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००
९	छरुव धारा खरीवोट परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	३	ब.मि.	११,००	११,००	११,००	०	३३,००
१०	भुखाडोल र लोकेन्द्र ब.घर निर बाटो सुधार तथा ढल व्यावस्थापन	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००
११	राधा अधिकारीको जग्गा देखी सविन राउतको घर जाने बाटोमा ढलान तथा ढङ्गाको बाल	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	९,५०	९,५०	०	०	१९,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	ईकाइ	वित्तियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१२	वडा नं.१ सचेत मार्ग र ३ को सिमानाको बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००	
१३	प्रगति मार्ग अन्तर्गतको तल्लो भागमा ढल निकास	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	१७५०	१७५०	०	०	३५,००	
१४	आन्द डोलको चर्च अगाडिको छ्वासः सीमाडकन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००	
१५	किराँत मुन्धन मर्मत संभार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	मि.	५,००	०	०	०	५,००	
१६	द्वेटोल सिद्धिगणेश मन्दिर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	२,५०	२,५०	०	०	५,००	
१७	दिव्यश्वरी मन्दिर दक्षिणको महादेव मन्दिर पुनः निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	०	७,५०	०	१५,००	
१८	धपाहिँटि परिषद सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	२५,००	२५,००	०	०	५०,००	
१९	प्रजापती टोलको भैरव मन्दिर पुनः निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००	
२०	ल्हासाङग गुम्बा डाईनिङ्ग हल / बाल केन्द्र निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	४,००	०	४,००	०	८,००	
२१	विन्दवाशीनि मन्दिर सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००	
२२	शिव मन्दिर ग्रील तथा मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	मि.	०	०	०	२,००	२,००	
२३	शिसाकोटी महादेव मन्दिर सुधार	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	३,५०	३,५०	०	०	७,००	
२४	हनुमन्ते करिडोरमा पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००	
कुल जम्मा								१,२३,००	१,०६,५०	२२,५०	४९,००	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३४०३२०२ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.२												
१	सीप विकास तथा जनचेतना तालिम तथा गोष्ठी सम्बन्धी खर्च	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००	
२	खेलकुद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	३,५०	०	३,५०	०	७,००	
३	जेष्ठ नागरिक दिवा मिलन केन्द्र	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००	
४	नाट्यश्रवरी सामुदायिक भवनमा पुस्तकालय व्यवस्थापन तथा निर्माण कार्य	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	६,००	६,००	
५	प्रहरीसंग साभेदारी गरि विभिन्न जनचेतना मूलक कार्यक्रम	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	गोटा	१,५०	०	१,५०	०	३,००	
६	वार्षिक सरसफाई सामान तथा कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	पटक	१,००	०	१,००	०	२,००	
७	अवलोकन भ्रमण	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००	
८	चेतनशिल सामुदायिक भवनको अपुरो निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	भवन	७,५०	७,५०	०	०	१५,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	नाटयश्रवरी क्रियापुत्री भवन निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	भवन	१२,५०	१२,५०	०	२५,००	
१०	विन्दवासिनी मन्दिर परिसर भित्रको सामुदायिक भवन थप निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	भवन	५,००	०	०	१०,००	
११	सि.सि. क्यामेरा जडान कार्य (मुख्य मूल चोक, सानोठिमी, टि.आई.टि.आई, गठानघर क्षेत्र)	विज्ञान तथा प्रविधि	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	५,००	५,००	०	१०,००	
१२	महेन्द्र आधारभूत विद्यालयमा फर्निचरको व्यवस्थापन कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११२३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	३,००	३,००	
१३	खड्का टोल, डिमार्ग हुदै वन कार्यालय सम्मको सडक स्तरोन्नतिकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	१०,००	
१४	ग्रामभेल तथा वेस कोर्स गर्ने कार्य जगनाथ कुस्लेको घरको पश्चिम तर्फ डोल धारा क्षेत्रमा बाटो स्तरोन्नतिकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि	३,५०	३,५०	०	७,००	
१५	जागरण टोल उत्तर तर्फको बाटो स्तरोन्नतिकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि	६,००	६,००	०	१२,००	
१६	पारिजात मार्ग कृष्ण श्रेष्ठको घर जाने बाटोमा स्तरोन्नतिकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि	५,००	५,००	०	१०,००	
१७	भक्तपुर स्कुल,सिद्धार्थ विद्यापीठ, नमुना फुलवारी मार्ग हुदै कोरिया हस्पिटल वस्ती आर्दश टोलमा बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि	४,००	४,००	०	८,००	
१९	राधाकृष्ण मार्ग वरपर भित्री बाटो मा ब्लक तथा ढुगा छपाई कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि	२,५०	२,५०	०	५,००	

सि.नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
२०	सानोठिमीचोकबाट दक्षिण भित्री बाटो स्तरोन्नतिकार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	कि.मि.	१०,००	१०,००	०	०	२०,००	
२१	सडक बत्ती जडान कार्य	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००	
२२	खानेपानी व्यवस्थापन (पारिजात टोल, मगर गाउँ, जागरण टोल, सानोठिमी क्षेत्र)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
२३	सानोठिमीमा सार्वजनिक शौचालय निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१७,५०	१७,५०	०	०	३५,००	
२४	हुलाक मार्ग देखि दक्षिण बास्तो लाको घर सम्म ढल निर्माण कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	ब.मि.	०	०	०	३,००	३,००	
२५	आर्दश माध्यमिक विद्यालयमा कम्पाउण्ड बालको फेन्सीग कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
२६	ढुगे धारा तथा पाटी पुनः निर्माण भिमसेन द्रौपदी मन्दिर परिसर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१०,००	०	१०,००	०	२०,००	
२७	पमा: हिटी पुनः निर्माण कार्य पूर्णता तथा खरीको चौतारा पुनः निर्माण	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
२८	श्री प्रा.वी. विद्यालय भवनमा सर्मत सभार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११६१	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	भवन	०	०	०	३,००	३,००	
कुल जम्मा								१,३६,५०	८७,००	४९,५०	२८,००	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३४०३२०३ मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं.३											
१	युवा तथा लक्षित वर्गको शिप तथा क्षमता विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	१२,००	१२,००
२	कार्यक्रम खर्च (नवीनतम सिर्जनात्मक कार्य)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	४	ब.मि.	३,११	३,११	३,११	३,११	१२,४४
३	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा महिला स्वास्थ्य सम्बन्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	३,५०	३,५०
४	फुत्सल लगायत अन्य खेलकुदका कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	२,५०	२,५०
५	बालबालिकाको लागि शैक्षिक स्तरोन्नति कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	ब.मि.	०	०	०	३,००	३,००
६	अरनिको बस्ति भित्रको गल्ल कृष्ण मार्गमा ढुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,५०	०	२,५०	०	५,००
७	अरनिको मुनिको बाटोमा ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	१०,६२	१०,६२	०	०	२१,२५
८	अर्याल टोल राणेश मन्दिर जाने बाटोमा ढुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१,५०	१,५०	०	०	३,००
९	ओम मार्ग ढुंगा छपाई कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,००	२,००	०	०	४,००

सि.नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	ग्रीन पोइन्ट मार्ग भित्रि बाटो हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,९२	२,९२	०	०	५,८५
११	ग्रीन पोइन्ट मार्ग भित्रि बाटो ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१,२५	१,२५	०	०	२,५१
१२	चन्द्रमा मार्ग मुनि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	५,८७	५,८७	०	०	११,७५
१३	तरकारी बजार पछाडिको बाटो हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,४२	२,४२	०	०	४,८५
१४	तेसाँटार भित्रि बाटो हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,२५	२,२५	०	०	४,५०
१५	त्रिशक्ति पार्टी प्यालेस पछाडिको बाटो हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	३,८७	३,८७	०	०	७,७५
१६	दक्षिण सुन्दर बस्तीमा हुंगा / ब्लक छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	१४	ब.मि.	०	३,००	५,००	६,००	१४,००
१७	नव दुर्गा मार्ग हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,५८	२,५८	०	०	५,१७
१८	नागरिक मुनि ढलान	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	८,४५	८,४५	०	०	१६,९०
१९	बुढाथोकी गाउँ भित्रि बाटो हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,८७	५,८७	०	०	११,७५
२०	बस्नेत टोलमा हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	४,५०	४,५०	०	०	९,००
२१	रेयुकाई भित्रि बाटो हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,२५	२,२५	०	०	४,५०

सि.नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२२	सृजनशील टोल हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	३,२५	३,२५	०	०	६,५०	
२३	सुन्दर बस्ती हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,३४	२,३४	०	०	४,६८	
२४	सफल मार्ग, समृद्धि टोल स्वच्छ, सुरस्वति नगर र मकालु मार्ग सडक स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२५,००	०	२५,००	०	५०,००	
२५	स्वच्छ सरस्वती नगर हुंगा छपाई कार्य	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	३,७५	३,७५	०	०	७,५०	
२६	सागवारी भित्रि बाटो हुंगा छपाई कार्य	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,८७	२,८७	०	०	५,७५	
२७	सिाभीएम स्कुल मुनि हुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	३,१२	३,१२	०	०	६,२५	
२८	सडक बत्ति	उर्जा	३१५५३	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	संख्या	८,५०	८,५०	०	०	१७,००	
२९	खानेपानी तथा सरसफाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००	
३०	पुरानो कुवा तथा इनार लाई पुरातात्विक मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३१५५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	१,३०	०	१,३०	०	२,६०	
३१	अन्य सार्वजनिक निर्माण	यातयात पूर्वाधार	३१५५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	पटक	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
३२	नवदुर्गा मन्दिरमा तामा/पितल छाना राखी मर्मत	भाषा तथा संस्कृति	३१५५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	र.मि.	५,२५	५,२५	०	०	१०,५०	
३३	सामुदायिक प्रहरी भवन मर्मत तथा फर्निचर खरिद	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	कोठा	०	०	०	५,००	५,००	
कुल जम्मा								१,२७,३९	९९,०९	३९,४१	३५,११	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३२०४ मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ४											
१	मानविय सेवा तथा युवा स्वरोजगार कार्यक्रम घरेलु तथा हस्त कला सम्बन्धी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००
२	कृषि कार्यक्रम फ्लोरी कल्चर, Dairy products तालिम तथा अन्य कृषि तालिम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००
३	खेलकुद कार्यक्रम खुल्ला ब्यायामशाला निर्माण; विभिन्न खेलकुद गतिविधि	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००
४	दाह संस्कारको लागि दाउरा खरिद	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	५,००	५,००
५	महिला, बालबालिका तथा जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम महिलाहरुका लागि सिपमुलक तालिमस; बाल क्लब संचालन; जेष्ठ नागरिक सेवा कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	५,००	०	५,००	०	१०,००
६	वडा कार्यालय व्यवस्थापन	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१०,००	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
७	शिक्षा तथा स्वास्थ्य कार्यक्रम सौभाग्य पुस्तकालयमा ई. लाईबेरी संचालन; स्वास्थ्य समाज VIA क्याम्प संचालन; प्रा.वि. शिक्षकको क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
८	सुचना र सन्देशमुलक कार्यक्रम मन्दिर, गल्ली, टोल ऐतिहासिक नामाकरण; सुचनामुलक बोर्ड तथा सुचना पाटी राख्ने	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००
९	सिवा सामुदायिक भवन	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	भवन	५,००	०	५,००	०	१०,००
१०	वडा क्षेत्रमा सुरक्षाको लागि अअतख तथा बत्ती व्यवस्थापन	उर्जा	३११२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
११	ईन्द्रायणी खुड्किला निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	मि.	०	०	०	५,००	५,००
१२	चपल्छे, जोशि चोक ब्लक छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	मि.	०	०	०	५,००	५,००
१३	भिछेमुला बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	७,५०	०	७,५०	०	१५,००
१४	याता ननि चोक ढुंगा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००
१५	लाछि टोल परिसर सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००
१६	बाँयरिलां टोल ब्लक छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१७	सिचुनि, तछु टोल ढल व्यवस्थापन तथा ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	७,५०	०	७,५०	०	१५,००	
१८	कला, संस्कृति, सम्बर्धन तथा सरसफाई हनुमान मुर्ति, नारायण मुर्ति निर्माणस दक्षिण बाराही खत निर्माणस विभिन्न भजन, धिमे खल: एवम् पुच: प्रवर्धनात्मक कार्यक्रम)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	७,५०	०	७,५०	०	१५,००	
१९	ढल व्यवस्थापन (तछु टोल, विष्णुविर, तामाखुसी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००	
२०	फोहोर व्यवस्थापन कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	गोटा	५,००	०	५,००	०	१०,००	
२१	आकस्मिक योजनाहरु संचालन	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	१०,००	०	१०,००	०	२०,००	
२२	पुरातात्विक इनार व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	०	७,५०	०	१५,००	
२३	वनदेवी मन्दिर निर्माण तथा बालकुमारी विष्णुविर वन सुधार एवम् व्यवस्थापन	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	पटक	२५,००	०	२५,००	०	५०,००	
२४	वामुने पुखु: परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००	
२५	शाखधर सालिक परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	५,००	५,००	
२६	सिन्चको फल्वा निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	गोटा	१०,००	०	१०,००	०	२०,००	
२७	हनुमन्ते नारायण मन्दिर परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००	
कुल जम्मा								१,२०,००		१,२०,००	६१,००	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program/project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन						
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक			
८०३३३४०३२०५ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं. ५													
१	कौसी खेति तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	१,५०	१,५०	०	०
२	फाईभर भोला तथा सिलाई बुनाई तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	२,००	०	०	०	०	०	२,००
३	मखमल जुता, अचार तथा खेलौना बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	२,००	०	०	०	०	०	२,००
४	माटोको भाडो बनाउने तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	०	२,००	०	२,००
५	Day Care Centre तथा बहु अपाङ्गताहरुलाई सामग्री वितरण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	२,००	२,००	०	२,००
६	एकल महिला क्षमता अभिवृद्धि कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	२,००	२,००	०	२,००
७	कला संस्कृति -बाजागाजा मर्मत र जात्रा लक्षित कालिका भैरव खट मर्मत)	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००	०	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८	खेलकुद	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
९	जेष्ठ नागरिक कार्यक्रम (सामाग्री वितरण)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	६,००	६,००
१०	फोहोर मैला यवस्थापन तथा सरसफाई कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	२५,००	२५,००
११	बालबालिकाको लागि हाजिर जवाफ तथा प्रतिभाको आँगन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	१,५०	१,५०
१२	गाँवानानीको भित्री वाटो ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३१५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	०	०	१५,००	१५,००
१३	फाकुडोलदेखीग.सीसम्म बाटो स्तरउन्ती	यातयात पूर्वाधार	३१५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,००	०	०	१०,००	१०,००
१४	हनुमान मन्दिर देखि किइनाय गणेश मन्दिरसम्म ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३१५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१२,५०	०	०	२५,००	२५,००
१५	वडा नं. ५ मा सडकबर्ति जडान	उर्जा	३१५३	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	ब.मि.	०	०	०	३,००	३,००
१६	जलाँखु देखी भुलकुचा सम्म ढल व्यवस्थापन तथा ढुंगा छपाई	खानेपानी तथा सरसफाई	३१५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२५,००	०	०	२५,००	५०,००
१७	ताहाननी सत्तलनिर्माण पूर्णतादिने तथा ईनार मर्मत	सम्पदा पूर्वाधार	३१५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	२,५०	०	२,५०	०	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
१८	भुँलाखेल पोखरी पर्खाल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००	
१९	लाभाहिटि पाटि ढुङ्गा धारा र पोखरी निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००	
२०	कुटी चिवा पाटी पुनः निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	संख्या	१२,५०	०	१२,५०	०	२५,००	
२१	चोडे ख्यो उधान निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००	
२२	नासानी नित्यनाथ मन्दिर पुनः निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	६,००	६,००	०	०	१२,००	
२३	मञ्जुश्री पाटि पुनःनिर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	०	७,५०	०	१५,००	
२४	मायकेनिमा ढल व्यवस्थापनतथा ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
२५	वाचुननीमा ढल व्यवस्थापनतथा ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१०,००	०	१०,००	०	२०,००	
२६	शान्ति योग केन्द्र परिसर सुधा	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
कुल जम्मा								१,२२,५०	६,००	८७,५०	८५,००	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३२०६ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं. ६												
१	लक्षित वर्गका तालिमहरु (५ वटा)	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	समूह	२,००	०	२,००	४,००	८,००	८,००
२	सेरामिक्स व्यवसाय संरक्षण तथा प्रवर्द्धन	गरिबी निवारण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	पटक	६,५०	०	६,५०	०	०	१३,००
३	खेलकुद प्रतियोगिता, हभागिता, प्रवर्द्धन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	४,००	०	४,००	०	०	८,००
४	फोहरमैला व्यवस्थापन तथा जनचेतना कार्यक्रम	खानेपानी तथा सरसफाई	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	पटक	१२,५०	०	१२,५०	०	०	२५,००
५	युसेप नेपालसंग सहकार्यमा रोजगारीमुलक तालिम संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	५,००	०	५,००	०	०	१०,००
६	विभिन्न रोगहरुबारे जनचेतना जगाउने तथा परिक्षण कार्य	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	४,५०	०	४,५०	०	०	९,००
७	शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि, जनक सिद्धिकाली मा.बि., बालसेवा आधारभुत विद्यालय	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	५,००	०	५,००	०	०	१०,००
८	जेष्ठ नागरिक सम्मान तथा अवलोकन भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावे शीकरण	२२६१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	०	०	०	०	६,००	६,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक
९	परम्परागत बाजागाजा पुस्तान्तरण, संरक्षण	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००
१०	विपद व्यवस्थापन कार्यक्रम	विपद व्यवस्थापन	२७२१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	३,००	३,००
११	क्रियापुत्री भवन सुधार हाडोल	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१११२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	भवन	१०,००	०	०	२०,००
१२	एभिएम स्कुलबाट बाहाखा निस्कने बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	०	०	१५,००
१३	कुण्डोल भगवति मन्दिर उत्तरतर्फको उकालो ढलान कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	०	०	१५,००
१४	कस्मातुधिदेखि कुटु टोल निस्कनेबाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	४,००	०	०	८,००
१५	चौकी पछाडी उत्तर दक्षिणबाटो स्तरउन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	०	०	१०,००
१६	लक्ष्मीशोभाको घर अगाडी ह्युम पाईप बिच्छयाउने	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	६,००	०	६,००	१२,००
१७	विश्वविनायक गणेश मन्दिर परिसर सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	गोटा	१२,५०	०	२५,००	५०,००
१८	पाचो ईनार पुनःनिर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	४,००	०	४,००	८,००
१९	भिमसेन मन्दिर उत्तरपूर्वबाट मध्यपुर किड्सजाने बाटो (ढल वाल निर्माण तथा खानेपानी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	०	७,५०	१५,००
२०	महानगरिय वृत्त अगाडी ढल निर्माण	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	४,००	०	४,००	८,००
२१	ह्युम पाईप बिच्छयाउने (बाबुकाजी दाईको घर अगाडी)	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,००	०	५,००	१०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२२	कस्मातुथि ईनार जिर्णोद्धार	सम्पदा पूर्वाधार	३१५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	४,००	०	४,००	०	८,००	
२३	दलित क्रियापुत्री भवन सुधार	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३१५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	भवन	२,५०	०	२,५०	०	५,००	
२४	पाचो गणेश मन्दिर अगाडिको पाटी सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३१५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	संख्या	२,५०	२,५०	०	०	५,००	
२५	सिद्धिकाली मन्दिर परिसर कार्यालय भवन सुधार	सम्पदा पूर्वाधार	३१५९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	भवन	६,५०	६,५०	०	०	१३,००	
कुल जम्मा								१,३३,००	९,००	१,१३,००	४६,००	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३२०७ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं. ७											
१	अचार तालिम (लक्षित दलित)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	१,००	१,००
२	ब्युटि पार्लर तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	१,५०	१,५०
३	बालबालिका गोष्ठी तथा प्रतियोगिता	युवा तथा खेलकुद	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
४	स्यानिटरी प्याड तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	१,००	१,००
५	हस्तकला तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	१,५०	१,५०
६	कार्यक्रम खर्च (एक घर एक बोटाबिरुवा)	कार्यालय सञ्चालन तथा प्रशासनिक	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	१,५०	१,५०
७	खेलकुद विकास तथा खेलाडी प्रोत्साहन	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	२,००	२,००
८	सा.सु.भत्ता प्राप्त लक्षित वर्ग (जेष्ठ र एकला)सम्मान तथा भ्रमण	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	गोटा	०	०	०	५,००	५,००
९	कला, सस्कृती (जात्रा महोत्सव)	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	पटक	०	०	०	२,५०	२,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	कार्यक्रम खर्च(वडाको विपद तथा आकस्मिक योजना कार्यक्रम)	विपद व्यवस्थापन	२८९११	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	संख्या	२,००	२,००	१,००	०	५,००
११	धुन्चो कुमाडोल बाटो मर्मत तथा स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१२	धुन्चो गणेश नगर मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	६	ब.मि.	४,००	४,००	४,००	०	१२,००
१३	धुन्चो दुईसडोल मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१४	धुन्चो नमुना बस्ती बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	४,००	०	४,००	०	८,००
१५	धुन्चो मनोहरा मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	२,८०	२,८०	१,४०	०	७,००
१६	नगदेश गार्चा मार्ग स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१७	बासुकी देखि सिचाको जाने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१८	विद्यालय मार्गबाट दक्षिण पूर्व तर्फ निस्कने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	२,००	२,००	१,००	०	५,००
१९	सिचु टोल देखि डोकसि निस्कने बाटो स्तरोन्नती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
२०	सडक बत्ति व्यवस्थापन (गार्चा र धुञ्चो)	उर्जा	३११५३	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	लाइन	५,००	०	०	०	५,००
२१	धुन्चो ढल तथा खानेपानी मर्मत	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	५,००	०	०	५,००	१०,००
२२	गयरदुफो परिसर सुधार तथा सतल निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	ब.मि.	१०,००	५,००	५,००	०	२०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२३	तिनधाराको पुर्व पट्टीको परिसर स्तरोन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	४,००	०	०	०	५,००	
२४	धुन्चो तामाङ्ग वस्ती स्तरउन्नती	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००	
२५	धुन्चो सुन्दर बस्तिमा बाटो ढलान	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	४,००	४,००	२,००	०	१०,००	
२६	नगदेश मसानघाट परिसर सुधार	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	ब.मि.	१०,००	५,००	५,००	०	२०,००	
२७	न्हुहिटी परिसर उन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	२०,००	२०,००	१०,००	०	५०,००	
२८	पुःखुसी परिसर उन्नती	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	७,६०	७,६०	३,६०	०	१९,००	
२९	बाहानानी पार्टी पुनःनिर्माणमा पुर्णता दिने	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	६,००	६,००	३,००	०	१५,००	
३०	महाखेल बाटोमा ढुङ्गा छपाई	भवन, आवास तथा सहरा विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	ब.मि.	६,००	६,००	३,००	०	१५,००	
३१	गाँचा धारा तथा इनार	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	ब.मि.	०	०	०	५,००	५,००	
३२	स्वास्थ्य चौकी प्रयोगशाला तथा स्वास्थ्य चौकी परिसर उन्नती	स्वास्थ्य	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	५	संख्या	४,००	४,००	२,००	०	१०,००	
कुल जम्मा								१,२०,४०	९२,४०	६१,२०	२७,००	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३२०८ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं. ८											
१	१ महिने बेकरी तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
२	३ महिने साधारण सिलाई कटाई	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००
३	अभिमुखीकरण तथा जनचेतनामूलक कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	१,००	१,००
४	उदघोषण तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
५	च्याउ खेती तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	१,००	१,००
६	डल बनाउने तालिम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	२,००	२,००
७	डल्लो र भोलो साबुन बनाउने तालिम	उद्योग	२२५१२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	२,००	२,००
८	अन्तर विद्यालय चित्रकला प्रतियोगिता	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	जना	०	०	०	१,००	१,००
९	खेलकूद कार्यक्रम	युवा तथा खेलकूद	२२५२२	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५,००	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१०	बोडे मा.वि. शिशु स्याहार केन्द्र संचालन तथा भौतिक सामग्री खरिद	स्वास्थ्य	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	टोल	०	०	०	५,००	५,००
११	रन्जना लिपि प्रबर्दन कार्यक्रम	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	५०	५०
१२	विभिन्न स्वास्थ्य शिविर संचालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
१३	अध्ययन तथा अवलोकन भ्रमण (ज्येष्ठ नागरिक, एकल महिला तथा बालबालिका)	सामाजिक सुरक्षा तथा सुरक्षण	२२५२९	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	८,००	८,००
१४	सांस्कृतिक जात्रा तथा चाडपर्व	भाषा तथा संस्कृति	२५३१४	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	४,००	४,००
१५	अपलाँ ढल तथा बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	कि.मि.	२५,००	०	०	५०,००	५०,००
१६	कुनिश्चा बाटो सुधार	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	५,००	५,००	०	०	१०,००
१७	ख्योचा र कवळैनी बाटो सुधार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	मि.	६,००	६,००	०	०	१२,००
१८	खपला पोखरी परिसर सुधार	पुननिर्माण	३११५६	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	पटक	१०,००	१०,००	०	०	२०,००
१९	खाँसी वरपरी ढल सुधार तथा सतलपाटी मर्मत सुधार कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
२०	ख्योचा भ्ये छैँ सुधार कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	पटक	५,००	५,००	०	०	१०,००
२१	दैर्चापाखा दिगु ब परिसर सुधार कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	ब.मि.	७,५०	७,५०	०	०	१५,००
२२	द्योबु पाटी पून निर्माण कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	गोटा	६,५०	६,५०	०	०	१३,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
२३	चोबु पार्क निर्माण कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	कि.मि.	०	०	०	१०,००	१०,००	
२४	द्योमा वृद्धाश्रम परिसरमा भवन निर्माण कार्य	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	गोटा	१५,२५	१५,२५	०	०	३०,५०	
२५	भागु मन्दिर परिसर सुधार कार्य	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	१५,००	१५,००	०	०	३०,००	
२६	लाछी टोल सतल भत्काई पून निर्माणई	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	ब.मि.	१०,००	१०,००	०	०	२०,००	
२७	वडा नं ८ कार्यालय भवन तथा कम्पाउण्ड सुधार तथा मर्मत कार्य	पुननिर्माण	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	मि.	०	०	०	१०,००	१०,००	
२८	वडाको आकस्मिक योजना तथा मर्मत सुधार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	७,५०	०	७,५०	०	१५,००	
कुल जम्मा								१,०७,७५	१२,५०	६०,५०	१२,५०	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३२०९ मध्यपुर थिमि नगरपालिकावडा नं.९											
१	ब्यक्तित्व विकास कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक वेशीकरण	२२५१२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	३,००	३,००
२	आधारभूत विद्यालय शैक्षिक गुणस्तर वृद्धि विकास तथा पूर्वाधार विकास	शिक्षा	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	संख्या	२,५०	०	२,५०	०	५,००
३	कृषि सम्बन्धि कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	२,५०	०	२,५०	०	५,००
४	खेलकुद विकास	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	५,००	०	०	०	५,००
५	जेष्ठ नागरिक लक्षित कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक वेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	संख्या	०	०	०	५,००	५,००
६	जात्रा पर्व तथा संस्कृति संरक्षण संबर्धन	भाषा तथा संस्कृति	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	५,००	०	०	०	५,००
७	महिला तथा बालबालिका क्षमता अभिवृद्धि	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	१	समूह	०	०	०	३,००	३,००
८	युवा तथा लक्षित वर्गको उद्यमशिल विकास कार्यक्रम	युवा तथा खेलकुद	२२५२२	आन्तरिक श्रोत-नगद	२	समूह	२,५०	०	०	२,५०	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
९	बातावरण, सरसफाई तथा वृक्षारोपण,	वित्तीय सुशासन	२२५२९	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	२,००	२,००	१,००	०	५,००
१०	ग्राभेल कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	मि.	५,००	०	५,००	०	१०,००
११	गाखु क्षेत्रपालेश्वरशिव मन्दिरको बाटो समांकन तथा ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१२	गाखु टोलको बाटो विस्तार कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	१८,००	१८,००	९,००	०	४५,००
१३	टिगनी छवास टोल देखि आसलालको घर हुदै जाने बाटो ढल निर्माण तथा बाटो स्तरोन्ती	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	२०,००	२०,००	१०,००	०	५०,००
१४	निकोसेरा स्थित हिमालय स्कुलबाट पश्चिम तर्फ बाटो स्तरोन्तिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१५	निलबाराहि नयाँ बस्ति बाटो स्तरोन्तिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१६	राधे राधे प्रगति मार्ग बाटो स्तरोन्तिति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	४,००	४,००	२,००	०	१०,००
१७	सडक बत्ती	उर्जा	३११५३	आन्तरिक स्रोत-नगद	२	संख्या	५,००	०	५,००	०	१०,००
१८	निकोसेरामा राम लक्ष्मण मन्दिर अगाडि कुवा मर्मत तथा सरसफाई	सम्पदा पूर्वाधार	३११५६	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	२,००	२,००	१,००	०	५,००
१९	टिगनिबाट लक्षिमको घर हुदै सरस्वतिखेल मार्ग जोड्ने बाटोमा ढल निर्माण	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	ब.मि.	८,००	८,००	४,००	०	२०,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२०	निकोशेरा पिच प्लानिङ्गमा ढल विकास	भवन, आवास तथा सहरी विकास	३११५८	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	ब.मि.	८,००	८,००	०	०	२०,००
२१	निकोसेरा नर्थवाइन्ट स्कुल दे खि उत्तर तर्फ नमुना बीस्त टोल सम्म ढल निर्माण कार्य	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५८	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	८,००	८,००	०	०	२०,००
२२	खपलामा ट्रेस निर्माण कार्य	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	२,००	२,००	०	०	५,००
२३	न्हुँमलामा ढुङ्गा छपाई कार्य	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	४,००	४,००	०	०	१०,००
२४	बोडे स्वास्थ्य चौक पछाडि ढुङ्गा छपाई	यातयात पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	५	संख्या	१०,००	१०,००	०	०	२५,००
कुल जम्मा							१,२५,५०	१,२५,५०	०	०	३,०१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - शिक्षा											
१	आधारभूत तहका स्वीकृत दरबन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षकका लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारीहरु समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२,३४,२५	२,३४,२५	२,३४,२५	२,३४,२५	९,३७,००
२	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	९,३७	९,३७	९,३७	९,३७	३७,४८
३	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	पटक	०	०	०	६,६७	६,६७
४	प्रारम्भिक बाल विकास सहजकर्ताहरुको पारिश्रमिक तथा विद्यालय कर्मचारी व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२११११	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	पटक	३,३९	०	३,३९	६,७९	१३,५९

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	माध्यमिक तहका स्वीकृत दरवन्दीका शिक्षक, राहत अनुदान शिक्षक लागि तलब भत्ता अनुदान (विशेष शिक्षा परिषद अन्तरगतका शिक्षक/कर्मचारी,प्राविधिक धारका प्रशिक्षक समेत)	शिक्षा	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	१,०४,५०	१,०४,५०	१,०४,५०	१,०४,५०	४,१८,००
६	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सम्बन्धी सूचना प्रचार-प्रसार	शिक्षा	२२३१५	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	पटक	०	५०	०	०	५०
७	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम सञ्चालन	शिक्षा	२२५१२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४	जना	६,३२	६,३२	६,३२	६,३२	२५,३०
८	गत वर्षको कार्यगत अभ्याससहितको तालिम संचालन निरन्तरता	शिक्षा	२२५१२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४	जना	३,००	३,००	३,००	३,००	१२,००
९	वैदेशिक रोजगारीबाट फर्केकाका लागि सीप तालिम सम्बन्धी तथ्याङ्क सङ्कलन/अध्यावधि कार्य	शिक्षा	२२५२१	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	जना	०	०	०	५०	५०
१०	कार्यगत अभ्याससहितको तालिम प्रदायक संस्था छनौट तथा तयारी	शिक्षा	२२५२२	स्वीटजरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	जना	०	५०	०	०	५०
११	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	जना	०	०	०	१,१८	१,१८

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
१२	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	०	३,२४	३,२४
१३	कोभिड-१९ बाट पुगेको शैक्षिक क्षतिको परिपूरण तथा अन्य विपदको समयमा सिकाइ निरन्तरताका लागि कार्यक्रम	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	जना	०	०	०	५८	५८
१४	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१०	जना	१,३२	१,३२	१,३२	२,६५	६,६४
१५	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	जना	७,६३	७,६३	११,४५	११,४५	३८,१७
१६	तोकिएका विद्यार्थीको दिवा खाजाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१०	जना	२,६८	२,६८	२,६८	५,३६	१३,४२
१७	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	४,५५	४,५५	४,५५	४,५५	१८,२३
१८	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ सामग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	संख्या	८१	८१	८१	८१	३,२४

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	प्रति विद्यार्थी लागतका आधारमा सिकाइ सामग्री तथा डिजिटल सिकाइ समग्री व्यवस्थाका लागि विद्यालयलाई अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	संख्या	१,६५	१,६५	१,६५	१,६५	६,६०
२०	बेरोजगार तथा बैदेशिक रोजगारीबाट फर्केका युवाका तथाङ्ग सङ्कलन तथा अध्यावधि कार्य	शिक्षा	२२५२२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	जना	०	०	०	५०	५०
२१	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (बैदेशिक)	४	जना	२६	२६	२६	२६	१,०७
२२	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (बैदेशिक)	४	जना	१३	१३	१३	१३	५३
२३	माध्यमिक तह कक्षा (९-१०) मा अग्रेजी, गणित र विज्ञान विषयमा शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	७४	७४	७४	७४	२,९६
२४	योजना तर्जुमा, अनुगमन, सुपरिवेक्षण तथा प्रशासनिक कार्य	शिक्षा	२२५२२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	३	जना	१,००	१,००	१,००	०	३,००
२५	वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रमका लागि उपयुक्त विद्यालय पहिचान तथा अभिमुखीकरण कार्य	शिक्षा	२२५२२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	जना	०	०	०	५०	५०
२६	वृत्ति-मार्गनिर्देशन तथा रोजगार मेला आयोजना	शिक्षा	२२५२२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (बैदेशिक)	१	जना	०	०	०	५,००	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२७	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	पटक	८६	८६	८६	८६	३,४६
२८	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२,३८	२,३८	२,३८	२,३८	९,५५
२९	विद्यालय सञ्चालन तथा व्यवस्थापन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	पटक	४२	४२	४२	४२	१,७०
३०	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	पटक	९७	९७	९७	९७	३,८८
३१	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	पटक	२,६७	२,६७	२,६७	२,६७	१०,७१
३२	विद्यालयमा शैक्षिक गुणस्तर सुदृढीकरण एवम् कार्यसम्पादनमा आधारित प्रोत्साहन अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	पटक	४७	४७	४७	४७	१,९१
३३	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	२,८४	२,८४	२,८४	२,८४	११,३७
३४	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	संख्या	१,०३	१,०३	१,०३	१,०३	४,१२

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३५	शैक्षिक पहुँच सुनिश्चितता, अनौपचारिक तथा वैकल्पिक शिक्षा कार्यक्रम (परम्परागत विद्यालय, वैकल्पिक विद्यालय, साक्षरता र निरन्तर शिक्षाका कार्यक्रम समेत)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	संख्या	५०	५०	५०	५०	२,०३
३६	सम्बन्धित निकाय/सरोकारवाला बीच समन्वय छलफल/अन्तरक्रिया	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	१	संख्या	०	१,००	०	०	१,००
३७	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	जना	१६	१६	१६	१६	६५
३८	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	९२	९२	९२	९२	३,६८
३९	सस्थागत क्षमता विकास,परीक्षा सञ्चालन एवम् विद्यार्थी मुल्याङ्कन	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	जना	३३	३३	३३	३३	१,३३
४०	सामुदायिक तथा नीजि विद्यालयका विद्यार्थी (कक्षा ९ र १०)लाई वृत्ति-मार्गनिर्देशन कार्यक्रम सञ्चालन	शिक्षा	२२५२२	स्वीट्जरल्याण्ड - एस डी सी - नगद अनुदान (वैदेशिक)	४	जना	८०	८०	८०	८०	३,२०
४१	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	४,९३	४,९३	४,९३	४,९३	१९,७४
४२	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	जना	८८	८८	८८	८८	३,५२

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
४३	सार्वजनिक विद्यालयका विद्यार्थीहरूका लागि निशुल्क पाठ्यपुस्तक अनुदान	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	जना	१,७९	१,७९	१,७९	१,७९	७,९६	
४४	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	४	जना	४३	४३	४३	४३	१,७५	
४५	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	जना	८९	८९	८९	८९	३,५६	
४६	सार्वजनिक विद्यालयमा अध्ययनरत विद्यार्थीहरूका लागि छात्रवृत्ति (आवासीय तथा गैरआवासीय)	शिक्षा	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	२,४६	२,४६	२,४६	२,४६	९,८४	
४७	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानित्री प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२७२९३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	जना	०	०	३,६३	०	३,६३	
४८	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानित्री प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२७२९३	एस.इ.एस.पी. - सोधभर्ना अनुदान (वैदेशिक)	१	जना	०	०	१,७८	०	१,७८	
४९	सामुदायिक विद्यालयका छात्राहरूलाई निशुल्क स्थानित्री प्याड व्यवस्थापन	शिक्षा	२७२९३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	१०,०३	०	१०,०३	
कुल जम्मा								४,०७,४३	४,०६,०३	४,२६,६९	४,३५,८३	१६,७६,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - स्वास्थ्य											
१	औषधालयको तलव, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	६,२४	६,२४	६,२४	६,२४	२४,९८
२	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	५३,२७	५३,२७	५३,२७	५३,२७	२,१३,०८
३	औषधालयको तलव, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	जना	०	०	०	३०	३०
४	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	जना	०	०	४,५०	०	४,५०
५	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरुमा कार्यरत कर्मचारीहरुको तलव, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८	जना	०	०	३,८०	०	३,८०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
६	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट (महंगी भत्ता)	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६	जना	१८	१८	१८	१८	७२
७	स्थानीय तहका स्वास्थ्य चौकी, प्रा.स्वा.के. र अस्पतालहरूमा कार्यरत कर्मचारीहरूको तलब, महंगी भत्ता, स्थानीय भत्ता, पोषाक लगायत प्रशासनिक खर्च समेत	स्वास्थ्य	२११३२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३८	जना	२,१६	२,६४	२,१६	२,१६	९,१२
८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२११३९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४५	जना	०	०	४,५०	४,५०	४,५०
९	सुरिजन्य पदार्थ तथा मध्यपान सेवनको न्यूनिकरण सम्बन्धी संचार कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२३१५	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२५	२५	२५
१०	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२३१९	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	गोटा	२०	४०	२०	१,००	१,००
११	CBIMNCI कार्यक्रम (कार्यक्रम समिक्षा, स्थलगत अनुशिक्षण, समता तथा पहुच कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	१,२५	१,२५	०	५,००	५,००
१२	डेगु लगायतका किटजन्य रोगहरूको नियन्त्रणका लागि लामखुट्टेको वासस्थान खोजी गरी लार्भा नष्ट गर्ने अभियान संचालन गर्ने तथा सरोकारवालाहरूसंग अभिमुखिकरण गर्ने र किटजन्य रोग नियन्त्रण कार्यक्रमको डाटा भेरिफिकेशन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	५,००

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१३	नियमित खोप सुदृढीकरण, पूर्ण खोप सुनिश्चतता र दीगोपनाको लागि सुक्ष्मयो जना अद्यावधिक २ दिन र सरसफाई प्रबर्द्धन प्याकेज पुर्नताजगी तालिम १ दिन गरी ३ दिन एवं पूर्णखोप न.पा., गा.पा. सुनिश्चितताको लागि स्थानिय तह, वडा, खोप समन्वय समिती तथा नवनिर्वाचित जनप्रतिनि	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	७६	०	७६	२,२८	
१४	पालिका स्तरमा स्वास्थ्य संस्थाहरुको मासिक बैठक, स्वास्थ्य कार्यक्रमहरुको डाटा भेरिफिकेशन एवं गुणस्तर सुधार साथै अर्धवार्षिक एवं वार्षिक समिक्षा	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	२८	२८	२८	१,१५	
१५	पोपण विशेष (स्वास्थ्य) क्षेत्रका कार्यक्रम सञ्चालन	स्वास्थ्य	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	१,५०	०	०	१,५०	
१६	आकस्मिक अवस्थामा औसधि एवं ल्याब सामग्री ढुवानी, रेकर्डिङ तथा रिपो टिङका लागि फर्म फरसेट छपाइ, ई-टि.बि रजिस्टर अध्यावधिक, विश्व क्षयरोग दिवस सम्बन्धी कार्यक्रम, स्थलगत अनुशिक्षण तथा सुपरिवेक्षण, क्षयरोगका कार्यक्रमको अर्ध वार्षिक समिक्षा तथा कोहर्ट विश्	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	०	०	१,७३	१,७३	
१७	आँखा, नाक, कान, घाँटी तथा मुख स्वास्थ्य सम्बन्धि अभिमुखीकरण	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१०	१०	०	१,८०	
१८	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट (मेडिकल सामान)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	४०	४०	

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१९	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट (स्तान्याई महिला सेवा)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	०	५०	५०
२०	आयुर्वेद औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट (विधालय आयुर्वेद तथा योग शिक्षा कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	०	५०	५०
२१	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	गोटा	०	०	७५	०	७५
२२	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट (पंचकर्म कार्यक्रम)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	७५	७५	७५
२३	क्षयरोगका जोखिम समुह तथा स्वास्थ्य सेवाको पहुच कम भएका समुदायमा सकृय क्षयरोग खोजपडताल कार्यक्रममा घरपरिवारका सदस्यहरूको सम्पर्क परिक्षण, एवं पाँच वर्ष मुनिका बालबालिमा क्षयरोग रोकथाम सम्बन्धी टी.पि.टी. कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	३१	३१	३१	३१	१,२७
२४	कोभिड १९ को भ्याक्सिनको डिजिटाइजे शन तथा क्यू आर कोड प्रमाणिकरण	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	४०	४०	४०	०	१,२०
२५	कोभिड १९ लगायत विभिन्न महामारीजन्य रोगहरूको रोकथाम, नियन्त्रण तथा निगरानीका लागि सरो कारवालासंगको अन्तरक्रिया तथा RRT, स्वास्थ्यकर्मी परिचालन	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	२५	२५	०	५०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
२६	कोभिड १९ विरुद्ध खोप अभियान तथा बुस्टर खोप समेत संचालन ब्यवस्थापन खर्च (पालिकास्तरीय योजना र पालिका तथा स्वास्थ्य सस्था स्तरिय सुपरिवेक्षण)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	७०	७०	७०	७०	२,६१
२७	प्रजनन् रणता स्वास्थ्य सेवा	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	१,००	१,००	०	२,००
२८	परिवार नियोजन किशोरी तथा प्रजनन् स्वास्थ्य कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	१,१५	१,१५	१,१५	१,१५	४,६०
२९	पशुपंक्षी आदीबाट हुने इन्फुएन्जा, बर्ड फ्लु, AMR, सिस्टिसकोसिस, टक्सोप्लाज्मोसिस आदि विभिन्न सरुवारोग सम्बन्धि रोकथाम तथा नियन्त्रणका लागि सचेतना कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	२०	०	२०
३०	पालिकाहरूमा स्वीकृत निर्देशिका अनुसार गठित rapid response team तथा risk communication and community engagement team लाई अभिमुखिकरण, महामारी/जनस्वास्थ्यमा असर पर्ने घटनाहरूको ब्यवस्थापनका लागि कम्तिमा बर्षमा दुई पटक सम्बन्धीत सरोकारवालाहरू समेतको सहभागि	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	जना	६५	०	६५	०	१,३०
३१	पोषण कार्यक्रम (अन्य)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	१,९३	१,९३	१,९३	१,९३	७,७४
३२	पोषण कार्यक्रम(भिटामिन ए जुका औषोधि तथा बाल भिटा)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३६००	जना	९०	०	९०	०	१,६०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
३३	पोषण कार्यक्रम(किशोरीहरुको रक्तअल्पता रोकथाम)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३४००	जना	०	०	०	२,३४	२,३४
३४	पोषण संवेदनशील (खानेपानी तथा सरसफाइ, कृषि, पशुसेवा, महिला तथा बालबालिका, शिक्षा र शासकीय प्रबन्ध) क्षेत्रका कार्यक्रमहरु सञ्चानल)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	१,५०	०	०	१,५०
३५	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम अन्तर्गत आमा सुरक्षा, गर्भवती, रक्तसंचार, उत्प्रेरणा सेवा, न्यानो भोला र निशुल्क गर्भपतन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	०	३,२८	३,२८
३६	मातृ तथा नवशिशु कार्यक्रम संचालन	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	०	७,१४	७,१४
३७	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	३५	०	३५
३८	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	०	१५	१५
३९	राष्ट्रिय महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका कार्यक्रम (पोशाक प्रोत्साहन, वार्षिक समिक्षा गोष्ठी र दिवस मनाउने खर्च समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	जना	०	७५	७५	०	१,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
४०	विद्यालय स्वास्थ्य शिक्षा/आमा समूह तथा महिला स्वास्थ्य स्वयं सेविकाहरूका लागि सामाजिक ब्यवहार परिवर्तन कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	७५	०	०	७५
४१	स्वास्थ्य चौकी (आधारभूत स्वास्थ्य सेवा केन्द्र) को न्यूनतम सेवा मापदण्ड कार्यक्रम (अभिमुखीकरण, समिक्षा, फलो अप, अनुगमन तथा सुदधिकरण समेत)	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	१,८०	०	०	१,८०
४२	स्वास्थ्य सूचना साथै आई एम यू सुदुडीकरण कार्यक्रम	स्वास्थ्य	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	६५	०	०	६५
४३	आधारभूत तथा आकस्मिक स्वास्थ्य सेवाको लागि औषधि खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	पटक	१२,७०	१२,७०	०	०	२५,४०
४४	औषधालयको तलब, भत्ता, संचालन खर्च तथा कार्यक्रम बजेट	स्वास्थ्य	२७२१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	२,०९	२,०९
४५	Inj=Oxytocin भण्डारणका लागि ILR Refrigerator खरीद	स्वास्थ्य	३११२२	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	संख्या	०	०	०	४,००	४,००
कुल जम्मा								९३,१६	८४,०८	९६,३९	३,५८,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०३३३४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - युवा तथा खेलकुद												
१	राष्ट्रपति रनिङ्ग सिल्ड प्रतियो गिता (स्थानीय तहस्तरीय)	युवा तथा खेलकुद	२२५२२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	१,००	०	१,००	
कुल जम्मा									१,००			१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३५२१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - भाषा तथा संस्कृति											
१	निलबाराही मन्दिर तथा बस्ती संरक्षण मध्यपुर थिमि ९, मध्यपुर थिमि न.पा., भक्तपुर	भाषा तथा संस्कृति	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५	घ.मि.	०	२०,००	२०,००	१०,००	५०,००
कुल जम्मा											
								२०,००	२०,००	१०,००	५०,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३५१३ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (सम्पुरक अनुदान) - सम्पदा पूर्वाधार												
१	नगदेश बुद्ध विहार परिसर विकास	सम्पदा पूर्वाधार	३१५९	आन्तरिक स्रोत-नगद	१	व.मि	०	०	७०,००	०	७०,००	
२	नगदेश बुद्ध विहार परिसर विकास	सम्पदा पूर्वाधार	३१५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	१	व.मि	०	०	७०,००	०	७०,००	
कुल जम्मा									१,४०,००		१,४०,००	१,४०,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३२१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान) - खानेपानी तथा सरसफाई												
१	नागवेली मार्ग र हाते मालो टोल खानेपानी पाईप विस्तार, मध्यपुर थिमि-९	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वाग्मती प्रदेश - नगाद अनुदान	५	मि.	०	५,००	१०,००	१०,००	२५,००	
२	मध्यपुर थिमि खानेपानी पाईप विस्तार, मध्यपुर थिमि न.पा., भक्तपुर	खानेपानी तथा सरसफाई	३११५६	वाग्मती प्रदेश - नगाद अनुदान	५	मि.	०	१०,००	१०,००	५,००	२५,००	
कुल जम्मा								१५,००	२०,००	१५,००	५०,००	

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३५२१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण												
१	अपाङ्गता भएका व्यक्तिहरुका लागि समुदायमा आधारित पुनर्स्थापना सहयोग कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	जना	०	३,००	०	०	३,००	
२	बाबुआमा विहिन बालबालिका संरक्षण कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	जना	०	४,०८	०	०	४,०८	
३	बाल मैत्री स्थानीय तह घोषणा प्रोत्साहन कार्यक्रम	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण	२२५२२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	जना	०	०	१,५०	०	१,५०	
कुल जम्मा								७,०८	१,५०		८,५८	

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३५२१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - कानुन तथा न्याय												
१	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	कानुन तथा न्याय	२११११	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	जना	१,३५	१,३५	१,३५	४५	४,५२	
२	स्थानीय न्यायिक सहजकर्ता कार्यक्रम (पारिश्रमिक/पोशाक भत्ता)	कानुन तथा न्याय	२११२१	वामती प्रदेश - नगद अनुदान	१	जना	०	०	०	१०	१०	
कुल जम्मा								१,३५	१,३५	१,३५	५५	४,६२

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान) - उद्योग												
१	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निर्देशिका, २०७७ बमोजिम उद्यमीको स्तरोन्नति (आवश्यकता पहिचानका आधारमा पुनर्ताजगी र एडभान्स सीप विकास तालिम कार्यक्रम)	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	१,००	१,००	१,००	१,००	१,००	४,००
२	गरिबी निवारणका लागि लघु उद्यम विकास कार्यक्रम संचालन निदेशिका, २०७७ बमोजिम लघु उद्यम विकास मोडेलमा नयाँ लघु उद्यमी सिर्जना गर्ने	उद्योग	२२५१२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	५,९०	५,९०	५,९०	५,९०	५,९०	२३,६०
३	सम्भाव्य उत्पादनको उत्पादकत्व र बजार प्रतिस्पर्धा बृद्धि गर्नका लागि कम्तिमा ५ जनाको समुहमा प्रविधि हस्तान्तरण	उद्योग	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	जना	०	०	०	१,४०	१,४०	१,४०
कुल जम्मा								६,९०	६,९०	६,९०	८,३०	२९,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

र हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३५११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - कृषि												
१	कृषि स्नातक करार	कृषि	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	१,२५	१,२५	१,२५	१,२५	५,००	
२	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ च्याउ पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चावलन	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	जना	०	६,००	६,००	०	१२,००	
३	आ.व. २०७९/८० मा नयाँ तरकारीवाली पकेट विकास कार्यक्रम सञ्चा लन	कृषि	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	जना	४,००	४,००	४,००	०	१२,००	
४	आ.व. २०७८/७९ मा स्थापना भएको तरकारीवाली पकेट विकास कार्यक्रमको निरन्तरता	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	जना	०	३,००	३,००	०	६,००	
५	कृषि, पशुपन्छी तथा मत्स्य तथाक अघ्यावधिक कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	५०	५०	०	०	१,००	
६	किसान सूचीकरण कार्यक्रम	कृषि	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	७५	७५	७५	७५	३,००	
कुल जम्मा								६,५०	१५,५०	१५,००	२,००	३९,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

४ हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/ आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०३३३४०३३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - भूमि व्यवस्था												
१	गुनासो सुनुवाइ कार्यक्रम	भूमि व्यवस्था	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	२	संख्या	०	१,००	१,००	०	२,००	
कुल जम्मा								१,००	१,००	१,००		२,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

र हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - श्रम तथा रोजगारी											
१	प्राविधिक सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	महिना	९८	९८	९८	९८	३,९३
२	रोजगार संयोजकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	१,२३	१,२३	१,२३	१,२३	४,९४
३	रोजगार सहायकको तलब	श्रम तथा रोजगारी	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	जना	९८	९८	९८	९८	३,९३
४	प्राविधिक सहायकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	०	०	०	१०
५	रोजगार संयोजकको पोसाक	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	पटक	०	०	०	०	१०
६	रोजगार सहायकको पोशाक भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	जना	०	०	०	०	१०
७	रोजगार संयोजकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१७	जना	४	४	४	४	१७
८	रोजगार सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११	जना	२	३	३	३	११
९	प्राविधिक सहायकको स्थानीय भत्ता	श्रम तथा रोजगारी	२११३९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	११	महिना	२	३	३	३	११

सि. नं.	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
१०	रोजगार सेवा केन्द्रको संचालन खर्च	श्रम तथा रोजगारी	२२३११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	गोटा	६६	६६	६६	६६	२,६५
११	रोजगारी सृजना (आई.डि.ए.)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	४	जना	७,२६	७,२६	७,२६	७,२६	२९,०७
१२	रोजगारी सृजना (नेपाल सरकार)	श्रम तथा रोजगारी	२२४१३	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	जना	६९	६९	६९	६९	२,७९
१३	रोजगार सेवा केन्द्रको सुदृढिकरण (कम्प्युटर, फर्निचर फिक्चर्स, क्यामरा, अन्य विद्युतीय उपकरण)	श्रम तथा रोजगारी	३१२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	संख्या	३,००	०	०	०	३,००
कुल जम्मा							१४,९०	११,९२	१२,१२	१२,०३	५१,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	वित्तियोजन					
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा	
८०३३३४०३४११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - पशुपन्धी विकास												
१	एक पालिका एक भेटेरिनरी डाक्टर	पशुपन्धी विकास	२२४११	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१२	जना	१,२०	१,२०	१,२०	१,२०	४,८०	
२	कृत्रिम गर्भाधान मिसन कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	३	संख्या	०	१,००	१,००	१,००	३,००	
३	पशु सेवा विभाग र प्रादेशिक निकायमा पशुपन्धी तथ्यांक तथा पशु सेवाका कार्यक्रमको प्रगति रिपोर्टिङ	पशुपन्धी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२०	२०	
४	मिट मार्ट स्थापना कार्यक्रम	पशुपन्धी विकास	२२५२१	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	४	संख्या	०	७,४२	७,४२	१४,८४	२९,७०	
५	इपिडेमियोलोजिकल रिपोर्टिङ	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१	संख्या	०	०	०	२०	२०	
६	पशुपन्धी रोगको अन्वेषण, नमुना सङ्कलन तथा प्रेषण	पशुपन्धी विकास	२२५२२	नेपाल सरकार - नगद अनुदान	१०	संख्या	३	३	३	१	१०	
कुल जम्मा								१,२३	९,६४	९,६४	१७,४६	३८,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - पर्यटन												
१	अलंकार संगित कला केन्द्रको पूर्वाधार विकास मध्यपुरथिमि न.पा. ४ शंखधरसाख्वा चौक नयाँठिमी भक्तपुर	पर्यटन	३११५९	आन्तरिक ऋण - नगद ऋण	२	मि.	०	४,००	४,००	०	८,००	
कुल जम्मा								४,००	४,००			८,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
८०३३३४०३३११ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - यातयात पूर्वाधार											
१	बालकोट पानी ट्याङ्की देखि राधा कोलस्टोर बाट पुर्व तर्फ चित्रपुर जाने सडक स्तरोन्नती ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	४	मि.	०	१२,१२	२४,२५	१२,१२	४८,५०
२	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ८ बोडे देखि ठिमी जाने ठिमिला सडक तथा नाला निर्माण ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	४	मि.	०	१२,१२	२४,२५	१२,१२	४८,५०
३	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि ७ मधुचोक उत्तर धिमिरे वस्ती कुमडोल मनोहरा खोला जाने सडक स्तरोन्नती ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	४	मि.	०	१२,१२	२४,२५	१२,१२	४८,५०
४	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. २ चन्द्रेश्वर मन्दिर देखि पूर्व, पश्चिम, उत्तर, दक्षिण क्षेत्रका बाटोहरु रिटोनिङ्ग बाल तथा कालोपत्रे गर्ने कार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३११५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	४	मि.	०	१२,१२	२४,२५	१२,१२	४८,५०

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	जम्मा
५	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. घ गढाघरसँगावारी (फलामे पुल) देखि पश्चिम जाने सडक स्तरोन्नतिकार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	४	मि.	१२,१२	२४,२५	१२,१२	०	४८,५०
६	भक्तपुर जिल्ला मध्यपुर थिमि नगरपालिका वडा नं. ९ निकोसेरा हिमालय टोलमा सडक वती जडान लगायत सडक स्तरोन्नतिकार्य ।	यातयात पूर्वाधार	३१५५१	नेपाल सरकार -नगद अनुदान	४	मि.	१२,१२	२४,२५	१२,१२	०	४८,५०
कुल जम्मा								९७,००	१,२१,२५	४८,५०	२,९१,००

मध्यापुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३५१ संघीय सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण												
१	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक पारिश्रमिक, चाडपर्व खर्त तथा पोशाक खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२११११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	पटक	१,५९	१,५९	१,५९	१,५९	६,३६	
२	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायको लागि सञ्चार खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२११२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१४	पटक	२	२	२	१	७	
३	मेशिनरी आजार तथा फर्निचर मर्मत सम्भार (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२२२१	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	संख्या	०	०	०	०	९६	
४	सञ्चार सामग्री प्रसारण तथा छपाई (सञ्चार र पहुँच अभियान सञ्चालान)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२३१५	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	संख्या	१,५०	०	०	०	१,५०	
५	मसलन्द सामान खरिद (सेवा केन्द्र सञ्चालानार्थ)	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२३१९	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	गोटा	१,५०	०	०	०	१,५०	

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
६	एम. आई. एस. अपरेटर र फिल्ड सहायक दैनिक भ्रमण भत्ता/यातायात खर्च/ईन्धन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५२२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१२	पटक	१५	१५	१५	१५	६०	
७	विभागले उपलब्ध गराउने विधि/पद्धति अनुसार वडा स्तरबाट घटना दर्ता सप्ताह अभियान सञ्चालन	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२५२२२	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	१	पटक	०	१,२०	०	०	१,२०	
८	अन्य विविध खर्च - आयोजना, सामाजिक सुरक्षा तथा घटना दर्ता सम्बन्धी विभिन्न बैठकको नियमापान लगायतको खर्च	लैंगिक समानता तथा सामाजिक मावेशीकरण	२२७११	आई डि ए - सोधभर्ना हुने ऋण (वैदेशिक)	३	जना	१७	१७	१७	०	५१	
कुल जम्मा								५,२३	३,१३	२,८९	१,७५	१३,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	ईकाइ	विनियोजन				
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक	
८०३३३४०३४२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान) - कृषि											
१	कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम- फेब्रिकेटेड कोल्ड चेम्बर, मध्यपुर थिमि न.पा.	कृषि	२२५२२	वासमती प्रदेश - नगाद अनुदान	३	जना	०	५००	५००	५००	१५००
२	कृषि पुर्वाधार विकास कार्यक्रम, कृषिमार्ट स्थापना, मध्यपुर थिमि	कृषि	२२५२२	वासमती प्रदेश - नगाद अनुदान	२	जना	०	५००	५००	०	१०००
कुल जम्मा								१०००	१०००	५००	२५००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाइ	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३४०३५२३ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (समपुरक अनुदान) - यातयात पूर्वाधार												
१	न.पा. देखि हाडोल हुँदै सिन्टार जाने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	कि.मि.	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
२	न.पा. देखि हाडोल हुँदै सिन्टार जाने बाटो स्तरोन्नति	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	कि.मि.	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
३	न्हिही दक्षिण पश्चिम तर्फको पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	मि.	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
४	न्हिही दक्षिण पश्चिम तर्फको पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	मि.	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
५	लाँछो पहिरो नियन्त्रण कार्य	भूमि व्यवस्था	३११५९	आन्तरिक श्रोत-नगद	४	घ.मि.	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
६	लाँछो पहिरो नियन्त्रण कार्य	भूमि व्यवस्था	३११५९	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	घ.मि.	२५,००	२५,००	२५,००	२५,००	१,००,००	
कुल जम्मा								१,५०,००	१,५०,००	१,५०,००	१,५०,००	६,००,००

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन					
							पहिलो त्रै मासिक	दोस्रो त्रै मासिक	तेस्रो त्रै मासिक	चौथो त्रै मासिक	जम्मा	
८०३३३४०३४२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शासर्त अनुदान) - शिक्षा												
१	माध्यमिक तहमा शून्य दरवन्दी भएका सामुदायिक माध्यमिक विद्यालयमा अंग्रेजी/गणित/विज्ञान शिक्षकका लागि शिक्षण सहयोग अनुदान	शिक्षा	२२५२२२	बाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१०	जन्मा	१,१३	१,७०	१,७०	१,१३	५,६८	
कुल जम्मा								१,१३	१,७०	१,७०	१,१३	५,६८

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन				जम्मा	
							पहिलो त्रैमासिक	दोस्रो त्रैमासिक	तेस्रो त्रैमासिक	चौथो त्रैमासिक		
८०३३३४०३४२१ प्रदेश सरकारबाट हस्तान्तरित कार्यक्रम (शसर्त अनुदान) - स्वास्थ्य												
१	एक विद्यालय एक नर्स कार्यक्रम संचालन तथा बिस्तार निरन्तरता	स्वास्थ्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	४	जना	३,७६	३,७६	३,७६	३,७६	१५,०६	
२	न्युनतम सेवा मापदण्ड (Minimum Service Standard-MSS) सुधारका लागि स्वास्थ्य संस्था (प्रा.स्वा.के./हे.पो) लाई ससर्त अनुदान स्थानीय तहका अस्पताल / स्वास्थ्य चौकी / औषधालय भवन निर्माण (नया तथा निरन्तरता)- बोडे स्वास्थ्यचौकी प्रिफ्याब भवन निर्माण	स्वास्थ्य	२२५२२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	५	संख्या	०	०	०	०	२,५०	
३	स्थानीय तहका अस्पताल / स्वास्थ्य चौकी / औषधालय भवन निर्माण (नया तथा निरन्तरता)- बोडे स्वास्थ्यचौकी प्रिफ्याब भवन निर्माण	स्वास्थ्य	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	१	कोठा	५,००	०	०	०	५,००	
४	स्थानीय तहका अस्पताल / स्वास्थ्य चौकी / औषधालय भवन निर्माण (नया तथा निरन्तरता)- लोकथली स्वास्थ्य चौकी	स्वास्थ्य	३१११२	वाग्मती प्रदेश - नगद अनुदान	२	कोठा	०	१०,००	१०,००	०	२०,००	
कुल जम्मा								८,७६	१३,७६	१३,७६	६,२६	४२,५६

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु हजारमा

सि. नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
१	११९००	1 Road east side of D- Marga, 2 Nandi Marga, 3 Tindhaara Nagadesh, 4 BhattaraiTole Barrack, 5 North of Kundole Bhagawati mandir, 6 Terchatar Sadak and 7 East Side road of hawaiibhag-qmdfut_	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड	३	N/A	२१,१०	२१,१०	२१,१०	६३,३१
२	११९००	1 Road east side of D- Marga, 2 Nandi Marga, 3 Tindhaara Nagadesh, 4 BhattaraiTole Barrack, 5 North of Kundole Bhagawati mandir, 6 Terchatar Sadak and 7 East Side road of hawaiibhag-qmdfut_	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३	N/A	०	०	०	२७,१३
३	११९००	आर्मी ब्यारेक भैरव वाहन गुल्म भित्रको सडक र मातृभूमि स्कूल पश्चिम हने सडक मर्मत-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड	३	कि.मि.	०	७,००	७,००	२१,००
४	११९००	आर्मी ब्यारेक भैरव वाहन गुल्म भित्रको सडक र मातृभूमि स्कूल पश्चिम हने सडक मर्मत-२	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक स्रोत	३	कि.मि.	०	३,००	३,००	९,००

सि. नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष	इकाई	विनियोजन			
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	जम्मा
५	११९००	खेबूडोल तरकारी बजार जाने बाटो मर्मत-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड	२	कि.मि.	०	७,००	७,००	१४,००
६	११९००	खेबूडोल तरकारी बजार जाने बाटो मर्मत-३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	कि.मि.	०	३,००	३,००	६,००
७	११९००	पुरानो बाटोवाट वडा कार्यालय -७ सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड	२	कि.मि.	०	७,००	७,००	१४,००
८	११९००	पुरानो बाटोवाट वडा कार्यालय -७ सम्म सडक मर्मत	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	कि.मि.	०	३,००	३,००	६,००
९	११९००	लोकन्थली गणेश मन्दिर गुरुड टोल बाटो सुधार -१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड	२	कि.मि.	०	५,२५	५,२५	१०,५०
१०	११९००	लोकन्थली गणेश मन्दिर गुरुड टोल बाटो सुधार -१	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	कि.मि.	०	२,२५	२,२५	४,५०
११	११९००	बुढाथोकी गाउ जाने बाटोको पूर्व जाने बाटो मर्मत -३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	सडक बोर्ड	२	कि.मि.	०	५,२५	५,२५	१०,५०
१२	११९००	बुढाथोकी गाउ जाने बाटोको पूर्व जाने बाटो मर्मत -३	यातयात पूर्वाधार	३११५१	आन्तरिक श्रोत	२	कि.मि.	०	२,२५	२,२५	४,५०
जम्मा								२१,१०	६६,१०	६६,१०	१,९०,४५

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	कार्यक्रम / आयोजना / क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			जम्मा
								प्रथम चौमासिक	दोश्रो चौमासिक	तेस्रो चौमासिक	
१	६१९००	शांखुधर पार्क निर्माण	सम्पदा पूर्वाधार	३११५९	काठमाडौं महानगरपालिका	१	ब.मि.	०	०	०	१२,७४
जम्मा								०	०	०	१२,७४

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

रु. हजारमा

सि. नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/ क्रियाकलापको नाम	उप क्षेत्र	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन			जम्मा
								प्रथम चौ मासिक	दोश्रो चौ मासिक	तेस्रो चौ मासिक	
१	५१९००	कोभिड-१९ को लागि औ षधि लगायत मशक अन्य सुरक्षा सामान खरिद	स्वास्थ्य	२७२१३	आन्तरिक स्रोत	१	संख्या	०	०	०	१४,१५
जम्मा								०	०	०	१४,१५

मध्यपुर थिमि नगरपालिका

नगर कार्यपालिकाको कार्यालय, भक्तपुर

कार्यालयको कोड : ८०३३३४०३३००

Budget appropriation in accordance with program / project

आ.ब. : २०७९/८० अवधी : २०७९/०४/०१-२०७९/०४/१० माथिल्लो बजेट उपशीर्षक : आयोजना ब्यबस्थापन खर्च

रु हजारमा

सि. नं.	संकेत	कार्यक्रम/आयोजना/क्रियाकलापको नाम	खर्च शीर्षक	स्रोत	लक्ष्य	इकाई	विनियोजन	खर्च	खर्च (%)	मौज्दात
८०३३४०३३००६१० आयोजना ब्यबस्थापन खर्च										
१	१९००	कर्मचारीको बैठक भत्ता	२११३४	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	१२००	जना	१२,००	०	०.००	१२,००
२	१९००	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२२१२	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	४	संख्या	६,००	०	०.००	६,००
३	१९००	सवारी साधन मर्मत खर्च	२२२१३	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	१	पटक	५,००	०	०.००	५,००
४	१९००	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२३१५	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	४	संख्या	१०,००	०	०.००	१०,००
५	१९००	सेवा र परामर्श खर्च	२२४११	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	१०	जना	३९,२०	०	०.००	३९,२०
६	१९००	तल्लिम (उपभोक्ता समिति र संघ संस्था लाई)	२२५११	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	३	जना	६,००	०	०.००	६,००
७	१९००	कर्मचारी तालिम खर्च	२२५११	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	१	संख्या	५,००	०	०.००	५,००
८	१९००	विविध खर्च	२२७११	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	४	जना	६,६०	०	०.००	६,६०
९	१९००	मेशिनरी तथा औजार	३१२२२	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	४	जना	२०,००	०	०.००	२०,००
१०	१९००	फर्निचर तथा फिक्चर्स	३१२२३	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	४	संख्या	२०,००	०	०.००	२०,००
११	१९००	पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श	३११७२	आयोजना ब्यबस्थापन खर्च	४	पटक	५०,००	०	०.००	५०,००
कुल जम्मा							१,६०,००	०	०	१,६०,००

स्थानीय सरकार
मध्यपुर थिमि नगरपालिका
काठमाडौं उपत्यका विकास प्राधिकरण

जिल्ला आयुक्तको कार्यालय, भक्तपुर
कमरोटार जग्गा एकीकरण आयोगना
मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

आ.व. २०७८।०७९ को खर्च तथा आ.ब. २०७९।०८० को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट विवरण अनुसूची - २

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब.०७८/०७९ को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	२०७९ साल जे छ महिना सम्मको खर्च	आ.ब.०७९/०८० को लागि अनुमानित वार्षिक बजेट	कैफियत
क) चालु बजेट						
१	२११११	तलब	६०००००।००	४७९९२९६।००	६०००००।००	थप १५ प्रतिशत
२	२११३२	महंगी भत्ता	३३६०००।००	२७६०००।००	३१२०००।००	
३	२११३९	अन्य भत्ता	७२५०००।००	६६७२७५।००	७२५०००।००	
४	२११३४	कर्मचारी बैठक भत्ता	२०००००।००	१५९६००।००	२०००००।००	
५	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५०००००।००	०।००	५०००००।००	
६	२११२१	कर्मचारी पोशाक भत्ता	१४००००।००	१४००००।००	१४००००।००	
७	२११२३	औषधी उपचार	५००००।००	०।००	५००००।००	
८	२२१११	पानी तथा विजुली महशुल	५००००।००	४२८६४।००	५००००।००	
९	२२११२	संचार महशुल	८००००।००	३०००।००	८००००।००	
१०	२२२१२	इन्धन कार्यालय प्रयोजन	२५००००।००	२१६८९५।४१	२५००००।००	
११	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	१०००००।००	५३२७०।००	१०००००।००	
१२	२२२१४	बीमा तथा नवीकरण खर्च	८००००।००	५७३०।००	८००००।००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब.०७८/०७९ बाषिक बजेट	२०७९ साल जे छ महिना सम्मको खर्च	आ.ब.०७९/०८० को लागि अनुमानित बाषिक बजेट	कैफियत
१३	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार संचालन खर्च	५००००१००	०१००	५००००१००	
१४	२२३११	कार्यालय संचालन खर्च	३०००००१००	१२९८७३१७०	३०००००१००	
१५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छपाई तथा सूचना प्रकासन खर्च	२०००००१००	२०००००१००	२०००००१००	
१६	२२४११	परामर्श सेवा	१००००००१००	५९९८६१०५	८०००००१००	
१७	२२५११	तालिम कार्यक्रम खर्च	१०००००१००	०१००	१०००००१००	
१८	२२७११	विविध खर्च	२५००००१००	१७८५६०१००	२०००००१००	
१९	२८१४२	घर भाडा	९०००००१००	६०९८४०१००	१००००००१००	
साधारण जम्मा			११३११०००१००	७५९३५९०११६	११३७०००१००	
ख) पूँजीगत बजेट						
		पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श				
		क) वेस्ट ट्रिटमेन्ट प्लान्ट	५०००००१००	०१००	०१००	
१	३११७२	ख) खेल मैदान तथा पार्क संरक्षण	५०००००१००	०१००	५०००००१००	
		ग) सुलचा हिति तथा फल्चा र जलाखुको पोखरी पुनः निर्माण	०१००	०१००	३०००००१००	
		घ) भूमिगत पानी सर्वेक्षण कार्य	०१००	०१००	५०००००१००	
२	३११५५	फर्निचर	१०००००१००	०१००	१०००००१००	
३	३११२२	मेशिनरी औजार	२५००००१००	७७३९७५०	२५००००१००	
४	३११५१	सडक तथा पुल निर्माण	१५०००००१००	०१००	१५०००००१००	
५	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	११०००००१००	०१००	३००००००१००	
६	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	१२०००००१००	०१००	१५०००००१००	

क्र. सं.	खर्च शीर्षक	विवरण	आ.ब.०७८/०७९ बाषिक बजेट	२०७९ साल जे छ महिना सम्मको खर्च	आ.ब.०७९/०८० को लागि अनुमानित बाषिक बजेट	कैफियत
७	३११५९	सार्वजनिक निर्माण सुधार	२५१००००००१००	५५२५०७४।६३	१६५२७९०००१००	अनुसूची - २ अनुसार
८	३११५९	सडकहरुको स्तोरउन्नती गरि सडक काला पत्रे गर्नेकार्य आ.ब. २०७५।७६को ठेक्का नं. KLP02/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको भुक्तानी हुन बाँकी रकम	४५९१५००००१००	९,९८४५३२४।०४	३४२०८५०००१००	
९	३११५९	गत आ.ब.मा उपभोक्ता समिति माफत गरिएका कामहरुको भुक्तानी हुन बाँकी रकम			१४०१०००१००	
१०	३१४११	बाली मुआब्जा	५०००००१००		५०००००१००	
११	३१४११	जरगा तथा भवन मुआब्जा र लाभ कर	२५००००००१००	१३०७६९७०।००	२२५०००००१००	
पूँजीगत जम्मा			७४०८०००००१००	११८५२४७६६।१७	५५२०२५०००१००	
चालु र पूँजीगत जम्मा			७५२११०००१००	१२६११८३५६।३३	५६३१६२०००१००	
ग) वित्तीय व्यवस्थापन						
१	२४२११	क) सावा (ऋण) फिर्ता	०।००	०।००	०।००	
		ख) आन्तरिक ऋणको व्याज	५०००००००१००	०।००	४५६०००००१००	
		वित्तीय व्यवस्थापन जम्मा	५०००००००१००	०।००	४५६०००००१००	
घ) आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टन्जेन्सी तर्फ)						
१		आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टन्जेन्सी तर्फ)	०।००	२४८००७६।२५		
जम्मा			०।००	२४८००७६।२५		
		जम्मा क, ख, ग र घ को	८०२११०००१००	१२८५९८४३२।५८	६०८७६२०००१००	

आ.ब. ०७८/०८० को लागि प्रस्तावित बजेटको पुष्ट्याई

अनुसूची- २

आ.ब. २०७८/०७९ को लागि चालु तर्फ रकम रु. १,१३,११,०००।- (अक्षरुपी एक करोड तेह लाख एघार हजार मात्र), पुँजीगत तर्फ रु. ७४,०८,०००००।- (अक्षरुपी चौहत्तर करोड आठ लाख मात्र) र वित्तीय व्यवस्थापन तर्फ रकम रु. ५,००,००,०००।- (अक्षरुपी पाँच करोड मात्र) गरी कुल जम्मा रु. ८०,२१,११,००० (अक्षरुपी असी करोड एकाईस लाख एघार हजार मात्र) बजेट व्यवस्था भएकोमा २०७९ साल जेठ सम्ममा चालु तर्फ रु. ७५,९३,५९,०१६ (अक्षरुपी पचहत्तर लाख त्रियानब्वे हजार पाँच सय नब्वे रुपैयाँ पैसा सोह्र मात्र), पुँजीगत तर्फ रु. ११,८५,२४,७६६।१७ (अक्षरुपी एघार करोड पचासी लाख चौबिस हजार सात सय छैसठ्ठी रुपैयाँ र पैसा सत्र मात्र) र आयोजना व्यवस्थापन खर्च (कन्टेन्जेन्सी तर्फ) २४,८०,०७६।२५ समेत गरी कुल जम्मा रकम रु. १२,८५,९८,४३२।५८ (अक्षरुपी बाह्र करोड पचासी लाख अन्ठानब्वे हजार चार सय बत्तिस रुपैयाँ र पैसा अन्ठाउन्न मात्र) खर्च भएको छ। यस आयोजनाको आ.ब. ०७९/०८० को लागि भौतिक पूर्वाधार निर्माण गर्न, कर्मचारीको तलब भत्ता र कार्यालय संचालनको लागि निम्न अनुसार बजेट व्यवस्था हुन आवश्यक देखिन्छ।

क) चालु बजेट

- २११११ तलब: आ.ब. ०७८/०७९ मा कर्मचारीहरुको लागि तलब शिर्षकमा २०७९ साल जेठ सम्म रु. ४७,९९,२९६।- खर्च भएको छ। आयोजनाको कर्मचारी दरबन्दी र कर्मचारीहरुलाई १५% थप तलब वृद्धि हुने आधारमा कर्मचारीहरुको तलबको बजेट रकम रु. ६०,००,०००।- (अक्षरुपी साठ्ठी लाख मात्र) आवश्यक पर्ने देखिन्छ।
- २११३२ महंगी भत्ता: नेपाल सरकारले २०७५ श्रावण १ गते देखि मासिक रु. २०००।- महंगी भत्ताको व्यवस्था भएकोले सो व्यवस्थालाई निरन्तरता दिन स्वीकृत दरबन्दी अनुसारको कर्मचारीहरुको लागि जम्मा रकम रु. ३,१२,०००।- (अक्षरुपी तीन लाख बाह्र हजार मात्र) आवश्यक पर्ने देखिन्छ।
- २११३९ अन्य भत्ता : यस आयोजनाको स्वीकृत दरबन्दी (काजमा आएका समेत) अनुसार कर्मचारीहरुको दैनिक खाजा भत्तामा आर्थिक वर्ष २०७८।७९ मा रु. ६,६७,२७५।- खर्च भएकोले गत आ.ब.मा जस्तै यस आ.ब.मा पनि र जग्गा प्रशासन सम्वन्धी कार्यको लागि नापी तथा मालपोत कार्यालयबाट आयोजना सम्वन्धी काम गर्ने कर्मचारीहरुलाई पारिश्रमिक भत्ता उपलब्ध गराउने समेत रकम रु. ७,२५,०००।- (अक्षरुपी सात लाख पचिस हजार मात्र) आवश्यक पर्ने देखिन्छ।
- २११३४ कर्मचारी बैठक भत्ता: जग्गा प्रशासन सम्वन्धी कार्य तथा टेण्डर सम्वन्धी कार्यको लागि उपलब्ध गराउने कर्मचारी बैठक भत्ता वापत लाग्ने रकम रु. २,००,०००।- (अक्षरुपी दुई लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ।
- २११४१ पदाधिकारी बैठक भत्ता : आ.ब. २०७८/०७९ मा यस बैठक भत्ता शीर्षकमा २०७९ जेठ सम्म रु. ४,३८,९००।- खर्च भएको र आगामी वर्षमा बस्न सक्ने बैठकलाई ध्यान दिँदा र बैठकमा बाहिरबाट आउनुभएका प्रतिनिधिहरुलाई समेत भत्ता दिनु पर्ने हुँदा आगामी आ.ब.को लागि रु. ५,००,०००।- (अक्षरुपी पाच लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ।
- २११२१ कर्मचारी पोशाक भत्ता : स्वीकृत दरबन्दी अनुसारका कर्मचारीहरुको अनुमानित कर्मचारी पोशाक भत्ता प्रति व्यक्ति रकम रु. १०,०००।- का दरले जम्मा रकम रु. १,४०,०००।- (अक्षरुपी एक लाख चालिस हजार मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ।

- २११२३ **औषधि उपचार:** आयोजना क्षेत्रमा भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्य संचालनमा दुर्घटनाबाट हुने क्षतीको औषधी उपचार खर्च दिन रु. ५०,०००।- (अक्षरूपी पचास हजार मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२१११ **पानी तथा विद्युत महसुल:** पानी तथा विजुली महसुलको लागि अनुमानित वार्षिक रु. ५०,०००।- (अक्षरूपी पचास हजार मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२११२ **संचार महसुल:** यस शीर्षकमा टेलिफोन महसुल तथा इन्टरनेट सेवाको लागि वार्षिक रु. ८०,०००।- (अक्षरूपी असी हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ ।
- २२२१२ **इन्धन कार्यालय प्रयोजन:** इन्धन कार्यालय प्रयोजन शीर्षकमा रु.२,५०,०००।- (अक्षरूपी दुई लाख पचास हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२२१३ **सवारी साधन मर्मत खर्च :** गाडी र मोटरसाईकल मर्मतको लागि समेत रु. १,००,०००।- (अक्षरूपी एक लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२२१४ **वीमा तथा नवीकरण खर्च :** गाडी र मोटरसाईकल आदिको लागि वीमा तथा नवीकरण गर्न रु. ८०,०००।- (अक्षरूपी असी हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२२२१ **मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार संचालन खर्च :** अफिसका मेशिनरी सामानहरु तथा फर्निचरहरु पुरानो भएकोलाई मर्मत सम्भार गरी संचालन गर्न रकम रु. ५०,०००।- (अक्षरूपी पचास हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२३११ **कार्यालय संचालन खर्च :** कार्यालय संचालनको लागि आवश्यक पर्ने स्टेशनरी सामान, हुलाक खर्च, फोटोकपी गर्न लगायत कम्प्यूटर, प्रिन्टर तथा अन्य सरसामानहरुको लागि रु. ३,००,०००।- (अक्षरूपी तिन लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२३१५ **पत्रपत्रिका, छपाई तथा सुचना प्रकाशन खर्च :** कार्यालयका लागि आवश्यक छपाई, पत्रपत्रिका, कानूनी किताव, सूचना, लिलाम, ठेक्का पत्रा सम्बन्धी सूचनाको लागि रु. २,००,०००।- बजेट (अक्षरूपी दुई लाख मात्र) व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२४११ **परामर्श सेवा :** यस आयोजनामा पर्ने आएका मुद्दा मामिलाहरु टुंग्याउने क्रममा कानूनी सल्लाहकारलाई पारिश्रमिकको लागि, आयोजनाको एकमुष्ट अनुमानित जम्मा रकम रु. ८,००,०००।- (अक्षरूपी आठ लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२५११ **तालिम कार्यक्रम खर्च:** आयोजनामा कार्यरत कर्मचारीहरुको कार्य दक्षता वृद्धिको लागि हुने प्राविधिक तालिम, गोष्ठी तथा सेमिनार आदिको लागि अनुमानित रु १,००,०००।- (अक्षरूपी एक लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।
- २२७११ **विविध खर्च:** विभिन्न समयमा हुने उपभोक्ता समिति, व्यवस्थापन उपसमिति एवं अन्य उपसमितिहरुको बैठकका लागि खाजा खर्चको लागि जम्मा रु.२,००,०००।- (अक्षरूपी दुई लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने ।
- २२९२१ **घर भाडा :** आ.ब. २०७९/०८० को लागि घर भाडा रु. १०,००,०००।- (अक्षरूपी दश लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

ख) पूँजीगत बजेट

- ३११७२ **पूँजीगत अनुसन्धान तथा परामर्श खर्च:** खेलकूद मैदान संरक्षण तथा सुलचा हिति - फल्चा र जलाखु पोखरी पूनः निर्माण एवं भूमिगत पानी सर्वेक्षण कार्य आदीको लागि अनुसन्धान तथा परामर्श लिन रु. १३,००,००० ।- (अक्षरूपी तेह्र लाख मात्र) बजेटको व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ ।
- ३१११५ **फर्निचर :** कार्यालय संचालनको लागि व्यवस्थापन गर्न आवश्यक पर्ने फर्निचर खरिद गर्न रु.

१,००,०००।-(अक्षरुपी एक लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११२२ मेशिनरी औजार : यस शीर्षकमा चालु आ.ब. को लागि मेशिनरी सामानहरुको लागि रु २,५०,०००।-(अक्षरुपी दुई लाख पचास हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५१ सडक तथा पुल निर्माण : आयोजनाको भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी भैपरि आउने सडक मर्मत सुधार कार्यको लागि रकम रु. १५,००,०००।- (अक्षरुपी पन्ध्र लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५३ विद्युत संरचना निर्माण : आयोजनामा भैपरि आउने विद्युत संरचना तथा सुधार गर्ने कार्यको लागि रकम रु. ३०,००,०००।- (अक्षरुपी तिस लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५६ खानेपानी संरचना निर्माण : आयोजनामा भैपरि आउने खानेपानी मर्मत तथा सुधारको लागि रकम रु. १५,००,०००।- (अक्षरुपी पन्ध्र लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार : यस शीर्षकमा आ.ब. २०७८/०७९ कार्यक्रमको लागि प्रस्तावित भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यको विवरण अनुसूचि-२ बमोजिम अन्य भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी निर्माण कार्य समेतको लागि रु. १६,५२,७९,०००।- (अक्षरुपी सोह्र करोड बाउन्न लाख उनान्नाअसी हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३११५९ अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार:

क) यस शीर्षकमा आयोजनाको भौतिक पूर्वाधार निर्माण कार्यको ठेक्का नं. KLPP2/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु. ३४,२०,८५,०००।- (अक्षरुपी चौतिस करोड, बिस लाख पचासी हजार मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

ख) गत आ.ब.मा उपभोक्ता समिति मार्फत गरिएका कामहरुको भुक्तानी दिन बाँकी रकम रु. १,४०,११,०००।- (अक्षरुपी एक करोड चालिस लाख एघार हजार रुपैयाँ मात्र)

३१४११ बाली मुआब्जा: आयोजना क्षेत्रभित्र पर्ने रिप्लटिङ्ग कार्य सम्पन्न भएता पनि आयोजनाको कारणले भोग चलन गर्न नसकेका जग्गाहरु, गत आ.ब. हरुमा बक्यौता रहेका गर्हुँ तथा धानवाली र पशुपति गुठिको वालीको आयस्था नघट्ने गरी बुझाउने वाली समेतको लागि रु. ५,००,०००।- (अक्षरुपी पाँच लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

३१४११ जग्गा तथा भवन मुआब्जा र लाभ कर : नपुग जग्गाको क्षतिपूर्ति, आयोजनाको कारणले भत्काउनु पर्ने घर-टहरा, घरा-पर्खाल आदि भौतिक संरचनाहरुको क्षतिपूर्ति तथा सेल्स प्लट, सन्धियार प्लट, थप जग्गा सहितको जग्गा रजिष्ट्रेशन गर्दा लाग्ने लाभ कर समेतको लागि यस शीर्षकमा रकम रु. २,२५,००,०००।- (अक्षरुपी दुई करोड पचिस लाख मात्र) बजेट व्यवस्था हुनु पर्ने देखिन्छ ।

ग) वित्तीय व्यवस्थापन

२४२११ आन्तरिक ऋणको व्याज : ऋणको व्याज भुक्तानी गर्न रु. ४,५६,००,०००।- (अक्षरुपी चार करोड छपन्न लाख मात्र) बजेटको व्यवस्था हुनुपर्ने देखिन्छ ।

चालु तर्फको लागि रकम रु. १,११,३७,०००।- (अक्षरुपी एक करोड एघार लाख सैत्तिस हजार मात्र)

पूँजिगत तर्फको लागि रकम रु. ५५,२०,२५,०००।- (अक्षरुपी पचपन्न करोड बिस लाख पचिस हजार मात्र)

वित्तीय व्यवस्थापनको लागि रकम रु. ४,५६,००,०००।- (अक्षरुपी चार करोड छपन्न लाख मात्र)

जम्मा कूल प्रस्तावित वार्षिक बजेट रकम रु. ६०,८७,६२,०००।- (अक्षरुपी साठी करोड सत्तासी लाख बासठ्ठी हजार मात्र)

४	<p>साविकमा विच्छयाईएका आर.सि.सि.ट्युम पाईप तथा मगाल समत सुधार गर्ने र सिलिङ्ग भएका पदार्थ निकाली निकास दिने कार्य ।</p>	सम्झौता मिति २०७९/०२/१२ सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति २०८०/२/११
५	<p>डेक्का नं. KLPP01/078/079 अन्तर्गत खोल्न बाँकी सडकहरुमा, नमिलेका पाखो मा परेका प्रस्तावित प्लटहरुको प्लट डेपथ र सिमानामा रिटेनिङ्ग बाल लगाउने कार्य ।</p>	सम्झौता मिति २०७९/०२/१२ सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति २०८०/२/१२
६	<p>भूमिगत पानी ट्याकी निर्माण गर्ने कार्य ।</p>	सम्झौता मिति २०७९/०२/१२ सम्पन्न गर्नु पर्ने मिति २०८०/२/१२
७	<p>हरियाली क्षेत्रलाई व्युत्पत्तिकेक्षण गर्ने सम्बन्धी निर्माण कार्य । (पहिलो फेज)</p>	
८	<p>थापा श्रेष्ठ हित तथा फल्वा अवस्थित परिसरको निर्माण तथा सुधार कार्य ।</p>	

कमेरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

आ.ब.०७९/०८० कार्यक्रमको लागि प्रस्तावित भौतिक पूर्वाधार सम्बन्धी निर्माण कार्यको विवरण

अनुसूची-३

क्र. सं.	विवरण	स्थान	विनियोजित अनुमानित लागत रकम रु. (ओभर हेड, भ्याट र कन्टेजेन्सी समेत)	कैफियत
१	ऐतिहासिक भुलुखुच्चा ढुंगेधारा, सुलचा हिति पुनः निर्माण तथा इनार प्राकृतिक पानीको संरक्षण सम्बन्धी निर्माण कार्य ।	आयोजना क्षेत्रभित्र	१००००००१००	
२	आयोजना क्षेत्रभित्र नमिलेका ब्लाक तथा प्लट माटो कट फिल गरि मिलाउने कार्य ।	आयोजना क्षेत्रभित्र	२५०००००१००	
३	साविकमा विछुयाईएका आर.सि.सि.ट्युम पाईप तथा मंगाल मर्मत सुधार गर्ने र सिल्टिङ्ग भएका पदार्थ निकाली निकास दिने कार्य ।	सेक्टर १ देखि ५ सम्म	२५०००००१००	
४	खोलन बाँकी सडकहरुमा, नमिलेका पाखोमा परेका प्रस्तावित प्लटहरुको प्लट डेफ्यु र सिमानामा रिटेनिङ्ग वाल लगाउने कार्य ।	सेक्टर १ देखि ५ सम्म	३१५०००००१००	ठेक्का नं. KLPP01/078/079 संग सम्बन्धित कार्यको कबोल अंकको आधारमा
५	भूमिगत पानी ट्यांकी निर्माण गर्ने कार्य	सेक्टर ४	५२०७९०००१००	ठेक्का नं. KLPP02/078/079 संग सम्बन्धित कार्यको कबोल अंकको आधारमा
६	हरियाली क्षेत्रलाई व्युत्तिफीकेशन गर्ने सम्बन्धी निर्माण कार्य । (पहिलो फेज)	सेक्टर २	३२२०००००१००	हरियाली क्षेत्र मध्ये दक्षिण पश्चिम तर्फको क्षेत्रलाई पहिलो फेजमा काम गर्ने गरी प्रस्ताव गरिएको
७	थापा श्रेष्ठ हिति तथा फल्चा अवस्थित परिसरको निर्माण तथा सुधार कार्य ।	सेक्टर ४	१५०००००१००	
८	ओभरहेड ट्याक निर्माण गर्ने कार्य ।	सेक्टर ४	१७००००००१००	
९	लाभाडोल ढुंगेधारा पुनः निर्माण लगायत सोको परिसर सुधार सम्बन्धी निर्माण कार्य ।	सेक्टर ५	३५०००००१००	

क्र. सं.	विवरण	स्थान	विनियोजित अनुमानित लागत रकम रु. (ओभर हेड, भ्याट र कन्टेन्जेन्सी समेत)	कैफियत
१०	सूर्य विनायक मन्दिर परिसर संरक्षण सम्बन्धी निर्माण कार्य ।	सेक्टर ४	५,००,००,०००।००	
११	रक्त काली मन्दिर परिसर सुधार तथा संरक्षण सम्बन्धी निर्माण कार्य ।	सेक्टर ४	३,००,००,०००।००	
१२	संगमेश्वर महादेव परिसर सुधार सम्बन्धी कार्य ।	सेक्टर १	१,००,००,०००।००	
१३	प्राणोदय आधाभूत विद्यालय परिसर भित्र सिमेन्ट ब्लक विछ्याउने कार्य ।	सेक्टर ५	५,००,००,०००।००	
१४	वप्पा महादेव परिसर सुधार तथा संरक्षण सम्बन्धी निर्माण कार्य	सेक्टर ५	३,००,००,०००।००	
	जम्मा	सेक्टर ५	१६५,२७९,०००।००	

आ.ब.०७९/०८० को मध्यपुर थिमि नगरपालिकाको नगर दररेट स्विकृत भई आए पछि उल्लेखित अनुमानित लागत अनुमानमा करिब १० देखि १५% ले वृद्धि हुन सक्नेछ ।

कमरोटार जग्गा एकीकरण आयोजना

मध्यपुर थिमि, भक्तपुर

आ. व. २०७९/०८० को कार्यक्रमको लागि रकम प्रवाह तालिका

अनुसूची-४

क्र. सं.	विवरण	मौज्दात रकम र आय विवरण	व्यय वा खर्चको विवरण	कैफियत
१	आ व ०७८/०७९ जेठ मसान्त सम्मको मौज्दात रकम	२३२४०००००।००		सर्भिस प्लट, सधियार प्लट विक्री तथा थप जग्गाको प्राप्त रकमबाट
२	बाँकी सर्भिस प्लटहरूको क्षेत्रफल ८३०४.९० व.मी (१६-५-०-३.१ रोपनी) मध्ये ३५४५.३० व.मी. (६-१५-२-० रोपनी) विक्री गर्ने	२८७४५८०००।००		
३	साविक घर भएका तथा स-साना कित्ता जग्गाहरूलाई विस्थापित नहुने गरी सम्बन्धित जग्गाधनीहरूलाई थप जग्गा दिए वापत बाँकी थप जग्गाको क्षेत्रफल ३१६२.५५ वर्ग मिटर (६-३-१-३.४० रोपनी) प्राप्त हुने अनुमानित रकम	४७२४००००।००		व्यवस्थापन उप-समितिको मिति २०६८/०२/२० गतेको बैठक बाट मुल्य निर्धारण भए अनुसार सरदर प्रति आना रु ४७५०००।०० का दरले मुल्यांकन गरिएको ।
४	स्विकृत सिट नक्सा अनुसारको बाँकी सधियार प्लटहरू क्षेत्रफल १५१८.१२ व.मी. मध्ये ५९९.६९ व.मी. (१-२-३-१.८० रोपनी) विक्रीबाट प्राप्त हुने अनुमानित रकम	४१३६४०००।००		९१८.४३ व.मी.क्षेत्रफलको पुनः मूल्यांकन हुन बाँकी ।
५	अन्य विक्री वाट प्राप्त रकम	१०००००।००		
६	वित्तीय निकाय वाट प्राप्त व्याज	२०००००।००		
७	आ. व. ०७८/०७९ को लागि लाग्ने अनुमानित चालु खर्च (प्रशासनिक खर्च रकम)		१११३७०००।००	
८	आ. व. ०७८/०७९ को लागि लाग्ने अनुमानित सार्वजनिक निर्माण खर्च रकम		१६५२७९०००।००	

क्र. स.	विवरण	मौज्दात रकम र आय विवरण	व्यय वा खर्चको विवरण	कैफियत
९	अन्य सार्वजनिक निर्माण सुधार अन्तर्गत भैपरि आउने सडक, खानेपानी र विद्युत संरचनाको मर्मत तथा सुधार कार्य		६००००००।००	
१०	टेक्का नं. KLPPO2/075/076 संग सम्बन्धित कार्यको भुक्तानी हुन बाँकी रकम		३४२०८५०००।००	मु.अ.कर समेत
११	एतिहासिक धारा, पाटि, कुवा आदि निर्माण कार्यको सम्मौता अनुसार ०७९/०३/१५ सम्ममा सम्पन्न गर्न पर्ने भएकोले सम्बन्धित उपभोक्ता समितिहरूलाई भुक्तानी गर्न बाँकी रकम		१४०११०००।००	
१२	धानवाली र गहुँ वालीको मुआब्जा वितरण		५०००००।००	
१३	जग्गा भवन (पखाल, घर, टहराको) मुआब्जा, लाभकर		२२५०००००।००	नपुगा जग्गाको क्षतिपूर्ति, आयोजनाको कारणले भत्काउनु पर्ने घर-टहरा, घरा-पखाल आदि भौतिक संरचनाहरूको क्षतिपूर्ति तथा सेल्स प्लट, सन्धियार प्लट, थप जग्गा सहितको जग्गा रजिष्ट्रेशन गर्दा लाग्ने लाभ कर समेत ।
१४	पुजिगत अनुसन्धान तथा परामर्श		१३०००००।००	
१५	फर्निचर		१०००००।००	
१६	मेशिनरी औजार		२५००००।००	
१७	वित्तीय व्यवस्थापन (ब्याज भुक्तानी)		४५६०००००।००	
	जम्मा रु.	६०८७६२०००।००	६०८७६२०००।००	

नेपाल कोरिया मैत्री नगरपालिका अस्पताल

मध्यपुर थिमि नगरपालिका, भक्तपुर

आ. ब. २०७९/८० को अनुमानित बजेट प्रतिवेदन

१. आय	विवरण	श्रावण र भाद्र (बीमा)	असोज देखि चैत्र (बीमा नभएको)	वैशाख- जेष्ठ (बीमा)	२०७८/७९ जेष्ठ मसान्त सम्मको बास्तबिक	२०७९/८० को अनुमानित बजेट			कैफियत
						अनुमानित चालु आय रकम रू	अनुमानित पूँजीगत हिसाब	अनुमानित जम्मा	
क.	अस्पताल सन्चालनबाट आय								
	एम्बुलेन्स संचालन आय	२२,१००	१२६,६५०	९,९५०	१५८,७००	१९०,०००		१९०,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	क्यान्टिन भाडा		१६२,०००		१६२,०००	-		-	
	ई. पि. एस. बाट आय	८५५,७००	२,०६१,३५५	७३६,६५०	३,६५३,७०५	४,३८४,०००		४,३८४,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	स्वास्थ्य विमा	३१,८३६,९९१	२,९२९,२७९	२९,४१५,६१९	६४,१८१,८८९	१९४,१४३,०००		१९४,१४३,०००	वैशाख जेठको औषत
	ओ. पि. डी. / आई. पि. डी. संचालन	१२,३३०,१४०	४६,०३०,९६१	९,७२०,८५५	६८,०८१,९५६	६४,१५८,०००		६४,१५८,०००	+१०%
	ओ. जे. टि. विद्यार्थी			१७१,६००	१७१,६००	२०६,०००		२०६,०००	वैशाख जेठको औषत
	फार्मसी नगद आय	२,२९०,१००	१५,७९४,९३६	४,९७८,४२५	२३,०६३,४६१	३२,८५८,०००		३२,८५८,०००	+१०%
	टेण्डर आय		१२,०००		१२,०००	१४,०००		१४,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	अन्य आय तथा आकस्मिक आय	२७४,८०८	४९,२५०	५,५१५	३२९,५७३	३९५,०००		३९५,०००	वैशाख जेठको औषत
	पि. सि. आर आय	३,५९९,०००	११,५७४,०००	७३७,५००	१५,९१०,५००	४,८६८,०००		४,८६८,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि

१. आय	विवरण	श्रावण र भद्र (बीमा)	असोज देखि चैत्र (बीमा नभएको)	बैशाख- जेष्ठ (बीमा)	२०७८/७९ जेष्ठ मसालत सम्मको बास्तबिक	२०७९/८० को अनुमानित बजेट			
						अनुमानित चालु आय रकम रू	अनुमानित पुँजीगत हिस्सा	अनुमानित जम्मा	कैफियत
	रोज क्लव ईपिले प्सी कार्यक्रम	१,३२०,०००	२,४३६,०१६		३,७४६,०१६	२,४३०,०००		२,४३०,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	अस्पताल सञ्चालनबाट जम्मा आय	५२,५२८,८३९	८१,१७६,४४८	४५,७७६,११४	१७६,४८१,४००	३०३,७४६,०००	-	३०३,७४६,०००	
ख.	पुँजीगत अनुदान/ सहयोग								
	सङ्घीय सरकार, बागमती प्रदेश, मध्यपुर थिमि नगरपालिकाबाट अनुदान सहयोग भौतिक पूर्वाधार र सामान							२००,०००,०००	अनुमानित
	अन्य सहयोग							७०,०००,०००	अनुमानित
	जम्मा अनुदान/ सहयोग	-	-					२७०,०००,०००	
१. कुल जम्मा (क+ख)		५२,५२८,८३९	८१,१७६,४४८	४५,७७६,११४	१७६,४८१,४००	३०३,७४६,०००	२७०,०००,०००	५७३,७४६,०००	
१. खर्च									
१. पुँजीगत खर्च									
कोड	विवरण	श्रावण र भद्र (बीमा)	असोज देखि चैत्र (बीमा नभएको)	बैशाख (बीमा)	जम्मा	अनुमानित चालु आय	अनुमानित पुँजीगत हिस्सा	अनुमानित जम्मा	कैफियत
	भौतिक पूर्वाधार						६०,०००,०००	६०,०००,०००	
	मेसिनरी तथा उपकरण						२१०,०००,०००	२१०,०००,०००	

१. आय	विवरण	श्रावण र भद्र (बीमा)	असोज देखि चैत्र (बीमा नभएको)	बैशाख-जेष्ठ (बीमा)	२०७८/७९ जेष्ठ मसान्त सम्मको बास्तबिक	२०७९/८० को अनुमानित बजेट			
						अनुमानित चालु आय रकम रु	अनुमानित पुँजीगत हिसाब	अनुमानित जम्मा	कैफियत
२. संचालन तथा अन्य खर्च	जम्मा	-	-	-	-	-	२७०,०००,०००	२७०,०००,०००	
कोड	विवरण	श्रावण र भद्र (बीमा)	असोज देखि चैत्र (बीमा नभएको)	बैशाख-जेष्ठ (बीमा)	जम्मा	अनुमानित खर्च रकम रु	अनुमानित पुँजीगत खर्च हिसाब	अनुमानित जम्मा	कैफियत
	कन्सल्टान्ट तलब		३,९१२,३३२	१,२४३,९९५	५,१५६,३२७	७,२००,०००		७,२००,०००	मासिक ६,००,०००/१०० दरले
	दसै खर्च		८,१३६,३२२	२२,०००	८,१५८,३२२	९,७९०,०००		९,७९०,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	डेन्टल खर्च	४४,०३०	२४९,८६५	६७,७४०	३६१,६३५	१,०००,०००		१,०००,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	विजुली	१,१४३,०५५	२,५०५,४५३	५३५,८२६	४,१८४,३३४	५,०२९,०००		५,०२९,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	इपिलेप्सी (RCIK AID Clinic)		८८,०००		८८,०००	१०६,०००		१०६,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	ईन्धन	१६३,०२७	५०५,४०५	१,२८,९२९	७९७,३६१	९५७,०००		९५७,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	विहिरी ल्याब जाँच	१७२,०६७	१,१०३,३०९	२३२,७७२	१,५०८,१४८	१,८१०,०००		१,८१०,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	अक्सिजन	२७५,०७५	५८३,८८०	२५१,०५७	१,११०,०१२	१,३३२,०००		१,३३२,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	घर भाडा	६७५,६७३	२,३२६,८००	५६९,४३३	३,५७१,९०६	५,४००,०००		५,४००,०००	मासिक रु. ४५०,०००/१०० दरले
	तलब तथा सेवा सुविधा	१८,५९,४,८५३	६२,७८३,९७२	१६,०५८,९४३	९७,४३७,७६८	११६,९२५,०००		११६,९२५,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	सरसफाई तथा अन्य		३७२,३८१	२४,१३६	३९६,५१७	४७६,०००		४७६,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि

१. आय	विवरण	श्रावण र भाद्र (बीमा)	असोज देखि चैत्र (बीमा नभएको)	बैशाख- जेष्ठ (बीमा)	२०७८/७९ जेष्ठ मसान्त सम्मको बास्तबिक	२०७९/८० को अनुमानित बजेट			
						अनुमानित चालु आय रकम रू	अनुमानित पुँजीगत हिस्सा	अनुमानित जम्मा	कैफियत
	एक्सरे फिल्म तथा सर सामान	४४०,०००	१,३३२,८४६	७६०,५००	२,५३३,३४६	३,०४०,०००		३,०४०,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	विज्ञापन	२७७६४	२२६,९८१	६०,२००	३१४,९४५	३७८,०००		३७८,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	विद्युतीय सर सामान	१०४,७७४	८५६,७३४	१३४,०४८	१,०९५,५५७	१,३१५,०००		१,३१५,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	बिमा		३३५,५००		३३५,५००	३९१,०००		३९१,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	ईन्टरनेट	१४१,९९१	४६,३३०		१८८,३२१	२३६,०००		२३६,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	बैठक भत्ता		२३,८००	१७०,०००	१९३,८००	२४०,०००		२४०,०००	अनुमानित
	विविध		३८६,२८२	२००,३३९	५८६,६२१	१,५००,०००		१,५००,०००	अनुमानित
	पत्रपत्रिका				-	-		-	
	बैंक सेवा शुल्क	१००	२८०	१००	४८०	१,०००		१,०००	
	मसलन्द तथा छपाई	८३३,९९९	१,३१९,३६५	६३५,६८७	२,७८९,०५१	३,३४७,०००		३,३४७,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	कार्यक्रम तथा अन्य खर्च	४१,०८१	१२८,९३७	६२०,११५	७९०,१३३	९४८,०००		९४८,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	अतिथि सत्कार		५१,१५५	१७,८००	६८,९५५	८३,०००		८३,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि
	मर्मत तथा सम्भार	१५०,१३७	१,६०४,९७३	२६७,१४९	२,०२२,२५९	३,६००,०००		३,६००,०००	अनुमानित
	अवकाश खर्च	५००,०००			५००,०००	१,०००,०००		१,०००,०००	अनुमानित
	सफ्टवेयर तथा अन्य तालिम				-	८००,०००		८००,०००	अनुमानित

१. आय	विवरण	श्रावण र भद्र (बीमा)	असोज देखि चैत्र (बीमा नभएको)	बैशाख- जेष्ठ (बीमा)	२०७८/७९ जेष्ठ मसान्त सम्मको बास्तबिक	२०७९/८० को अनुमानित बजेट				कैफियत
						अनुमानित चालु आय रकम रू	अनुमानित पुँजीगत हिस्सा	अनुमानित जम्मा		
	टेलीफोन	४३,०४०	१८४,७४०	५२,३००	२८१,०९०	३३७,०००		३३७,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	यातायात	१३४,३६१	१२७,००३	२६,०००	२८७,३६४	३४५,०००		३४५,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	पोशाक	७६,११४	१३३,४२५	९८,६००	३०८,१३९	३७०,०००		३७०,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	पानी		२६९,९००	९७,७४०	३६७,६४०	४४१,०००		४४१,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	औषधि खरिद+ reagent and medical consumptions	१०,६६५,०३८	२५,१०९,६१६	२०,०४०,८८९	५५,८१५,५४३	१२०,०००,०००		१२०,०००,०००	मासिक १ करोडको दरले	
	आँखा क्लिनिक खर्च		३४८,०००		३४८,०००	४१८,०००		४१८,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	खाना/ खाजा/क्यान्टिन		१,७४३,०३४	५४,०७५	१,८०७,१०९	२,१६९,०००		२,१६९,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	रिफंद खर्च		५६,५९२		५६,५९२	६८,०००		६८,०००	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	कोभिड खर्च तथा सर सामान	१,३२०,८६२	८६८,८६२	१२,६००	२,२०२,३२४	-		-	गत साल भन्दा १० % वृद्धि	
	जम्मा	३५,५४७,०४०	११७,७२६,०८५	४२,३८२,९८२	१९५,६५६,१०८	२९१,०३४,०००		२९१,०३४,०००		
४. कोषहरू										
	विभिन्न कोषहरू	१६,९८१,७९९	(३६,५४९,६३८)	३,३९३,१३२	(१६,१७४,७०७)	१२,७१२,०००		१२,७१२,०००		
	जम्मा	१६,९८१,७९९	(३६,५४९,६३८)	३,३९३,१३२	(१६,१७४,७०७)	१२,७१२,०००		१२,७१२,०००		
	२. जम्मा खर्च (१+२+३+४)	५२,५२८,८३९	८१,१७६,४४८	४५,७७६,११४	१७९,४८१,४००	३०३,७४६,०००	२७०,०००,०००	५७३,७४६,०००	-	